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ÖZET

ESMER Burcu, Çizgi Romanların Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi, Yüksek Lisans

Tezi, Van, 2014.

Bu araştırma, çocuk edebiyatının türlerinden biri olan çizgi romanların çocuk

eğitimine katkılarının bulunması ve ortaya koyulması amacıyla yapılmıştır. Ayrıca

araştırmada çocuk, çocuk edebiyatı ve çizgi roman hakkında genel bilgiler verilerek çizgi

romanın çocuğun hayatındaki önemi üzerinde durulmuştur. Çocuk kitaplarının ve çocuk

edebiyatının özellikleri araştırılmış, çizgi romanların bu özellikleri ne kadar taşıdığı ortaya

koyulmuştur.

Araştımamız beş bölümden oluşmuştur. Her bölüm kendi içinde alt başlıklara

ayrılmıştır.

Giriş ve özet bölümünü içine alan birinci bölümde çocuk edebiyatı ve çocuğun

tanımı, çocuk edebiyatının önemi ve hedefleri hakkında genel bilgiler verilmiştir.

İkinci bölümde yaş gruplarına göre çocuk yayınlarının ve çocuk kitaplarının

özellikleri hakkında bilgiler verilmiştir.

Üçüncü bölümde çizgi romanın tanımı, tarihçesi, özellikleri, türleri, çizgi romanı

eleştirenlerin ve destekleyenlerin düşünceleri ve çizgi romanın eğitsel yönü açıklanmıştır.

Dördüncü bölümde 14 ana kahraman etrafında gelişen 48 çizgi romanın özeti ve

çocuk eğitime açısından incelenmesi konu edilmiştir.

Beşinci ve son bölümde ise “Sonuç”, “Kaynakça” ve “Ekler” bölümleri yer almıştır.

Anahtar Kelimeler: Çocuk, edebiyat, çocuk edebiyatı, çizgi roman.
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ABSTRACT

ESMER Burcu, Researching of Comics in Terms of Children Education, Master’s Thesis,

Van, 2014.

This research is done with the aim of making contribution to children education and

achiving of comics which is a kind of the children’s literature. Also it is dwelled on

importance of comics in children’s life by giving general knowledges about children,

children’s literature and comics in the resarch. It is researched that children’s books and

children’s literature and how much these features have comics.

Our resarch occurs from five chapters. Every chapter is separated into subtitles.

In the first chapter which includes entrance and summary parts general knowledge

is given about children’s literature importance and its targets.

In the second chapter, some knowledge is given about children’s publications

according to their ages and features  of children’s books.

The definition of short history, features, sorts of comics, ideas of people who

criticize and support to comics are explained in the third chapter.

Forth chapter includes 48 comics’ summary related to 14 main characters and its

resarch in terms of children education.

“The result” , “dictionary” , “bibliography” and “additions” are taken part in the

fifth and last chapter.

Key words: Kids, literature, children’s literature, comics.
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SUNUŞ

Çocuk edebiyatının türlerinden biri olan çizgi roman resimle yazının buluştuğu bir

türdür.

Çizgi romanlar birbirini izleyen resimlerle anlatılan öykülerdir ve karakterler bir

maceradan diğerine sürüklenir.

Çizgi romanın sürekliliği çizgi romanı, çocuklar için her zaman çekici kılmışır.

Ayrıca bu romanlar çocuğun hayal gücüne büyük katkı sağlamaktadır. Bu türde resimlerin

çok, yazıların da kısa olması yine çocukların bu türe yönelmesinin en önemli

etkenlerindendir.

Çizgi roman kahramanlarının her zaman başarılı olması, romanların mutlu son ile

bitmesi çocukları da mutlu ettiğinden çocuklar bu türü severek okumaktadır. Ayrıca

çocuklar kendilerini çizgi roman kahramanlarının yerine koyup kahramanların elde etiği

başarıya ortak olurlar ve başarı duygusunu bu şekilde tadarlar.

Bu araştırma ile çocuk edebiyatının hedefleri ve önemi üzerinde durulmuş, çizgi

roman hakkında genel bilgiler verilmiş, çizgi romanların çocuk eğitimine katkısı ele

alınarak farklı görüşlere yer verilmiştir.

Çalışmamız beş bölümden oluşmaktadır.

Giriş ve özet bölümünü içine alan birinci bölümde çocuk edebiyatı ve çocuğun

tanımı, çocuk edebiyatının önemi ve hedefleri hakkında genel bilgiler verilmiştir.

İkinci bölümde yaş gruplarına göre çocuk yayınlarının ve çocuk kitaplarının

özellikleri hakkında bilgiler verilmiştir.

Üçüncü bölümde çizgi romanın tanımı, tarihçesi, özellikleri, türleri, çizgi romanı

eleştirenlerin ve destekleyenlerin düşünceleri ve çizgi romanın eğitsel yönü açıklanmıştır.

Dördüncü bölümde 14 ana kahraman etrafında gelişen 48 çizgi romanın özeti ve

çocuk eğitime açısından incelenmesi konu edilmiştir.
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GİRİŞ

Eğitim psikolojisi alanındaki gelişmeler, çocuk eğitiminin toplum hayatındaki yeri

ve önemini ön plana çıkarmış, bunun sonucu olarak, çocuk eğitimindeki arayışlar da

insanları “Çocuk Edebiyatı”yla tanıştırmıştır. Çocuk edebiyatı, çocukların büyüme ve

gelişmelerine, hayal, duygu, düşünce ve duyarlılıklarına, zevklerine, eğitilirken

eğlenmelerine katkıda bulunmak amacı ile üretilen çocuksu bir edebiyattır. “Çocuğa

görelik” ilkesiyle hareket etmenin ortaya çıkardığı, çocuklar için edebiyat yaklaşımı,

çocuğa göre bir edebiyat oluşturulması yönünde yenilikçi bakış açısını belirler. Çocuğa

özgü bir edebiyat düşüncesi, çocuk edebiyatına yönelişi hızlandırmıştır. Çocuk bilgisi ve

çocuk kültürü çocuğa dıştan bakış yanında, işten bakışa da zemin hazırlamıştır. Çocuğun,

yetişkinler dünyasından farklı eğilimlerinin öğrenilmesi, çocuksu duyarlılıklarının keşfini

kolaylaştırmıştır. Günümüzde çocuk psikolojisi üzerine yapılan çalışmalar ve ortaya konan

bilimsel veriler çocuğun yeniden keşfine imkan sağlamaktadır. Böylece çocuk edebiyatı

birçok yazar ve sanatçının ilgi alanına girmiştir (Şirin 1994: 9).

Çocuk edebiyatıyla eğitim ilişkisine baktığımız zaman, çocuk edebiyatının eğitici

nitelikli olduğunu, veya bu yönünün ön plana çıktığını görürüz. Çocukların okuyacağı veya

dinleyeceği eserlerin onların davranışlarında olumlu değişiklikler yapması

beklenilmektedir. Bu durum “bireyin davranışlarında istenilen değişikleri yapma süreci”

olarak nitelendirilen eğitimin temel hedefiyle örtüşmektedir (Zengin & Zengin 2003:41).

Çocuk edebiyatı “çocuğa görelik” ilkesiyle oluşturulmuş bir edebiyattır. Çocuğun

kendine özgü dünyasında çocuk edebiyatı çocuğun hayal dünyasını geliştirebilir, dil

gelişimine katkıda bulunabilir, yaşam hakkında bilgi edinip tecrübe kazanmasını

sağlayabilir. Çocuk, başka insanları daha iyi tanımayı ve empati kurarak insanları anlamayı

da çocuk edebiyatı sayesinde başarabilir.

Çocuk için yazılan eserler çocuğun duygu, düşünce ve hayal gücünü geliştirici

olmalıdır. Kitaplar, çocuğun içinde yaşadığı dünyayı çocuğa sevdirmelidir. Çocuğu hayatın

gerçeklerinden uzaklaştırmamalı, çocuğun çevresine yakın gerçekler sunulmalıdır.
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Paylaşmanın yararlarından bahsedilmeli, çocuğun paylaşımcı ve üretimci olması için

çocuğu yönlendirmelidir. Çocuğun kendine güvenmesi sağlanmalı, başararak elde edeceği

unsurlar belirtilmelidir. Çocuğa yönelik eserlerde şiddet öğelerine yer verilmemelidir.

Kısacası çocuk kitapları, çocuğun ruhuna, bedenine ve zihnine hitap etmeli ve bu

özelliklerini geliştirici olmalıdır.

Çocuk edebiyatı ve çocuk kitapları çocuğun gelişimini göz önünde bulundurup buna

göre eserler sunmaktadırlar. Çizgi romanlar da çocuk edebiyatının türü olan bir çocuk

kitabıdır. Çizgi romanlar çocuk edebiyatının diğer türleri gibi çocuk edebiyatının amacına

göre çocuklara sunulmaktadır. Bu yüzden de çizgi romanlar, diğer çocuk kitapları gibi

çocuğun eğitimine katkıda bulunmayı öncelikli hedef olarak görür.

Çizgi romanlar, çocukların her zaman ilgisini çekmeyi başarır. Çocuklar, bu tür

sayesinde okumaktan daha çok zevk alırlar ve okuma alışkanlığını daha çabuk kazanırlar.

Bundan dolayı Dünya Klasikleri çizgi roman şeklinde yayınlanmaya başlanmıştır.

Çocukların bu tür sayesinde dünyaca ünlü eserleri daha da çok okuması amaçlanmıştır.

Çizgi romanlar kimilerine göre zararlı yayınlardır. Çünkü çizgi romanlar çocuk

edebiyatının hedeflerini ve çocuk kitaplarının özelliklerini taşımamaktadır. Bu

düşüncelerinin sebeplerini de aşağıda sıralanan maddelere dayandırmaktadırlar:

1. Okuru, düşünme tembeli yapıyor.

2. Şiddet, vahşet yüklü.

3. Çocukları saldırgan yapıyor, suça yöneltiyor.

4. Çocuk ölümü, öldürmeyi kanıksıyor, vurdumduymaz oluyor.

5. Beyin yıkıyor, çocukları toplumsal gerçeklerden uzaklaştırıyor.

6. Çocukları "resim aptalı" yapıyor.

7. Çocukların heyecanını kötüye kullanıyor vb.
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Bunun gibi çizgi romanın zararları konusunda bir yığın sebep sunmuşlardır. Ancak

çizgi romanı savunanlar ve hem okunmasını hem de okutulmasını destekleyenler çok daha

farklı görüşler ileri sürmektedirler. Örneğin, çizgi romanın yeryüzünde çizgiyle başlayan

bir süreç olduğunu ileri sünmüşlerdir. Bu da çizgi romanların yaygınlık gücünü

göstermektedir. Ayrıca her türün kendine göre zararlı yanlarının olduğu üzerinde

durmuşlardır. Nasıl ki romanların, hikayelerin yararlı görünenlerin yanında vurdu-kaçtılı

hikayeler, basit maceralar, seks romanları gibi zararlı olan roman ve hikayeler de vadır. Bu

kötü örneklerin varlığını bile bile nasıl ki romanların ve hikayelerin tamamen zararlı

olduğunu savunmuyorsak çizgi roman türüne de bu şekilde bakmamız gerektiği üzerinde

durulmuştur. Çünkü çizgi romanların da iyisi, kötüsü olabilir.

Çizgi romanlar, çocuğun hareket ve macera isteğini doyurur. Olaylar hızla

geliştiğinden öyküler kısadır. Çabuk doyuma ulaştırır. Okunmaları ve satın alınmaları

kolaydır. Grupça onaylanır. Biri okuyorsa diğeri de okur. Çocuk, çizgi romanları gruba

kabul edilmek için de okur. Başarma ihtiyacını karşılar. Oyun ve değişiklik ihtiyacını

doyurur. Saldırganlık dürtüsünü giderir (Tuncer 1994:265-266).

Çizgi romanlar aynı zaman da çocuğun dil gelişimine, anlama kapasitesinin

artmasına, hayal gücünün gelişmesine, merak duygusunu harekete geçirmesine,

kahramanlarla özdeşerek onlar gibi insanlara faydalı davranma isteklerinin uyanmasına,

serüven duygusunun karşılanmasına katkıda bulunur.
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1. BÖLÜM

ÇOCUK EDEBİYATININ TANIMI, ÖNEMİ VE HEDEFLERİ

1. 1. Çocuk Edebiyatının Tanımı

Çocuk edebiyatının tanımını yapmadan önce bu kavramı oluşturan “çocuk” ve

“edebiyat” sözcüklerinin anlamı üzerinde durmak gerekmektedir.

1.1.2.Çocuk Kimdir?

Çocuk, doğum ve ergenlik çağı arasındaki dönemi yaşayan küçük insandır. 0-15 yaş

grubunu içine alır. Birleşmiş Milletler Genel Kurulunca 20 Kasım 1989 tarihinde kabul

edilen Çocuk Hakları Sözleşmesi’ne göre “On sekiz yaşına kadar her insan çocuk sayılır”

(Madde 1). Bu tanım beşeri ve medeni hukukla ceza hukuku için geçerlidir. Çocuk, “reşit”

olunca yetişkinler arasına girer ve bütün hukuk kurallarına muhatap olur. (Şimşek 2005:13)

Eğitim Bilimleri Sözlüğünde ise çocuk ; “olgunluktan önceki bir yaşta bulunan her

kız ve erkek” (Öncül 2000:244) olarak tanımlanır.

Çocuk, 0-135 ay arası insan. Bebeklik dönemi 0-30 ay, okul öncesi dönem 30-67 ay,

örgün eğitim dönemi: 68-135 ay. Çocukluk Avrupa ülkelerinde de Asya ülkelerinde de

iklimin ve mevzuatın belirlediği farklılıklar taşımaktadır, fizyolojik yaşı da belirlemektedir.

Psikolojik yaş ise genellikle biyo-sosyolojik gelişimin ve imkanların paralelinde bir

zenginlik ve büyüme hızı göstermektedir ( Zengin 1997:79).

İslam bilginlerine göre çocukluğun anne karnından başlayıp, olgunluk döneminin

başladığı  güne   kadar devam ettiğinin, ifade edildiğini görürüz. Bu anlayış, Avrupa’da 0-

18 yaş arası olarak tespit edilmiştir (Zengin &Zengin 2003:13).
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Çocuk psikolojisi ise çocukluğu “Büyüme ve olgunluk aşamalarını, çevresel

faktörlerin bireyin gelişim biçimlerine olan etkisini, çocukla toplumun diğer üyeleri

arasındaki duygusal ve sosyal etkileşimi” olarak ele almaktadır (Yavuzer 1993:15).

Çocuğun net bir şekilde tanımını yapmak zordur. Değişik kaynaklarda ve kişilerde

çocuk kavramı farklı olarak açıklansa da çocuk denilince akla daha olgunluğa erişmemiş

birey gelmektedir. Genel olarak olgunluğa erişme 18 yaşında başladığı kabul edildiğinden

çocukluğun (0-18) yaş aralığını kapsadığı söylenebilir.

1.1.3. Edebiyat Nedir?

Türkçe Sözlük’te edebiyat; “ olay, düşünce, duygu ve hayallerin dil aracılığıyla

sözlü ve yazılı olarak biçimlendirilme sanatı yazın” (TDK 2005:600) olarak tanımlanmıştır.

Edebiyat sözcüğü dilimize Arapça’dan geçmiştir. Edebiyat sözcüğünün kökünü oluşturan

“edeb” sözcüğü ise terbiye, nezaket anlamını taşır.

Duygu, düşünce ve hayallerin sözlü veya yazılı olarak güzel ve tesirli bir biçimde

anlatılması sanatı olarak da tanımlanan edebiyat teriminin Batı’da yaygın olarak kullanımı

18. asra rastlamaktadır. Batı’nın kullandığı bu terim bizde 20. asrın başlarında kullanılmaya

başlanmıştır. Edebiyatın tanımı ve kapsamıyla ilgili tartışmalar ise uzun süre devam

etmiştir. Halen de konuyla ilgili tartışmalar yaşanmaktadır (Gürel & Temizyürek & Şahbaz

2007:14).

Edebiyat, çocuğun zevk ve güzellik duygusu bakımından gelişmesine zemin

hazırlar. Ayrıca onu oyalama ve eğlendirme işlevi görür. Hayatı, insanı ve yakın çevreyi

tanıma imkânı sağlar. Çünkü edebî metne yansıyan, yaşanan hayatın bir benzeridir. Gerçek

hayat, dil vasıtasıyla yeniden kurulmuştur. Çocuk, kendisi için yaratılmış edebiyat eserinde,

yaşadığı ortamın bir benzerini bulur. Yazılanla yaşanan arasında ilişkiler kurma,

karşılaştırmalar yapma fırsatını yakalar (Şimşek 2005:39).
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1.1.4. Çocuk Edebiyatı

Çocuk edebiyatı terimi, 20. yüzyılın ilk yarısında ortaya çıkmış, hedef kitle olarak

çocuğu alan bir duyarlığın ifade biçimi anlamında kullanılmaya başlamıştır. Türk

Cumhuriyetlerindeki adlandırmalarla uşak edebiyatı, bala edebiyatı, çağa edebiyatı denilen

bu alan, çerçevesi henüz belirlenen bir edebiyat türünü karşılar. Ancak bağımsız bir disiplin

olarak çocuklar için edebiyatın gerekli olup olmadığı hala tartışma konusudur. Gelişme ve

yetişme çağındaki çocukların dil düzeyine, duygu ve düşünce dünyasına, anlama ve

kavrama becerilerine seslenen edebiyata çocuk edebiyatı diyoruz. Bu edebiyatın temel

kaygısı çocuğa görelik ilkesidir (Şimşek 2005:39).

Eğitim psikolojisi alanındaki gelişmeler, çocuk eğitiminin toplum hayatındaki yeri

ve önemini ön plana çıkarmış, bunun sonucu olarak, çocuk eğitimindeki arayışlar da

insanları “Çocuk Edebiyatı”yla tanıştırmıştır. Çocuk edebiyatı, çocukların büyüme ve

gelişmelerine, hayal, duygu, düşünce ve duyarlılıklarına, zevklerine, eğitilirken

eğlenmelerine katkıda bulunmak amacı ile üretilen çocuksu bir edebiyattır. “Çocuğa

görelik” ilkesiyle hareket etmenin ortaya çıkardığı, çocuklar için edebiyat yaklaşımı,

çocuğa göre bir edebiyat oluşturulması yönünde yenilikçi bakış açısını belirler. Çocuğa

özgü bir edebiyat düşüncesi, çocuk edebiyatına yönelişi hızlandırmıştır. Çocuk bilgisi ve

çocuk kültürü çocuğa dıştan bakış yanında, işten bakışa da zemin hazırlamıştır. Çocuğun,

yetişkinler dünyasından farklı eğilimlerinin öğrenilmesi, çocuksu duyarlılıklarının keşfini

kolaylaştırmıştır. Günümüzde çocuk psikolojisi üzerine yapılan çalışmalar ve ortaya konan

bilimsel veriler çocuğun yeniden keşfine imkan sağlamaktadır. Böylece çocuk edebiyatı

birçok yazar ve sanatçının ilgi alanına girmiştir (Şirin 1994: 9).

Ülkemizde çocuk edebiyatı kavramı gençlik edebiyatını da içine alan geniş bir

kavramdır. “Gençlik edebiyatı çocuk edebiyatından bağımsız değildir. Ancak adı

konulmamış bir gençlik edebiyatı da mevcuttur. Aslında dünya ülkelerinin çocuk edebiyatı

ve gençlik edebiyatı tarihine bakıldığı zaman bu iki kavramın iç içe girdiği görülmektedir.

Bunda da tek bir başlık altında değerlendiriliyor olmasının rolü vardır. Çocuk edebiyatı

araştırıcıları kesin olarak yaş sınırlarını çizmek suretiyle meseleye yaklaşmıyorlar. Bunda
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yasalara göre çocukluğun bitiş yaşının 18 olması etkilidir. Gençlik edebiyatı çocuk

edebiyatının içinde müstakilleşmiş bir saha olarak görünmüyor.

Çocuk edebiyatını yaş gruplarına göre üç gruba ayırarak değerlendirirsek:

1. 0-6 yaş okul öncesi çağı çocuk edebiyatı,

2. 7-12 yaş temel eğitim birinci kademe çağı çocuk edebiyatı,

3. 13 yaş ve yukarısı temel eğitim ikinci kademe çağı çocuk edebiyatı. Ergenlik

yaşının 12-14 yaş civarında başlamasını göz önüne alırsak, çocuk edebiyatını 13 yaş

civarında bitirip, bu üçüncü gruba "ilk gençlik çağı gençlik edebiyatı" diyebiliriz. İşte

çocuk edebiyatıyla gençlik edebiyatının sınırları bu noktada kesişmektedir.” Diyerek hem

çocuk edebiyatının sınırlarını çizdik hem de çocuk edebiyatıyla gençlik edebiyatını

ilişkilendirdik (Zengin 2000:95).

Çocuk edebiyatı, çocukların büyüme ve gelişmelerine, hayal duygu, düşünce ve

duyarlıklarına, zevklerine, eğitilirken eğlenmelerine katkıda bulunmak amacı ile

gerçekleştirilen çocuksu bir edebiyattır (Şirin 1994:9).

Çocuk edebiyatı, çocukluk çağında bulunan kimselerin, olay, düşünce, duygu ve

imgelerine yönelik, usta yazarlar tarafından özellikle çocuklar için yazılmış olan ya da

geleneğin oluşturduğu üstün sanat nitelikleri taşıyan sözlü ve yazılı ürünlere verilen addır

(Baraz 1987:128-138).

Edebiyatın ancak sihir kelimesiyle ifade edilebilen büyük tesiri, çocuk üzerinde

daha derin ve kalıcıdır: Çocuk fıtratı boş bir levha durumunda olduğu için, onda icra edilen

her tesir bizzat Hz. Peygamberin teşbihiyle taş üzerine demir kalemle işlenen nakış gibi

silinmez bir mahiyet taşır. Öyleyse çocukların terbiyesiyle ilgili meselelerin halli söz

konusu olunca çocuk edebiyatına da ayrı bir yer verilmesi gerekir (Canan 1987:72).

Çocuk edebiyatı hakkında olumlu düşüncelerin yanında, olumsuz düşünceler de

bulunmaktadır. İnsan hayatında çok kısa bir dönemi kapsadığı için çocukluk dönemini ve

bu dönemde elde edilen tecrübeleri önemsiz gören kimi araştırmacılar, bu dönemin etki ve
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biçimlendirmeler açısından diğer dönemlerden daha önemli olduğunu göz ardı etmiş

olurlar. Kimileri de, yetişkinlere göre yazılmış eserlerin basitleştirilmiş ve kısaltılmış

şeklinin çocuk edebiyatı olması gerektiğini söyler. Bu görüşü savunanlar, çocuğun

kendilerinden farklı olarak, minik bir yetişkin olarak görülmesini isterler. Bu görüşü ileri

sürenler, çocuğun kendilerinden çok farklı bir ruh dünyasına sahip olduğunu görmezlikten

gelirler. Çocuğun yetişkinlerin isteği doğrultusunda yetiştirilmesi için, okuyacağı eserlerin

tamamen öğretici ve özellikle ahlâkî değerler taşıması düşüncesi de ileri sürülmektedir.

Halbuki, çocuk edebiyatı diğer türlerden ayrı değildir. Edebiyatın bütün değer yargıları,

çocuk edebiyatı için de geçerlidir. İyi bir çocuk edebiyatının yalnızca eğitici ve öğretici

olması, ahlaki değer yargılarını içermesi yetmez. Aynı zamanda onun edebi değer

taşımasına, estetik zevk ve düşünce içerisinde kaleme alınmasına ihtiyaç vardır (Yalçın &

Aytaş 2002:5).

Çocuk edebiyatı yalnız çocuğu estetik ve ahlaki değerlerini içermez. Aynı zamanda

çocuk edebiyatı çocuğun eğitimine de katkı sağlar. Çocuğun davranışlarını olumlu yönde

etkilemeyi başaran bir edebiyattır çocuk edebiyatı.

Çocuk edebiyatıyla eğitim ilişkisine baktığımız zaman, çocuk edebiyatının eğitici

nitelikli olduğunu, veya bu yönünün ön plana çıktığını görürüz. Çocukların okuyacağı veya

dinleyeceği eserlerin onların davranışlarında olumlu değişiklikler yapması

beklenilmektedir. Bu durum “bireyin davranışlarında istenilen değişikleri yapma süreci”

olarak nitelendirilen eğitimin temel hedefiyle örtüşmektedir (Zengin & Zengin 2003:41).

Edebiyat, çocuğun zevk ve güzellik duygusu bakımından gelişmesine zemin

hazırlar. Ayrıca onu oyalama ve eğlendirme işlevi görür. Hayatı, insanı ve yakın çevreyi

tanıma imkanı sağlar. Çünkü edebî metne yansıyan, yaşanan hayatın bir benzeridir. Gerçek

hayat, dil vasıtasıyla yeniden kurulmuştur. Çocuk, kendisi için yaratılmış edebiyat eserinde,

yaşadığı ortamın bir benzerini bulur. Yazılanla yaşanan arasında ilişkiler kurma,

karşılaştırmalar yapma fırsatını yakalar (Şimşek 2005:30).

Çocuk edebiyatı “çocuğa görelik” ilkesiyle oluşturulmuş bir edebiyattır. Çocuğun

kendine özgü dünyasında çocuk edebiyatı çocuğun hayal dünyasını geliştirebilir, dil
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gelişimine katkıda bulunabilir, yaşam hakkında bilgi edinip tecrübe kazanmasını

sağlayabilir. Çocuk, başka insanları daha iyi tanımayı ve empati kurarak insanları anlamayı

da çocuk edebiyatı sayesinde başarabilir.

1.2. Çocuk Edebiyatının Önemi

Çocukların edebiyat eserlerinden vazgeçebileceklerini düşünmek ve çağımızın

endüstriyel ve teknolojik gelişmeleri önünde kitaba karşı ilgilerin azalacağına ilişkin

görüşler ileri sürmek herhalde doğru değildir. Normal bir büyüme ve gelişme gösteren

çocuğun doğal ihtiyaçları yanında birtakım ruhsal ihtiyaçları da vardır ki bunlar öz

bakımından hiç değişmeden sürüp gidecektir. Bu ihtiyaçları karşılamada sözlü ve yazılı

eserlerin payı büyük olacaktır. Çocuklar okumaya başladıktan ve bu konuda ilerlemeler

gösterdikten sonra sürekli olarak edebiyat eserlerinden yararlanmak ihtiyacını duyarlar

(Oğuzkan 2001:5).

Çocukların edebiyat eserlerine niçin gereksinim duydukları ve hayatlarında edebiyat

eserlerinin önemini, herkes tarafından tanınan iyi bir eğitimci (Jacop 1995:20) altı nedene

bağlayarak şöyle açıklamaktadır:

1. Edebiyat hoş vakit geçirtici, eğlendirici bir şeydir. Hoş vakit geçirtmeyi, eğitimin

başlıca amaçlarından biri olarak düşünmekten çekinmem. Öğretmenlerin dışında herkesin

çalışına saatlerinin azalmış olması boş zaman uğraşılan için daha çok imkân

yaratmaktadır. Elbette radyonun, resimli dergilerin, sinemanın ve televizyonun yanında

okumaya da bir yer ayrılması gerekir. Eğer çocuklar okulda okumayı sevmeyi, okumaktan

sadece okumak için zevk almayı öğrenmezler ise iyi yurttaş olma fırsatlarından birini

kaçırmış olurlar. Bu bakımdan, edebiyatı, bir hoş vakit geçirtme aracı olarak öğretim

programına alınacak değerli unsurlardan biri biçiminde pekâlâ düşünebiliriz.

2. Edebiyat ruha canlılık verir, yaşama gücünü arttırır. Edebiyat kimi zaman bizi,

hayatın çok ciddi ve üzücü durumlarından uzaklaştırır, götürür. Güzel bir düzyazı (nesir)

veya şiir okumanın kazandırdığı yaşantılarla bir insan kısa zamanda bugünkü tasalarından
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kurtulma imkânı bulur ve sonra da bu tasaların karşısına daha güçlü, daha dinlenmiş halde

çıkmanın yollarını öğrenir. Çocuklara okulda bu gibi yaşantılar edinmek için birtakım

fırsatlar verilmediği sürece onlar ruhun canlanıp güçlenmesinde edebiyatın bu şaşırtıcı,

olağanüstü değerini hiçbir vakit öğrenemeyeceklerdir.

Edebiyatın ruha canlılık verme yönündeki hizmeti bundan ibaret değildir. Hepimizin

hayatında okuduğumuz- okuduktan sonra da adlarını konulanın ve kahramanların

isimlerini unuttuğumuz- kitaplar vardır; eğer bir kimse vaktiyle okumuş olduğu bu

kitaplarla yeniden karşılaşırsa "anlamın tortusu" diyebileceğimiz şeyleri hatırlar, yani

manevi değerlerin yankılarını duyar gibi olur. Bu kitaplar bizler için çok önem

taşıdığından onların hoş vakit geçirtici özellikleri yanında manevi nitelikleri de ön plana

çıkar. Her hikâye veya şiirden bunu bekleyemeyiz, ancak çocuklar edebi eserlerle

karşılaşıp da tecrübeleri arttıkça bu durumun hiç olmazsa ihtimal dahilinde bulunduğu

söylenebilir.

3. Edebiyat hayatı keşfe yardım eder. Çocuklar hayatı ve yaşama yollarını öğ-

renmek için edebi eserlere muhtaçtırlar. Başka bir kimsenin hayatını ilgilendiren durumları

öğrenmek için edebiyat aracılığıyla elde edilen pek ilginç yaşantıları -televizyon, radyo

veya başka her hangi bir şey dahil olduğu halde- hiçbir araç kazandıramaz. İyi bir yazar

dikkatli bir kimsedir, hayatın gerçeklerini iyi gözler, şu veya bu biçimde genç okuyucu ile

yakın bir ilişki kurar, yazar ve okuyucu, kendilerinden başka bir kimsenin (eser

kahramanının) veya kimselerin (eser kahramanlarının) hayatlarını, yaşayışlarını,

alışkanlıklarını, törelerini, düşünce yollanın keşfe çıkarlar. Kimi hallerde kişisel

yaşantılardan daha iyisi yoktur, ama bazı yaşantılar vardır ki bunlar türlü edebiyat

eserlerinin okunmasıyla birer rastlantı sonucu kazanılır. Kısaca, çocuklar hayatı keşfetmek

için edebiyata muhtaçtırlar.

4. Edebiyat bir rehberlik kaynağıdır. Edebiyat, bir kimsenin kendini tanıyarak

davranışlarını değiştirmeye yarayacak imkânlar hazırladığı için bir rehberlik kaynağı

olarak da hizmet edebilir. Şüphesiz, bütün edebiyat eserleri böyle bir hizmeti görmez ve bu

hizmet de her zaman klâsik ölçüler içinde yerine getirilemez.Fakat her birimizin hayatında
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ihtiyaç duyduğumuz vakit bize kendimizi anlamak konusunda yardımcı olan en az bir kitap

bulunmuştur.

5. Edebiyat yaratıcı etkinlikleri teşvik eder. Çocuklar, başka alanlardaki yaratıcı

etkinliklere geçmek için bir sıçrama tahtası olarak edebiyata muhtaçtırlar. Başka

sanatlarla ilişkileri bulunan zengin bir programın eşliğinde yaratıcılığa yönelten okuma

etkinlikleri sayesinde bir sanat, başka bir sanatı desteklemiş, beslemiş olur. Okuma, çocuğu

resim çizmeye ve dramatik sanat alanlarında ritmik yorumlamalar yapmaya teşvik eder.

Çocuklar okuma ve dramatik sanatlar alanlarında ne kadar zengin yaşantılar edinirlerse

hayatın öteki yaratıcı alanlarında da o kadar zengin bir kişiliğe sahip olurlar.

6. Edebiyat güzel bir dil demektir. Çocuklar kendi dillerini geliştirmek için edebiyat

eserlerine ihtiyaç duyarlar. Edebiyat güzel bir dildir ve içimizde çocukların anadillerinin

güzelliğini en iyi biçimde öğrenmelerini istemeyecek kimse var mıdır?

1.3. Çocuk Edebiyatının Hedefleri

Eğitimin önemli vasıflarından biri edebiyattır. Edebiyat ile eğitim arasında çok sıkı

bir münasebet vardır. Eğitimin muhafaza ve üreticilik fonksiyonlarının gerçekleşmesinde

edebiyatın önemi büyüktür. Bireyin “kimlik benlik” kazanmasında, iyiyi ve güzeli tercih

etmesinde, vatanı ve milleti sevmesinde, tertipli ve düzenli yaşamasında, özgürlük ve

huzuru istemesinde, ikna kabileyinin gelişmesinde, malzemesi ve hedefi dil olan dersler ve

özellikle edebiyat dersi etkili olmaktadır ( Zengin 1996:35).

İnsanı konu alma ve onu her bakımdan iyiye götürme çabası bakımından edebiyatla

eğitimin amaçları örtüşür. Çocuk edebiyatı da bir eğitim görevi üstlenir. Bir takım

hedeflerin gerçekleşmesi için çaba harcar ( Zengin & Zengin 2003:46).

Dr. Tacettin Şimşek (2005:31)  çocuk edebiyatının hedeflerini şu şekilde

sıralamıştır:

1. Kendine güven duygusunu geliştirmek,
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2. Başarma isteği ve çabası uyandırmak,

3. İnsana ve çevreye karış duyarlı olma bilincini kazandırmak,

4. Sosyalleşme ihtiyacını duyurmak,

5. Oyun, eğlence, öğrenme isteklerini kamçılamak,

6. Farklı alanlara, ilgi çekici olay ve kavramlara yönelik dikkatleri geliştirmek,

7. Güzellik ve estetik duygu gibi ruhsal ihtiyaçları karşılamak,

8. Çocukta dil gelişimini sağlamak,

9. Hayal gücünü, yaratıcı düşünme yeteneğini geliştirmek,

10. Değişik yaş gruplarındaki çocukları ilgi duydukları konulara yönlendirmek,

11. Çocukta duygu ve algıların gelişmesine zemin hazırlamak,

12. Çocuğun zihinsel gelişimine katkı sağlamak,

13. Kişilik gelişimine olumlu katkılarda bulunmak,

14. Kitabı sevdirmek, kitabın vazgeçilmez bir eğlenme, öğrenme ve bilgilenme aracı

olduğunu fark ettirmek,

15. Okul öncesinde dinleme ve dinlediğini anlama, resim okuma; okul döneminde

resim ve metin okuma becerisiyle okuduğunu kavrama yeteneğini geliştirmek,

16. Güzellik duygusunu geliştirecek estetik değerde edebi ürünlerle çocuğu

tanıştırmak,

17. Çocuğu şiir, hikâye, roman, masal, fabl, çizgi roman, bilimsel kitap, biyografi

gibi türlerde nitelikli eserlerle buluşturmak,

18. İçinde doğup büyüdüğü toplumun kültür ve bilgi birikiminden haberdar etmek,

19. Yetişkinlerin zihinsel ve duygusal deneyimlerinden yararlandırmak,
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20. Düşündüklerini ve hissettiklerini yazı yoluyla anlatma isteği uyandırmak.

Çocuk edebiyatı ayrıca çocuğun duygusal gelişimine katkı sağlar. Çocuk, okuduğu

kitaplarda anlatılan olaylar karşısında kimi zaman kahkahalara boğulur kimi zaman

ağlayabilir. Çocuk kendi için yazılan edebi türlerle kitabın bir eğlence ve bilgi kaynağı

olduğunu öğrenir. Çocuk edebiyatı kitapları çocuğun kendi eğitim-öğretim programında yer

alan konulara da destekleyici niteliktedir.
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2. BÖLÜM

ÇOCUK YAYINLARI VE ÇOCUK KİTAPLARININ ÖZELLİKLERİ

2.1. Yaş Gruplarına Göre Çocuk Yayınları

Çocuk yayınlarını Dr. Tacettin Şimşek ( 2005:28-29) aşağıdaki gibi yaşlara göre

kademelere ayırıp açıklamıştır.

Kitap her yaşta çocuğun ilgisini çeker. 0-6 yaş grubu için kitabın anlamı çeşitli

aşamalarda farklılık gösterir. 0-2 yaş döneminde kitap çocuk için herhangi bir oyuncaktır.

Tanıdığı ve bildiği nesnelerin resimlerinden (tek tek figürlerden) oluşur ve bir hikaye

anlatmaz. Rengarenk, karton, mukavva ya da bez kitaplardır.

2-3 yaş döneminde çocukta dil gelişimi hızlanır. Kelime dağarcığı gelişir. Buna

bağlı olarak ses tekrarlarına dayanan, tekerleme tarzında metinleri tekrar tekrar dinlemek

ister.

3-4 yaş grubu çocukları, kendilerini dil aracılığıyla ifade edebilirler. Yaşadıkları

olaylarla ilgili resimli kitaplar ilgilerini çeker. Olay ve resim arasında birebir ilişki

kurmaya başlarlar. Bu yaş grubu çocukları, kendilerine okunan resimli kısa bir hikâyeyi

dikkatle dinlerler. Bu dönemde hayal güçlerini kullanarak resimleri anlatmaya çalışırlar.

Anlattıklarını ilgiyle dinleme, çocukta yaratıcı düşünce, hayal gücü ve dil yeteneğinin

gelişimine zemin hazırlar.

4-5 yaş döneminde çocuk, dil gelişimine paralel olarak daha çok hayal gücünden

beslenen masal ve hikayeler dinlemekten hoşlanır. Altı yaşına yaklaşırken çocuğun ulaştığı

sözcük sayısı iki bini bulur. Gerçeğe yakın hikâyeler, doğa olayları, hayvanlar, uzay,

makineler çocuğun ilgisini çekmeye başlar. Bu yaşlarda çocuk, hikaye kurgulamaktan da

hoşlanır. Çocuğun bu yaşlarda yalan söylemeye başladığını ve inanılmaz hikayeler

uydurduğunu hatırlamakta yarar vardır. Söz konusu yeteneği değerlendirmek amacıyla,
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çocuğa örneğin köpek ve su kelimeleri verilebilir ve bunlardan bir hikaye kurgulaması

istenebilir.

3-6 yaş grubu olarak tanımlanan okul öncesinde masal, masalımsı hikaye, hikaye,

tekerleme, şiir ve bilmece gibi türler ilgi görür. Bu dönemde çocuklar genellikle

masallardan hoşlanırlar. Ancak her seferinde yeni bir masal anlatmak gerekmez. Çocuk,

daha önce dinlediği bir masalı, bir tekerlemeyi, bir şiiri de tekrar dinlemekten zevk alır.

6-7 yaş grubundaki çocuk okumayı öğrendiği için, anlatılanları dinlemek yanında,

kolayca okuyup anlayabileceği iri puntolu resimli kitaplardan hoşlanır. Tren, uçak gibi

ulaşım araçları, hayvan ve peri masalları ile şaşırtıcı hikâyeleri dinlemek ve okumak ister.

8-9 yaş çocukları olağanüstü öyküler yanında gerçek öykülerden hoşlanırlar.

9-10 yaş grubu çocukları, olağanüstü kahramanlık hikâyelerine ilgi duyar. Halk

masalları, gerçekçi hikâyeler ilgi alanlarına girer.

10-15 yaş grubundaki çocuklar için, kitabın karşısında sinema ve televizyon vardır.

Çocuğun okuma hızı yetersizse ve periyodik olarak kitap okuma alışkanlığı edinememişse,

kolayca kitaptan uzaklaşıp televizyona yönelebilir. Çizgi romanlardan başlayarak, yazı

oranı gittikçe artan kitaplar, bu yaş çocuğuna okuma alışkanlığı kazandırır. Kız çocuklar

için ev ve aile temalı metinler, erkek çocuklarda kahramanlık temalı serüven hikayeleri,

okuma zevkinin kalıcı olmasını sağlar.

Ayrıca Dr. Tacettin Şimşek (2005:29) okullarda okutulan kitapları sınıf seviyelerine

göre de gruplandırmıştır.

Milli Eğitim Bakanlığı Türkçe Programı’nda, öğrencilerin cins ve yaşlarına göre

ayrı türde kitaplara ilgi duydukları belirtilir. Çocukların ilgi alanları genellikle resimden

yazıya, dergiden kitaba, olay yazılarından düşünce yazılarına, eğlenceden incelemeye doğru

gelişir. Bununla birlikte sınıflara göre şöyle bir sıralama yapılabilir:

1. ve 2. sınıflarda basit masallar, hayvan öyküleri, büyük boyda, bol resimli az yazılı

kitaplar, boyanacak resimli kitaplar, albümler, oyun kitapları, vb.
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3. sınıfta efsaneler, masallar, gerçeğe yakın öyküler, başvuru kitapları, çocuk

dergileri, vb.

4. ve 5. sınıflarda çocuk romanları, tarih öyküleri, gezi yazıları, biyografiler, anılar,

büyükler için yazılmış ünlü eserlerin bu yaş çocuğuna göre uyarlanmış baskılan, şiir

kitapları, piyesler, vb.

6, 7 ve 8. sınıflar için düzeye uygun, nitelikli her türde kitaplar.

Çocuk yayınlarını okul öncesi ve okul dönemi diye ikiye de ayırabiliriz.

1. Okul Öncesi Dönem (0-6 Yaş): Bu dönem çocuğun kitapla tanıştığı ilk dönemdir. Bu

dönemde çocuğun öğrenme isteği ve merakı çoktur. Çocuk 0-3 yaş aralığında nesneleri

tutarak ve dokunarak öğrenir. Bu yüzden kitapla tanışması da kitaba dokunuşuyla başlar.

Kitabı tuttuğunda çıkardığı ses tüm çocukların ilgisini ve dikkatini çeker. 3 yaşına doğru

çocuğun  kelime hazinesinin de artmasıyla resimli kitaplarda resimdeki nesneleri gösterip

adını söyleyerek çocuğa ilk kitap dinleme alışkanlığını da kazandırmaya başlarız. 4 ve 6

yaşlarında çocuk artık onun ilgi ve merakına göre okunan masalları, hikayeleri vb.

defalarca dinlemekten hoşlanır. Çocuk, resimli kitaplardaki resimleri yorumlayarak aslında

bir kitabı anlama yaşına ve olgunluğuna da erişmiştir. Okul öncesi dönemdeki çocukların

okuma ve yazma öğretimine geçmediğinden daha çok resimli kitaplara yönelmesi ve bu yaş

grupları için onların özelliklerine uygun resimli kitap yayınlarının tercih edilmesi

gerekmektedir.

2. Okul  Dönemi (7-11 Yaş) : Okumayı ve yazmayı öğrenen çocuğun artık kitabı dinlemek

yerine okumayı tercih etttiği dönemdir. Çocuk, kitap okumak için bağımsızlığına

kavuşmuştur. Çocuk, artık resimlerin yerine okuduklarından yola çıkarak hem hayal

gücünü geliştirir hem de okumanın verdiği büyük bir başarı hazzına ulaşır. 7 ve 8 yaşında

tercih edilen çocuk yayınları çocuğun düzeyine uygun şiirler ve masallar olabilir. 9 yaşında

bilgi darağacını geliştirecek ve çocukların yaşam serüvenlerini içeren çocuk yayınları

çocukların dikkatini çekecektir. 10 ve 11 yaş çocuğun cinsiyetinin farkına vardığı kızların
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kızlarla, erkeklerin erkeklerle oynamaya ve arkadaşlık kurmaya çalıştıkları yaşlardır. Bu

ayrım çocuklarda kitap ayrımına da etki eder.

Haluk Yavuzer'in (1972:76-80) araştırmasına göre, erkek çocuklar genellikle spor,

gezi, macera, makine, bilim ve ünlülerin biyografisini içeren eserleri okumakta; kızlarsa

romantik metinleri, kendileriyle ilgili öyküleri ve şiir kitaplarını okumaktan

hoşlanmaktadırlar.

2.2. Çocuk Kitaplarının Özellikleri

Çocuk kitaplarının nasıl olması, nasıl olmaması gerektiği öteden beri tartışılır.

Çocuk kitaplarında aranacak genel nitelikler, Nisan 1975’te İstanbul’da toplanan bir Çocuk

Kitapları Semineri’nde saptanmıştır. Bunlardan bazıları şöyle sıralanabilir: (Yörükoğlu

1976:292; Akt. Oğuzkan 2001)

1. Çocuk kitapları, çocuğun gelişme düzeyine uygun konuları işlemeli, dili yalın,

kavramlar açık seçik olmalıdır.

2. Konular ilgi çekici biçimde sunulmalı, eğlendirici, öğretici ve düşündürücü

olmalıdır.

3. Konunun işlenişi, bilim verilerine ve evrensel ahlâk kurallarına uygun olmalıdır.

İnsanı ve çevresini gerçekçi açıdan tanıtmalı, yurt sevgisini, insan sevgisini ve

yardımlaşma duygusunu güçlendirici olmalıdır.

4. Denemeci, araştırıcı, eleştirici, kısacası özgür düşünceli insan yetiştirme amacı

göz önüne alınarak yazılmalıdır.

5. Çocuğun kendini tanımasına, kişiliğini geliştirmesine katkıda bulunmalıdır.

Çocuk kitaplarında aranacak nitelikleri ayrıntılarına girerek uzatabiliriz. Ancak

bunun yazarın elini kolunu bağlamak gibi bir sakıncası vardır. Yazarı bir noktadan sonra
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yaratıcılığı ile baş başa bırakmak daha doğru olur. Bunun yerine çocuk kitaplarında neler

olmaması gerektiğini belirtmek daha kolaydır:

1. Çocuk kitapları her türlü önyargılardan arınmış olmalıdır. Irk üstünlüğü, din

ayrılığı ve bağnazlık dolaylı ya da doğrudan aşılanmamalıdır.

2. Yurt sevgisi ve Türklük bilinci geliştireceğiz diye evrensel değerler bir kenara

itilmemeli, düşmanlık ve öç alma duyguları körüklenmemelidir.

3. Yiğitlik abartılmamalı, çocuklara, yanılmaz insan, her şeyi bilen, her şeyi

başaran insan örnekleri sunulmamalıdır. Başka bir deyişle, çocuk kitaplarında etiyle,

kemiğiyle, başarı ve başarısızlığıyla insanı tanımalıdır. Çelişkileri ile, düşünce ve

duyguları ile insan davranışını öğrenmeli, başkalarında kendini görebilmelidir. Katı ahlak

kuralları içinde sıkışıp kalmamalı, hoşgörü ve esneklik kazanmalıdır.

4. Kadercilik, alın yazısı gibi insanı köstekleyen inanışlara yer verilmemelidir.

5. Her kitabı bir ahlak yargısıyla sonuçlandırmak, çocuğu aptal yerine koymaktır.

Çocuk kitapları, çocuğun kişilik gelişimine yardımcı olmalıdır. Çocuk, kendini

sorgulayıp kişiliğini bulmaya çalıştığında kitaplar çocuğun hayatını olumlu bir şekilde

etkilemeli gerçeklerden yola çıkarak güzel örneklerle çocuğun kişiliğini bulmasına katkı

sağlamadır.

Kitaplar, çocuğun eleştirme yeteneğinin gelişmesini sağlamalıdır. Bir olayı ya da

durumu olduğu gibi kabul etmek yerine eleştirel bir bakış açısıyla olaylara ve durumlara

bakılması, gerçekleri çocuğun bulması amaçlanmalıdır. Ayrıca çocuğun dil gelişimine katkı

sağlamak amacıyla kitapların üslubunun çocuğa uygun bir şekilde belirlenmesi gerekir.

Çocuğa yanlış kelime öğreten ve yaşına uygun olmayan sözleri belirten kitapların verilmesi

çocuğun dil gelişimini olumsuz etkileyebilir.

Çocuk için yazılan eserler çocuğun duygu, düşünce ve hayal gücünü geliştirici

olmalıdır. Kitaplar, çocuğun içinde yaşadığı dünyayı çocuğa sevdirmelidir. Çocuğu hayatın

gerçeklerinden uzaklaştırmamalı, çocuğun çevresine yakın gerçekler sunulmalıdır.
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Paylaşmanın yararlarından bahsedilmeli, çocuğun paylaşımcı ve üretimci olması için

çocuğu yönlendirmelidir. Çocuğun kendine güvenmesi sağlanmalı, başararak elde edeceği

unsurlar belirtilmelidir. Çocuğa yönelik eserlerde şiddet öğelerine yer verilmemelidir.

Kısacası çocuk kitapları, çocuğun ruhuna, bedenine ve zihnine hitap etmeli ve bu

özelliklerini geliştirici olmalıdır.
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3. BÖLÜM

ÇİZGİ ROMAN

3.1. Çizgi Roman

Çizgi roman, resim ya da çizim dizileriyle öykü kurgulama sanatıdır. Karikatüre

yakın bir yaratı alanıdır. İkisi de benzer tekniklerle üretilir. Ama çizgi roman, karikatürün

bir kolu değildir, kendine özgü anlatım teknikleri olan özgün bir yaratı alanıdır. Çizgi

romanın en önemli özelliği resim-yazı bütünlüğüdür. İlk örnekleri karakatür çizgisiyle

(abartılmış çizimlerle) hazırlandı ve gülmece ağırlıklı olduğu için, çizgi roman kimi

ülkelerde gülünçlükler anlamına gelen “Comics”, “funnies” olarak adlandırılmıştır (Alsaç

1994: 13-16).

Goethe’nin çizgi roman tanımı iki kelimeden ibaret: Resimlerde edebiyat. Düşünce

ve söz baloncukları az, çizgi ağırlıklı bir sanat dalı. Önceleri küçümsenmiş olmasına karşın,

her geçen gün hayranları çoğalmakta gecikmemiş. Pablo Picasso’nun hayatında

pişmanlığını duyduğu konu ise çizgi romanları resimleyememek olmuş. General De Gaulle

de uluslar arası alanda tek rakibi olarak Tenten’i ilan etmişti (Şirin 2007:139).

Çizgi romanın yazınsal ve görsel iki metinden oluştuğunu düşünürsek, metin türü

açısından bütün alıcı odaklı metinler gibi okur üzerinde bir etki bırakması gerekmekte ve

alıcı odaklılık ile tanımlanmaktadır. Bu melez metin türü, görselliğin ön plana çıktığı çizgi

roman formatında yazıyı görüntüyü açıklayan ikincil bir işleve indirgemektedir. Sürekli bir

film formatında olmayan görüntü kareler halinde kendini açıklayabilmek için yazıdan

destek almaktadır. Görsellikten etkilenen bu yazılı metin türüne bütün yazınsal metinler

gibi anlatımsal ve yaratıcı nitelemeleri ile yaklaşılabilir (Bulut 2002: 18-19).

Çizgi roman, çocuklarda hareket ve serüven duygusuna cevap verir. Olayların hızlı

akışı, öykünün kısa oluşu ve metnin kolay okunması, çizgi romanları ilginç kılan

özelliklerden birkaçıdır. Ayrıca kolay elde edilebilmesi, değiş tokuş yoluyla paylaşılması ve
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arkadaş çevresinde ortak hobi oluşturmasıyla da çizgi roman çocuklar için ilgi çekicidir

(Şimşek 2005:168).

Çizgi romanlar, kurguya dayalı bir hikaye anlatırlar. Bu onları edebi metne

yaklaştırır. Yer yer masal öğeleriyle süslenir ve resim yazı bütünlüğü taşırlar. Olaylar,

üstün yetenekli kahramanların hayatları etrafında döner. Bu kahramanlar yaşlanmaz, ölmez.

İyi ve doğrunun yanında yer alır, kötülüklerle mücadele dereler. Gazete ve dergilerde

“arkası yarın” dizisi gibi sunulmaları, okuyucudaki ilgiyi canlı tutar. Haftalık ya da günlük

periyotlarla yayınlanmaları, onları alışkanlığa, tutkuya dönüştürür (Alsaç 1994:13-20).

Çizgi roman gazetelerde çizilse bile, genellikle kalıcı olması için dergi ya da kitap

olarak basılır. Başlıca çeşitleri şunlardır: Serüven, politik, kurgubilim, güldürü, dedektif…

(Nas 2002:346).

Çizgi roman hem biçimi ve yapısı, hem işlevi açısından en çok masala benzer. Her

ikisinde de kahramanlar yaşlanmaz, ölmez; hayvanlar, bitkiler insan gibi konuşup davranır;

olağandışı olaylar geçer, doğaüstü güçler kahramanların yardımına yetişir. Bu özellikleriyle

çizgi roman masal gibi biraz eğlendirir, biraz ders verir; saniyeleşmiş çağda masalın yerini

almıştır denebilir.

Çizgi romanın masal türü ile benzeyen yönlerini Mustafa Ruhi Şirin de (2007:139)

şöyle açıklamıştır: Çizgi romanlar romantik çocukluğun resimli masalları mıydı? Yoksa,

masallarını yitirmekte olan çocukluğu besleyen deve gücü tazı hızı şerbeti mi? Çizgi

romanı, biçimi, yapısı ve işlevi açısından masala benzetenlerin sayısı bir hayli fazla. Çizgi

roman, masalın yerine ikame edilmiş resimli edebiyattır. Masalın kahramanları gibi çizgi

roman kahramanları da asla yaşlanmaz ve ölmezler. Çizgi roman tıpkı kitle romanı gibi,

efsanelerden, masallardan ve halk hikayelerinden beslenir. Başka bir deyişle çizgi roman,

modern çağda masalın yerine ilk göz koyan bir ifade biçimidir.

Çizgi roman her şeyden önce bir sanattır ve gazete, dergi, kitap gibi basılı

ortamlarda çizimler aracılığıyla anlatılan öykülere denir. Çizgi romanda anlatımın ağırlığı

daha çok çizimlerdedir ama yazı da, konuşma ve düşünme balonları içinde buna katılır.
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Ayrıca kısa açıklamalar, ünlem sözcük ve imleri de kullanılır, böylece resimle yazının

birbirinden ayrılmaz bir bütün oluşturduğu bir anlatım biçimi ortaya çıkar.

Çizgi romanda çizgiler gerçekçi ya da karikatürleştirilmiş, öyküler de gerçekçi ya da

gerçek dışı olabilir. Öykü bir kerede bitebileceği gibi, birkaç bölüm boyunca da sürebilir.

Buna da arkası yarın dizisi denilebilir. Ayrıca merak öğresinin çok canlı tutulduğu arkası

yarın dizisi daha çok ilgi görmektedir. Çizgi roman çizimlerle de insanın aklında olayın

canlandırılmasına yardımcı olur. Kahramanların simaları, neler yaptıkları, nerede

yaşadıkları, nasıl giyindikleri vb. çizimlerle ortaya konur ve okuyucu için kahramanlar

gerçek bir kimliğe bürünür.

3.2. Çizgi Romanın Tarihçesi

Çizgi romanın başlangıç noktası kimi tarihçiler, tarih öncesi mağara çizimlerini, kimi

tarihçiler Mısır hiyerogliflerini, kimi de Ortaçağ’ın Bateux dokumalarını referans

göstermiştir. İnsanoğlunun evrimleşme sürecinde, sözlü iletişimin başlanmasının ardından

ve yazılı iletişimin gündeme gelmesine dek uzanan dönemde, söz ile çizginin baş başa

geliştiğini, çizgilerin ve simgelerin kullanımı ile yazının bulunduğunu düşünürsek mağara

resimleri ile başlayan çizim macerasının nereden geldiği daha net görülmektedir (Öktem

2010:3).

Cartoon (çizgi resim) sözcüğü ilk kez 18. yüzyılda Ressam William Hogart’ın resimle

yazıyı birleştirdiği ve resim serileri çizdiği çalışmaları için kullanılmıştır. Sonradan çizgi

romanların önemli bir öğesi olacak olan balonlar da ilk kez Hogart tarafından

kullanılmıştır. Hogart, birçok kaynakta çizgi romanın öncüsü olarak kabul edilmiştir

(Tuncer 1993 ; Akt. Ertemsir 2011: 64).

3.2.1. Dünya’da Çizgi Roman

3.2.1.1.İlk Yıllar
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Çizgi romanlar resimler yardımıyla bir hikayenin anlatıldığı bir sanat türüdür. İlk

örneği 1886 yılında gazetede yayınlanan Sarı Çocuk’tur. Bu çizgi romanı özel yapan şey,

olayların tek bir karakter üzerinden gelişmesi ve resimlerin yanında yazıların da

kullanılmasıydı. Bu bandın ana karakteri olan Sarı Çocuk konuşma balonlarının yanı sıra

tişörtünün üstüne yazılı replikleriyle yazı ve resmin bütünleşmesinde bir adım daha atmış.

Benzer çizgi bantların da ünlenmesiyle gazeteler satışlarını çoğaltmak için çizgi bantlara

daha da sık başvurmaya başlamış. İlerleyen yıllarda çizgi romanlar dergi boyutunda

yayımlanmaya başladı. Bu sebeple sadece çizgi roman yayınlayan yayınevleri kuruldu.

1930’lu yıllarda çizgi romanlar çok büyük satış rakamlarına ulaştı. En çok satan çizgi

romanlardan biri de Superman’di. Bu çizgi romanlar gençler arasında salgın gibi yayılmıştı.

Zamanın kültürünü çok ciddi bir şekilde etkilemişti. En çok satılan çizgi roman türü ise

fantastik süper kahraman çizgi romanlarıydı.

Sadece çizgi roman içeren yayınlar 1930’lu yıllarda ortaya çıkmış. Gazetelerde,

dergilerde yayınlanan bantları birleştirip ayrıca satmayı akıl eden Max Gaines’in fikri

tutunca çizgi romanlar bayilerde tek başlarına satılmaya başlamış. Süper kahramanların ilk

ortaya çıkışı da bu hareketten sonra olmuş. II. Dünya Savaşı’yla beraber kahramanlara daha

da ilgi duyan genç kesime hitap eden Superman, Yüzbaşı Amerika gibi karakterlerin

dergileri büyük ilgi görmüş.

3.2.1.2. İkinci Dünya Savaşı Sonrası

2. Dünya Savaşı sonrası süper kahraman çizgi romanları popülerliğini yitirdi. Onun

yerine suç, gerilim, polisiye, bilim kurgu konularını işleyen çizgi romanları popüler oldu.

Fakat bu çizgi romanlarda uzun süre dayanamayıp halkın tepkisini çekti. Çizgi

romanlardaki korkunç öğeleri çocukların ruhsal sağlığı için tehdit olarak gören bir kesim

yüzünden Amerika’da çizgi romanlara sansür uygulanmaya başlamış ve çizgi romanın altın

çağı böylece sona ermiş. Çünkü çocuklar için yapılan çizgi romanların suç içeren konuları

işlemesi uygunsuz bulundu. Ne yazık ki Max Gaines’in işini devam ettiren oğlu Bill
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Gaines’in yayınladığı eserler gibi eğitici ve eleştirel akıl işleri böylece sona ermek zorunda

kalmış.

3.2.1.3.Marvel Dönemi

60’lı yıllarda Marvel adındaki bir şirket çizgi roman piyasasını yeniden canlandırdı.

2. Dünya Savaşı’ndan sonra popülerliğini kaybeden süper kahraman çizgi romanları geri

döndü. Marvel şirketinin sahibi Stan Lee süper kahramanlara insan özellikleri de ekledi.

Böylece süper kahramanlar halkın içine karıştı ve büyük suçların yanısıra sıradan dertlerle

savaşmaya da başladılar. Artık onlar da aşık oluyor, iş arıyor, maddi sorunlar çekiyordu.

3.2.1.4.Modern Zaman

Modern zamanlarda çizgi romanlar çocukların yanısıra yetişkinlerin de okuduğu bir

tür haline geldi. Sadece çocuklar için üretilen çizgi romanlarda vardı, ama sadece

yetişkinler için olanlar da üretilmeye başlandı. 2000’li yıllarda Hollywood çizgi romanları

sinemaya aktardı. Böylece çizgi romanlar yeniden popülerleşti. Bu popülerlik sayesinde

çizgi romanlar oyunlara da dönüştürüldü.

3.2.1.5.Manga

Çizgi roman piyasasını uzun yıllar elinde bulunduran Amerika’da durum böyleyken

Japonya’da da çizgi romanlar çok popülerdi. Japon çizgi romanlarına “manga” denir.

Mangalar çizgi romandan daha geniş bir konu çeşitliliğine sahiptir. Aksiyon, romantizm, iş

hayatı, spor, tarih, bilim kurgu, komedi, korku, gerilim gibi birçok konu işlenebilir. Bu

sebeple her yaştan insana hitap eder. Çizim olarak da mangalar çizgi romandan farklıdır.

Karakterler büyük gözlere ve uzun bacaklara sahiptir. Bunun sebebi mangaların yaratıldığı

ilk yıllarda bütün dünyada çizgi karakterlerin böyle çizilmesidir. Bu çizim şekli mangalarda

değiştirilmemiştir.
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Manga isimli çizgi roman formatı II. Dünya Savaşı sonrası Osamu Tezuka

önderliğinde gelişmiş. Batı sinemasına hayran olan Tezuka, daha sinematik ve çok daha

uzun eserlerle bambaşka bir çizgi roman akımının süregelmesini sağlamış.

3.2.2. Türkiye’de Çizgi Roman

Türkiye’de basılı ilk çizgi roman örneği 1852 yılında Hosvep Vartanyan Paşa’nın

yazıp çizdiği Ermenice harfli Türkçe eser olan “Boşboğaz Bir Adem” dir. Bu eser dikkate

alındığında Türkiye’de çizgi roman 144 yaşındadır. Türkiye’de Türkçe basılı yayınlarda

yayınlanan ilk çizgi roman örneği ise 24 Nisan 1869 tarihli İstanbul adlı gazetede

yayınlanan çizgi romandır. Bu tarih dikkate alındığında ise Türkiye’de çizgi roman 127

yaşındadır  (Çakmak 1996:25).

Türk çizgi roman tarihinde ilk yerli çizgi roman çizeri ise 1912 doğumlu Orhan

Tolon’dur. Orhan Tolon için “ilk çizgi romancı” ve “ilk çizer” tanımlarının

kullanılmasında, modern çizgi roman gereklerini yerine getiren ilk çizer olması rol

oynamaktadır. Tolon, kareler altındaki alt yazıyı tam olarak kaldırmasa da balon kullanarak

kareler arası devamlılığı sağlayan ilk Türk çizer olmuştur (Cantek 2002:60).

Türk çizgi roman tarihinde 1930’lar üç önemli çocuk dergisi (Çocuk Sesi, Afacan,

Ateş) ile hatırlanmaktadır. 1939’da, 1001 Roman isimli dergi, daha önceki çocuk

dergilerinin sıkıcı bulunan “eğitici-öğretici” olma kaygılarını taşımadan, eğlenceye yönelik

kurgusu ile fark yaratmış ve Türkiye’de dünya ile hemen hemen aynı tarihlerde “yalnızca

çizgi romandan oluşan dergiler düşünülür” hale gelmiştir. Ancak aynı dönemde, Avrupa’da

II. Dünya Savaşı başlamış ve anlamlı bir ironi ile çizgi roman düşmanı da olan faşist

devletlerin çatışmaları yüzünden bu ivme sekteye uğramıştır. Çizgi romanın çocuk

dergilerinde kazandığı başarı, kağıt sıkıntısı nedeniyle zaten sayfa sayısı dörde indirilen

gazetelere yansımamıştır (Cantek 2002:65).

Çizgi roman yayını olarak ele alındığında ilk örnek “Kara Maske” dergisidir. 10

Nisan 1947 yılında yayına başlayan dergi tamamıyla, “Mandrake” ve “Tarzan” gibi çeviri
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eserlerden oluşmaktadır (Cantek 2002:96).

1950’li yıllar Türkiye’de çizgi romanın 1960’lı yıllardaki yükselişine zemin

hazırlayan yıllardır. Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa’dan alınan kopya çizgi

romanların yayınlandığı bu yıllarda, gazetelerde de çizgi romanlar yayınlanmaya

başlanmıştır. Ülkemizde de diğer ülkelerde olduğu gibi çizgi romanlar konusunda

gazetelerde çalışmalar yapılmıştır. 1950’lilerde bu konudaki ilk atılımı, renkli bir pazar eki

yayınlayarak, Hürriyet Gazetesi yapmıştır. İtalya’da yayınlanan aşk hikayelerinin kopya

örneklerinin yanı sıra, Fatoş ve Güngörmüşler’de haftalık olarak ilk kez bu dönemde

yayınlanmıştır. Önceleri 1001 Roman’da Nat Pinkerton adıyla yayınlanmış olan Alex

Raymond’un Dedektif Nick’i de Hürriyet Gazetesi’nde yayınlanan bir diğer çizgi roman

olmuştur ( Ölçer 2006:45).

1960 yılından başlayarak 1976 yılına kadar özellikle tarihi kahramanlar ülkemizin

çizgi romanlarında kendilerine yer bulmuştur. Güçlü ve yenilmez olan bu kahramanlar,

okuyucunun milli duygularına da seslendiği için Türk okuru tarafından büyük bir ilgiyle

okunmuştur. Karaoğlan (1963), Timur (1964 ve 1968), Kahramanlar (1964), Akbulut Kaan

(1964), Ogan (1966), Kızıltuğ (1967), Akbulut (1967), Alptekin (1968), Tarkan (1970),

Tolga (1971), Malkoçoğlu (1974), Kara Murat (1974) (Tuncer 1993:25).

1970’li yılların başından itibaren, Amerika Birleşik Devletleri’nde 2. Dünya

Savaşı’ndan sonra serüven bantlar ile mizahi bantlar arasında oluşan ayrım ülkemizde de

yaşanmıştır. Serüven bantlar, hem çizgi roman formunda gazetelerde ve dergilerde

yayınlanırken, mizahi bantlar ise sadece gazetelerde yer almıştır. Serüven bantlar, gerçeğe

yakın çizimler ve konu olarak tarihi olayları, kişileri ve kahramanları ele almıştır. Mizahi

bantlar ise, Abdülcanbaz, Cici Can ve Bizimkiler çizgi romanlarıyla başlamıştır. Gırgır ve

Salata gibi dergiler de karikatürize çizgilerle çizgi roman olarak yaşantısını sürdürmüştür

(Cantek 2002:210).

2000’li yıllara gelindiğinde Türkiye’de çizgi romanın hakim eğilimini komik çizgili,

yeraltı eğilimli hikayecilik belirlemektedir. Yakında çizgi film olarak vizyonda gösterilecek

“Kötü Kedi Şerafettin” tiplemesiyle Bülent Üstün, “L-Manyak Şehitleri” dizisi ile Memo
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Tembelçizer, tek mekanda geçen, alt kültür hikayesi “Cihangir’de Bi Ev” ile Oky, Türk

usulü “Robinson Crusoe & Cuma” ile Gürcan Yurt ve farklı çizimleri ile Bahadır Baruter,

Kenan Yarar, Ersin Karabulut dönemin öne çıkan çizerleri olmuştur (Cantek 2010:10).

Türkiye’de çizgi roman günümüzde, mizahi ağırlıklı dergilerde, gazetelerde ve web

sayfalarında çizgi roman severlerin oluşturduğu buluşma noktalarında devam etmektedir.

Ancak bunlar Türkiye’de Türk çizgi romancılığının ilerlemesi için yeterli seviyede değildir.

3.3. Çizgi Romanın Özellikleri

Her türün özelliği ve o türü belirleyen yönleri olduğu gibi çizgi romanın da belli başlı

özellikleri vardır. Çizgi romanın özellikleri Ahmet Yaşar Zengin ve Nesrin Zengin

(2003:173-175) ‘e göre 6 başlıkta ele alınmıştır.

3.3.1. Konu

Zengin bir konusu ve belli bir şeması vardır. Konuda belli bir düzen vardır. Bu düzen

bozulur. Kahramanla kötü kişi çarpışır. Düzen geri gelir.

3.3.2. Tema

Çeşitli temalar vardır. Toplumun tabu saydığı temalar işlenmez. Bazen tarih, folklor,

kovboy kültüründen yararlanır. Hepsi de orijinal değildir. Örneğin: Süpermen bir romandan

alınmıştır.

3.3.3. Karakterler

İyi olan hep iyi, başarılı, fizik olarak güzel ve yakışıklıdır. Kötü olan da çirkin her

zaman kötülük düşünen kişidir. İyi olana kötülük gelmez.
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Kadınlar genelde ikinci planda yer alırlar. Feminist akım ortaya çıkana kadar da daha

çok konuya güzellik katmak için girmişlerdir.

1960'lara kadar kahramanlar daha çok hayali tiplerdir. 1960’lardan sonra buna

gerçekçi boyut verildi. Dolayısıyla karakterler ruhsal derinlik kazanmaya başladılar.

Hayvan karakterler de vardır.

3.3.4. Dil Özellikleri

İki türlü yazı tarzı vardır. Panolu yazı; konuyu toparlayıp ön bilgiyi vermekte zaman

ve mekan bildirmede kullanılır. Diğer tür; balonlar içindeki yazılardır. Konuşma veya

düşünce balonları, monolog veya diyalog olabilir. Ayrıca bir de resmin içinde yer alan

yazılar olabilir. Bunlar genelde ses taklididir. Kullanılan dil ya günlük hayattan ya da klâsik

edebiyattan alınır. Uzun tasvir ve tahliller yer almaz. Bir de özel dil gelişmiştir.

3.3.5. Zaman

Zaman genellikle açık, sınırsızdır. Geçmişe de geleceğe de dönebilir. Sürekli şimdiki

zaman yaşanır (Tuncer 1994:262-265; Akt. Zengin&Zengin 2003).

3.3.6. Grafik Özellikleri

Resmin altına resmi anlatan ayrı yazı yazılmamalıdır. Bir olayı arka arkaya anlatan

resimler vardır. Perspektif resimler, ışık, uzak-yakın gösterim, derinlik belirtmede de

sinema tekniğinden yararlanılır. Renk önemsizdir. Siyah-beyazla da etkili anlatım

yapılabilir. Bazen renk; önemli cismi belirtmede ve karelerde belirtilen olayın sürekliliğini

sağlamada kullanılır. Gazetelerdeki çizgi öykülerde üç kare formülü vardır. Birinci kare;

öncekileri özetler, uzaktan gösterir. İkinci karede; yakın çekim, şimdiki olay gösterilir.

Üçüncü kare; en yakın çekim karesidir ve düğüm noktasına gelir (Tuncer 1994:262-265;
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Akt. Zengin&Zengin 2003).

3.4. Çizgi Roman Türleri

Çizgi roman pek çok kaynakta tür ayrımı yapılmadan sunulmuştur. Araştırmalarımda

e- dergi olarak çıkan bir çizgi roman dergisinde çizgi roman okuyucusu Cihan Türe çizgi

roman türlerini  3’e ayırmış ve diğer okuyuculara sunmuştur. Aşağıda bu türler

belirtilmiştir: [http://www.cizgidiyari.com/]. (Erişim Tarihi: 22.12.2011)

3.4.1. Gerçeğe Çok Yakın Olanlar

Bu tür, en geniş kitleye hitap etmektedir. Zira anlaşılması kolaydır, çok daha az

terim, kurgu altyapısı ve hayal gücü içerir ve sıra dışı hikayelerden hoşlanmayanlar için

daha idealdir. Bu da temelde sadece okumayı seven insanların neredeyse tamamını kapsar

ve diğer türleri okuyanlar da bu türleri okuyabilir. Ancak buradan “okumayı sevmeyenler

bu türü sevmez” şeklinde bir anlam çıkmaz. Sadece bu grubun potansiyelinin daha büyük

olduğunu gösterir.

Bu grupta anlatılanlar ya da karakterler gerçek Dünya’dadır. Kişiler, yerler ya da

olaylar da gerçeğin ya aynısı ya da çok benzeridir. Ancak bir noktada gerçeklikten ayrılan

bir özellik taşırlar. Nasıl mı?

Çoğu İtalyan çizgi romanı bu türdendir. Yüzbaşı Tommiks, gerçekte olmayacak bir

silah isabet oranına sahiptir, Blek çoğu zaman insan sınırlarını zorlayan seviyede

güçlüdür, Teks ve diğerlerinin hemen hepsi normal bir insanın sağ çıkma ihtimali olmayan

düzinelerce (belki yüzlerce) çatışmadan sağ ve pek çoğundan yara bile almadan

çıkmışlardır. İlk aklıma gelenlerden sadece Zagor serileri tamamen bir türe ait olmayıp 1.

ve 2. türün arasına çok yakın bir noktada durur.

Farklı çizgi romanlardan devam edersek Marvel Comics’in Max. serileri temelde bu

türe aittirler. Popüler medyadan ise pek çok farklı örnek gösterilebilir. Tv dizileri Dexter,
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Heroes, Kurtlar Vadisi gibi seriler de bu gruba eklenebilir.

Birbirlerinden farklı görünmeleri size aldatmasın, birinde uçan ya da zamanı

donduran adamlar varken bir diğerinde İtalyan çizgi romanlarındaki örnekler gibi

sayılmayacak kadar çok çatışmadan sağ çıkan karakterler vardır. Bu da temelde hepsini

aynı gruba koyar.

3.4.2. Gerçek Gibi Görünenler

Bu tür, temelde en çok ürün veren ve diğer iki grup arasında oldukça dengeli duran

bir yapıdadır. Hem gerçek Dünya’yı sunduğu için daha anlaşılır bir yapıdadır hem de

kendini farklı şeyler arayanlar için çekici kılabilecek kadar fantezi öğeleri içerir.

Kurgusunda ise ilk aşamada gerçek Dünya’yı (ya da çok benzerini) önümüzde

sunarken temelinde çoğu şeyin oldukça farklı olduğu bir yere sahiptir. Çizgi romanlardan

DC ve Marvel Comics’in temel serilerinin tamamına yakını bu türün içindedir. Spider-Man

(Peter Parker) New York’ta ve günümüzle eşdeğer bir zaman diliminde yaşar ve

fotoğrafçılık yapar. Ancak hem doğaüstü güçlere sahiptir hem de Daily Bugle isimli

gerçekte var olan bir gazetede çalışmaktadır. Batman ise gerçek bir karakter gibidir ancak

hem var olmayan teknolojilere ait ekipmanlar taşır hem de Gotham isimli hayali bir kentte

yaşar. Yine iyi bir örnek olarak ülkemizde de yayınlanan Sandman serileri de gösterilebilir.

Hikayelerde normal insanlar yaşantılarına devam etseler de rüyalar alemi, cehennem,

zebaniler, melekler, tanrısal varlıklar ve periler gibi pek çok doğaüstü durum onların

bilmediği yerlerde varlıklarını sürdürürler.

3.4.3. Gerçek Olmayanlar

Tanıtacağımız son tür ise tamemen farklı bir gerçeklik, Dünya ya da zaman çizelgesi

sunanlardır. Bunlar içinde bilinmesi gereken farklı ırklar, kuvvetler, inançlar, kronojiler ve

pek çok detaylar barındırırlar ve gerçek hikayelerden çok farklıdırlar. Bu yüzden diğer iki
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türe göre çok daha dar bir hayran kitlesine sahiptirler. Ancak bu farklılık, hayranlarının da

diğer türlere göre çok fanatic bir yapıda olup hikayelerine çok daha sıkı bağlanmış

oldukları anlamına gelir.

Star Wars ise hatırlayacağınız gibi “uzun zaman önce çok uzak bir galakside…” diye

başlar. Bu serilerde de farklı ırklar,teknolojiler ve farklılıklar vardır. Ancak ikisinin de

ortak noktası bu türün en bilinen ve en net örnekleri olmasıdır. Dünya çapında tanınıyor

olmalarına rağmen severek izleyen ya da okuyanların sayısı görece olarak daha azdır.

Hayranları ise gördükleri karakterler gibi giyindikleri ya da davrandıkları toplantılar

düzenleyecek kadar bu hikayelere bağlıdırlar.

Bu tür, daha pek çok örneği barındırır. Star Trek serileri, Harry Potter’lar, Battlestar

Galactica gibi popüler kültür örneği de bunlara eklenebilir. Bu türlerin çizgi roman

uyarlamaları ve benzer konseptteki çoğu çizgi romanda bu türe aittir.

Gördüğünüz gibi esasında birbirinden oldukça farklı görülen çizgi roman serileri

arasında “tür” olarak büyük yakınlıklar olabilmektedir. Ve farkında olmadan belki de

sadece belli bir türe ait çizgi romanlardan daha fazla hoşlandığınızı fark edebilirsiniz.

Böylelikle yeni serilere başlarken tereddüt ediyorsanız, birbirine yakın gördüğünüz serilere

karşı daha açık olabilirsiniz.

Çizgi romanın türlerine baktığımızda aslında hepsinin birbirini içerdiğini görebiliriz.

Çizgi roman türleri arasına tam bir sınır koymak imkansızdır. Daha çok insanların hayal

güçlerine hitap eden çizgi romanların hemen hepsinde insanı şaşırtıcı güçler, olaylar vb.

görmek mümkündür.

3.5. Çizgi Roman Türünün Karşısında Olanların Düşünceleri

Çizgi romanı bir tür saymayıp çocukların ve gençlerin bu tür yüzünden olumsuz

davranışlar  kazanacağı düşüncelerine sahip olanların kendilerine göre gerekçeleri vardır.

Bu gerekçeler de kime göre doğru kimilerine göre ise yanlıştır. Çizgi roman türünü
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savunmayan ve yararsız bir tür olduğunu düşünenler kendilerine göre tezler öne sürmüştür.

Recep Nas (2002:347-349) ‘a göre çizgi romanı eleştirenlerin görüşleri aşağıda

belirtilmiştir:

1. Okuru, düşünme tembeli yapıyor.

"Çocukların ve gençlerin büyük bir tutkunlukla adeta tiryakisi oldukları çubuk

resimli dergiler, komiksler, fotoromanlar ve gazetelerdeki yine çubuk resimli hikâyeler,

onlarda konuyu uzun boylu okumak zahmetine katlanmadan, sadece resimlere bakarak ve

altlarındaki bir iki satırı okuyarak,çabucak öğrenmek alışkanlığını yerleştirdiği için okuma

sabrı, zevki ve kültürü gelişememektedir (Vedat Nedim Tör'ün Konuşması. Bulunduğu

Kaynak: Alpay 1975: 37).

2. Şiddet, vahşet yüklü.

3. Çocukları saldırgan yapıyor, suça yöneltiyor.

4. Çocuk ölümü, öldürmeyi kanıksıyor, vurdumduymaz oluyor.

5. Beyin yıkıyor, çocukları toplumsal gerçeklerden uzaklaştırıyor.

"Özellikle 1950'lerden sonra piyasaya sürülen zararlı yayınların çocukları toplum

gerçeğinden uzaklaştırdığı, beyinleri yıkadığı, beğenilerini çarpıttığı bilinen bir değer-

lendirmenin sonucudur" (Ahmet Uysal, Türk Dili dergisi, Sayı: 303).

6. Çocukları "resim aptalı" yapıyor.

7. Çocukların heyecanını kötüye kullanılmıyor.

8. Çizgi roman okumaya alışan çocuk, öykü, roman gibi öbür edebiyat ürünlerine

yönelemiyor.

"(...) Yazın beğenisini aşağı düzeyde tutar bu tür yayınlar, çocuğun değerli

yapıtlara yönelmesini köstekler. Beğeniyi kösteklediği için karşıyım onlara, yoksa,

okunmalarına karşı değilim (Yörükoğlu 1977: 91).
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9. Çocuğun dilini bozuyor.

10. Duygu ve düşünce yozlaşması yaratıyor.

"Çoğu içerikten yoksun resimli kitaplar da olağanüstü bir yaygınlık kazanmıştır.

Tüketim ekonomisinin sonsuz olanakları bu tür kitapları gittikçe çekici kılıyor. Değil

çocuklar, büyükler bile daha çok bu kitapları okuyorlar. Her toplumun gerçeğiyle

bağdaşmayan bu tür yayınlar, toplumu duygu ve düşünce yozlaşmasına uğratıyor. Böylece

bir topluma yararlı olabilecek yurttaşların yetişmesi, ta kökünden kösteklenmiş oluyor"

(Yazı Kurulu, Türk Dili Dergisi, Ağustos, 1977. Sayı: 311).

11. Çocuklara estetik değer aşılamıyor, baskıları kötü, kullanan kâğıt niteliksiz.

12. Yazar kötü, karışık; cümleler bozuk.

13. Noktalama işaretleri yerli yerinde kullanamıyor.

14. Güvenlik güçlerine karşı saygısızlık aşılıyor.

15.İyi, kimden yana iyi? Savunduğu düzen nasıl bir düzen kimden yana bir düzen?

İyi olduğu için mi güçlü,-güçlü olduğu için mi iyi sayılıyor?

"(...) Çocuğu okuma tembelliğine iten Tommiksler, Pekosbiller çocuk yazım diye

yutturulmuş bizde. Çocukların o güzelin hayal gücünden yararlanılarak bu tür kitap

diyemeyeceğim, boyalanmış, sayfa numarası konmuş kâğıt parçaları çocukların ellerine

verilerek bir tür beyin yıkama aracı olarak kullanılmış. Çocuk okuduğu bu saçma

(numaralı) sayfalardaki kahramanla özdeşleşmiş, hayal içinde yüzmüş. Kendi gerçeğine

yabancı kalmış, kendi yaşamına yabancı kalmış. Hiçbir zaman bu tür kâğıt parçalarında

emek sözü edilmediği için, kahramanının ne iş yaptığını, neyle geçindiğini, neyi ürettiğini

düşünmemiş. Bir takım vurdu kırdıyla çocuğun imgelem gücü uyutulmuş. Elbette bu

tamamen kasıtlı olarak yapılmıştır. Çocuk bu tür şeyleri okusun ve uyusun... Resimli

yapılmış, okuma tembeli olsun, ucuz yapılmış, alsın. Hatta bir günde birkaç bu tür kâğıt

parçasını okuyabilmesi için köşe başlarında bunlar kiraya verilsin" (İzgü 1979:13).
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3.6. Çizgi Roman Türünü Destekleyenlerin Düşünceleri

Yukarıda çizgi romana karşı yapılan eleştirilere en iyi cevabı Turhan Selçuk

(Cumhuriyet 5-10.06.1979 Bulunduğu Kaynak: Nesin Vakfı Edebiyat Yıllığı 1980:455-

456) aşağıdaki yazısında şu şekilde vermiştir:

Nedense, çocuk yayınları konusu açıldı mı, şartlandırılmış bazı kişiler, hemen

"Western" çizgi romanlarına hücum ederler. Eleştiriler genellikle şöyledir:

"Çocuklarımız "vur-kır"a özendiriliyor".

"Çocuklarımız okuma tembelliğine itiliyorlar".

Bu iki iddia üzerinde duracak, roman, hikaye, çizgi roman üzerinde de konuşacağız

bu sütunlarda.

Çizgi roman aleyhtarı bir hikayeci dostum, televizyondaki açık oturumda şöyle

diyordu:

"Efendim, ben hikâyemde kar’ın yağışını kelimelerle anlatabilirim. Çizgiyle nasıl

anlatılabilir kar yağışı?"

Oysa salt yetenek işidir bu. Çizer vardır çok şey anlatır çizgilerle; yazar vardır,

hiçbir şey anlatamaz kelimelerle..

Çizgi sanatı, bir Steinberg, bir Flora, bir Gulbrasson, bir Topor, bir Aleks

Raymond, bir Morotto, bir Frazetti, bir Corben, bir JefJones yetiştirmiştir.

Bir Van Gogh, bir Brugel, bir Utrillo'nun çizgileri kelimelerle anlatılabilir mi?

Sanatlar küçümsenerek, bir tek sanat kolu yüceltilemez..

Önce çizgi vardı yeryüzünde. İlk yazı da resimlerden oluşmuştu.

Günümüz alfabeleri ise çizginin desteğindedir.

Çizgi romanlarda yazı-çizgi eşdeğerdedir. Bu onun yaygınlık gücünü sağlar.
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Zararlı romanlar, hikâyeler vardır; çoğunluktadır yararlı görülenlerin yanında.

Örneğin vurdu-kaçtılı romanlar, basit macera ve seks romanları.. Ama biz bu kötü örnekler

çoğunluktadır diye roman ve hikâye sanatını aşağılayamayız. Çizgi roman sanatını hor

göremeyeceğimiz gibi.

Faydalı roman, faydalı hikâye sınıfına soktuklarımız arasında ise, değerli olanlar,

edebiyatın yücelmesine neden olanlar parmakla gösterilecek kadar azdır. Kolay değil bir

Dostoyevski, bir Anton Çehov olmak...

Çizgi roman da böyledir. İyisi kötüsü, zararlısı yararlısı vardır.

Çocuklar vardır okudukları roman ve hikâyelerden zararlı fikirler, çocuklar vardır

"Western" denilen çizgi romanlardan yararlı fikirler edinmişlerdir.

Çocuklar vardır çizgi romanları izleyip öğrendikleri ile şaşırtıcı icatlarda

bulunmuşlardır.

Çocuklar vardır, okudukları roman ve hikâyelerden öğrendikleriyle zararlı yollara

sapmışlardır.

Hem, niçin en azından hayal güçlerini geliştiren yazıdan-çizgiden örnekler

verilerek çocukların zararlı fikirlere yöneldiği ispat edilmeye çalışılır?

Yeryüzünde kitabın, çizgi romanın olmadığı çağlarda çocukların tümü uslu, şeker

gibi tatlı melekler miydi?

Ah şu Gütenberg! Ne işler açmış başımıza.

Yazıdan çiziden önce çocukları kötüye yönelten en etkin neden çevresidir, ailesidir,

öğrenimidir. Hatta Lombroso'nun iddia ettiği gibi irsidir. Anatomik, fizyolojik, psikolojik

belirtileriyle birlikte doğuştan suçlu, doğuştan kötü yaradılışlı çocuklar vardır.

Romanlarda, çizgi romanlarda okumadıkları zararlı örnekleri, kötülüklerin 1001

türlüsünü, çocuklar çevrelerinde her gün, her saat görmektedirler. Böyle bir ortamın içinde

yaşamaktadırlar.
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Çizgi romanların insanları, çocukları zihin tembelliğine alıştırdığı iddiasına

gelince...

Dünya değişiyor. Çağımız insanının daha çok çalışması, zamanın değerini giderek

artırmaktadır. Bu nedenle önce kendi işlevine yararlı bilimsel, öğretici kitapları okumaya

ayıracaktır zamanının önemli bir bölümünü.

Ve çağımızda zaman öyle bir değer kazanmıştır ki, günümüz insanı yemeğini

ayaküstünde yemekte, gazetesini ayaküstünde okumaktadır. Bu durum elbette ki sanatları

da etkileyecektir. Bu ortamda sinema, fotoğrafçılık gibi, çizgi roman da gelişerek çağımızın

bir sanatı olmuştur.

Sanayi toplumlarındaki hızlı ve toplu üretim, büyük kitlelere seslenen sanatları

geliştirmiştir. Teknik gelişme, hızlı rotatifler, milyonluk baskılar, çizgi roman ve karikatür

sanatının yaygınlaşmasına, gelişmesine neden olmuştur. Böylece yazılı sanatlar yüzyıllar

süren üstünlüğünü giderek yitirmişlerdir. Zamanla yazıdan arman karikatürün zihin

tembelliği yarattığı iddiasında kim bulunabilir?

İşte karikatür sanatından daha çok ilgi toplayan, yaygınlık kazanan çizgi romanın

doğuşu, gelişmesi, bu nedenlere bağlıdır.

Artık salt çocuklar için değildir çizgi roman. Devlet başkanları, politikacılar, bilim

adamları, öğretim üyeleri, geniş halk kitlelerinin okuduğu, sevdiği, tuttuğu çağdaş bir sanat

kolu olmuştur çizgi roman.

Ve günümüzde tiyatro bunun sancılarını çekmekte, yenilikler peşinde koşmaktadır.

Geçen çağın el üstünde tutulan opera sanatı ise, ancak devletlerin yardımı ile

ayakta durabilmektedir.

Onun için bir kısım eğitimcilerimiz, yazarlarımız, çizgi romana gereksiz yere hücum

etmesinler, çağımızın gerisine düşmüş olurlar. Yapılacak tek şey, diğer sanat kollarını

kötülemek değil,iyi yazarak ilgiyi çekmektir.
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Hem kaygılanmalarına da gerek yok; yeryüzünde çizgi romanın olmadığı

zamanlardan çok daha fazla satılıyor roman ve hikaye kitapları günümüzde...

Ayrıca Recep Nas (2002:349) çizgi romanı savunanların görüşlerini aşağıdaki gibi

maddelemiştir:

1. Çocuğun serüven gereksinmesini karşılıyor.

2. Çocuğun saldırganlık dürtülerini gideriyor, azaltıyor.

3. Kısa anlatımlarıyla edebiyat örneği oluşturuyorlar. Bu da çocuğun öbür edebiyat

ürünlerine yönelmesini sağlıyor.

4. Çocuk kahraman aracılığıyla başarma duygusunu yaşıyor.

3.7. Çizgi Romanlar Yasaklanmalı mı?

Çizgi romanlar kuşaklardır çocuklar tarafından sevilmiştir. Çünkü bu romanların

içinde yüksek hayal gücü ürünü olan hikayeler ve çocukların kendileri ile özdeşleştirdikleri

duygusal yönleri ağır basan karakterler vardır. Bu tür kitapları okuyan çocukların,

okuduklarına anlama yetenekleri oldukça gelişmiştir, çünkü anlamı çözmek için hem resmi

hem de sözcükleri çözmeleri gerekir. Aslında, araştırmalar, çizgi roman okuyan çocukların

yetişkinliklerinde iyi birer kitap okuyucusu olduklarını göstermektedir (Canter ve Canter

1998:7).

Çizgi romanların çocuklara hiçbir şey vermediği iddiası ciddi bir tartışma

konusudur. Zaman öldürdüğü, edebi nitelik taşımadığı, estetik zevki körelttiği, özensiz

anlatımıyla çocuğun dilini bozduğu, çocuğu suça ittiği gibi eleştiriler, çizgi romanlar

çevresinde yapılan tartışmaların ana temalarını oluşturur. Dolayısıyla çizgi romanların

“zararlı yayınlar” olduğu konusunda yaygın bir anlayış söz konusudur. Yararlı / zararlı

tartışmaların ardından Batı, çizgi romanı yasaklamanın çözüm olmadığını fark etmiştir.

Bugün eğitimde çizgi romandan faydalanma yolları araştırılmaktadır (Tuncer: 49-68).
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Nasıl her türün (öykü, roman, şiir vb.) iyisi-kötüsü, niteliklisi-niteliksizi varsa, çizgi

romanın da iyi-kötü, nitelikli-niteliksiz olanı vardır. Niteliksiz olanları var diye nasıl

öyküden, şiirden vb. vazgeçilmiyorsa çizgi romandan da vazgeçilemez. "Sinema ya da

yazındaki örneklerinden görüleceği gibi, her yaratı alanında niteliksiz yapıtlar bulunabilir,

bunlar bir ileti vermek için belli bir öğreti (doktrin) doğrultusunda, hatta yoz amaçlarla da

kullanılabilirler. Önemli olan aralarından iyiyi, güzeli, doğruyu seçebilmektir. Kaldı ki

eğlenmek, rahatlamak, oyalanmak da bir gereksinmedir (Alsaç 1994:59).

Olumsuz, kötü örneklerine bakıp bu türü suçlamak yanlıştır. Önemli olan, olumlu,

nitelikli olanlarını üretmek. Bir de çizgi romanın, çocuğunun tek okuma türü olmasını, bu

türü okumayı tiryakilik durumuna getirmesini önlemek. Ama bunun yolu yasaklamak

değildir. Yasak ilgi çeker, ilgiyi daha da artırır. Yasakladıkça, çocuk bu kez gizli gizli okur.

Yasaklamak, çocuğa "kitap okuma" anlamına da gelir (Nas 2002:352).

Çizgi romanları yasaklamak yerine ya da yasaklama fikrine inanmak yerine çocuğa

daha iyisini daha niteliklisini sunmak gerekir. Her türde olduğu gibi çizgi romanlarda da

olumsuz davranışların yer aldığı kitaplar olabilir. Önemli olan bu olumsuzlukları çocuğu

nasıl etkileyebileceğini düşünüp bunları ortadan kaldırmaktır. Bugüne kadar yasaklanan hiç

bir şey amacına ulaşmamıştır. Yasaklar sadece düşünceleri bir kalıba sığdırmaktır. Çocuğun

hayal dünyasına birçok şey katan çizgi romanlar da yasaklanıp bir kalıp içinde

saklanmamalıdır. Bu eğlenceli çizgilerin daha iyiye götürülmesi, çocuğun her alanda bu

türden bir şeyler öğrenmesi amaçlanmalıdır.

3.8. Çocuklar Çizgi Romanları Neden Seviyor?

Çizgi romanları kimileri yararlı bulmuş, kimileri çizgi romanların zararlarını

saymakla bitirememiş, kimileri yasaklanması için mücadele etmiş, kimileri de çizgi romanı

yasaklamak yerine daha nitelikli çizgi romanları çocuklara sunmak gerektiğini

savunmuştur. Tüm bu görüşlerin yanında çocukların neden çizgi romanları bu kadar

severek okuduklarını belirtmek gerekir.
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(Larrick 1958; Akt: Tuncer 1993: 51-52)

1. Çocuğun hareket ve serüven gereksinmesini karşılıyor.

2. Olaylar hızla gelişiyor. Öykülerse kısa. Bu da çocuğun doyuma çabuk ulaşmasını

sağlıyor.

3. Okuması kolay; iyi okuyamayan, hatta okuma bilmeyen çocuk hile resimleri

izleyerek öyküyü anlayabiliyor.

4. Satın alınması kolay, ucuz. Her yerde satılıyor. Dahası, çocuklar arasında değiş

tokuş yapılabiliyor.

5. Çocuklar birbirlerinden etkileniyorlar. Birisi, özellikle önder durumunda olan

çocuk okuyorsa, öbürleri de bu kitapları okumaya yöneliyorlar.

6. Birçok çocuk okuyabileceği başka türdeki kitapla karşılaşmamış,

karşılaştırılmamıştır.

7. Başarmak, beğenilmek çocuğun psikolojik gereksinmesidir. Çizgi roman başarıyı

somut biçimde ortaya koyuyor. Kahramanla özdeşleşen çocuk bu kahraman aracılığıyla

başarı duygusunu karşılıyor.

8. "Çizgi romanın çekiciliği biraz da, sürekliliğinden kaynaklanır. Okuyucuları

izleyicileri onları tıpkı bir tefrika gibi, bir arkası yarın dizisi gibi her gün, her hafta görüp

izlemek isterler, bu zamanla bir alışkanlık oluşturur, hatta tutkuya dönüşür. Zaman zaman

öykülerin gerilimi düşük, gülmeceleri zayıf bile olsa, onlar kahramanlarının bir sonraki

sayıda neler yapacağını ilgiyle beklerler" (Alsaç 1994: 17).

3.9. Çizgi Romanın Eğitsel Yönü

Çizgi romanlar bilgi sağlayıcı özelliklere de sahiptir. Eğitici yönü ağır basan çizgi

romanlar, okuyucuyu bilgilendirmek, okuyucunun davranışlarını olumlu yönde etkilemek,

okuyucunun bir şeyi yapacağı konusunda eğitmek amacıyla yazılmakta ve çizilmektedir.
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Eğitsel çizgi romanlar çoğunlukla eğlendirici de olabilmektedir. Özellikle ünlü

edebiyat eserlerinin “Çizgi Roman Dünya Klasikleri” gibi serilerle çizgi roman formatında

yayınlanması da çizgi romanların eğitsel özelliklerini göstermektedir.

Ülkemizde çizgi romanın eğitimde kullanımına çok sık olmasa da özellikle

ilköğretim seviyesinde rastlanmaktadır. Çocuklara ciddi konuları çizgi romanla anlatmak

daha etkin sonuçlar verebildiği için İstanbul Milli Eğtim Müdürlüğü Çocuk Hakları Birimi

tarafından “İnsan Hakları Eğitimi” konulu bir çizgi roman hazırlamaktadır. 2011’de

uygulanmaya başlanacak “Zorbalık” konulu çizgi roman ile ilköğretim öğrencilerine

rahatsız edici davranışlarla karşılaştıklarında nasıl hareket edeceklerini öğretmek

amaçlanmaktadır. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) “Mustafa Kemal Atatürk:

Vatan ve Hürriyet”, “İstiklal Fedaisi Yüzbaşı Cemil” gibi tarihi konulu kitaplardan oluşan

bir çizgi roman serisi bulunmaktadır. Kültür Bakanlığının “altın saçlı çocuk” olarak bilinen

bir çizerimize yaptırdığı Mustafa Kemal Atatürk’ün yaşam öyküsü ve İstanbul’un Fethi ile

ilgili çizgi romanlar eğitim için özel olarak hazırlanmış çizgi romanlara verilebilecek

örneklerdendir. Yine tarihi bir çizgi roman olan “Genç Mustafa” ise Mustafa Kemal

Atatürk’ün hayatını çizgi roman şeklinde anlatmasıyla ilgi çeken daha üst yaş grubuna da

hitap edebilecek bir çalışmadır. Her ne kadar Kültür Bakanlığı’nın (1981), MEB’in, Genel

Kurmay Başkanlığı’nın daha önce Atatürk’le ilgili çizgi roman çalışmaları olmuş olsa da

kitap, Mustafa Kemal’in devrimci yönünü ve yalnızca liderlik yönlerini, üstün nitelikli

kimliğini değil, onun insane yönlerini de vurgulaması bakımından farklı bir çalışma olarak

değerlendirilmiştir (Ertemsir 2011: 98-99).

Milli Eğitim Bakanlığı’nın üzerinde durduğu ve her sınıf seviyesini kapsayan 2013-

2014 Eğitim-Öğretim Yılı “Değerler Eğitimi” projesi dahilinde Van Milli Eğitim

Müdürlüğü mart ayının değeri olan “Sorumluluk” değeri için 7. ve 8. sınıflara “Buzdan

Şehir” adlı çizgi roman dağıtmıştır. Sorumluluk değerinin öğrencilere aşılamak için Van

Milli Eğitim Müdürlüğü’nün çizgi roman türünü seçmesi de çizgi romanların artık eğitime

katkı sağlamak amacıyla çoğaltıldığının bir göstergesidir.
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4. BÖLÜM

ÇİZGİ ROMAN ÖZETLERİ VE ÇİZGİ ROMANLARIN ÇOCUK EĞİTİMİ

AÇISINDAN İNCELENMESİ

4.1. Redkit

4.1.1. Teksas Postası

Bay Bobi Ötüken kasabasının gazatecisidir. Küçüklüğünden beri yazmaya aşık olan

biridir. Ancak kasaba halkı Bay Bobi’nin yazdığı haberlere karşı çok ilgisizdir. Çünkü Bay

Bobi’nin halka sunduğu haberler halkın ilgisini çekecek türde değildir. Haberlerden

memnun olmayan halk Bay Bobi’yi öldürme planları yapar. Ancak Red Kit bunu engeller

ve basın özgürlüğüne müdahale etmenin yanlışlığını herkesin içinde dile getirir. Bobi, Red

Kit’in basın özgürlüğüne gösterdiği savunmacı tutumundan dolayı çok şaşırır ve Red Kit’e

teşekkürlerini sunar. Red Kit’in desteğini alan Bobi, gazete basımına devam eder. Ancak bu

defa halkın sorunlarını dile getiren kasabadaki esnafın halka yaptığı haksızlıkları bulan biri

olarak halkın karşısına çıkar. Bu sayede Bobi’nin gazetesini kasabanın halkının hepsi almak

için sıraya girer. İnsanlar yumurtalarını vererek 20 günlük gazete aboneliği yapar. Kasaba

halkını bugüne kadar kandıranların ise bu durum hiç hoşuna gitmez. Dolandırıcılar gazete

basımını durdurmak için farklı farklı yollar dener. İlk önce kasabaya kağıt getiren kağıt

arabasını yakarlar. Ancak Bobi halktan topladığı duvar kağıtlarına hatta farklı materyallerin

üstüne günlük olaylarını yazarak yine de gazetesinin basımını yapar. Red Kit ise kağıt

arabasını yakanların peşine düşer ve haydutu bularak hapishaneye atar. Bunu duyan gazete

düşmanları bu defa da mürekkep satan dükkanın tüm mürekkep şişelerini silahla patlatırlar.

Bay Bobi yine vazgeçmez. Bu defa da mürekkep yerine kahve kullanarak gazetesinin

basımını gerçekleştirir. Gazete düşmanları son çare olarak gazetenin kasaba halkını

birbirine düşürdüğünü iddia ederek basım evine doğru yürüyüşe çıkarlar. Ancak Red Kit ve

Bobi gerçekleri duyurmanın hata olmadığını halka anlatmaya çalışırlar. Bu şekilde halkı
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kışkırtanların planlarını yine alt üst ederler. Halkı dolandıranlar bu defa karşı atağa geçer ve

Bay Bobi’nin gazetesine karşı yeni bir gazete çıkarmaya karar verirler. Yeni basılacak olan

gazetenin ilanını da Bay Bobi’nin gazetesine verirler. Bay Bobi basın özgürlüğünü

düşünerek ilanı kendi gazetesinde çıkarır. Ölükent adında kurulan posta Bay Bobi’nin

Teksas postasını yok etmek için her yolu dener. Gazeteyi parasız olarak dağıtırlar, Teksas

gazetesinin satıcısını kaçırırlar, matbaayı kırarlar. Ancak Teksas gazete satıcısı evlere gidip

halka günlük olayları anlatarak gazeteyi halka ulaştırmaktan vazgeçmez. Dolandırıcılar son

olarak her zaman Bay Bobi’ye yardım eden Red Kit’i kaçırmayı planlarlar. Ancak bunu

başaramazlar. Kahraman Red Kit kötülerin cezasını verir ve hepsini hapishaneye atar.

Meslek aşkı ve heyecanı sayesinde Bay Bobi gazetecilikte çığır açarken Red Kit yalnız bir

kovboy olarak yeni maceraların yolunu tutar.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Çizgi romanda insanları ilgilendiren haberlerin daha çok ilgi ve merak uyandırdığı

anlatılmıştır. İnsanlar hayatlarını etkileyen olaylar ve durumlar üzerinde daha da

yoğunlaşır.

2. Basın özgürlüğüne müdahale etmenin yanlış bir davranış olduğu kavratılmak

istenmiştir. İnsanların her türlü özgürlüğüne saygı duymanın gerekliliğini anlatmak

için çocuklara okutulacak bir çizgi romandır.

3. Gerçekleri dile getirmenin bazı kesimleri rahatsız etttiği ve bu yüzden gerçek haberi

sunan kişilerin mallarına zarar verebileceği üzerinde durulmuştur.

4. Red Kit’in gazeteci Bobi’ye yardım etmesi basın özgürlüğünü koruyan insanların da

var olduğunu göstermiştir.

5. Gerçek haberleri halka duyurmak için bazen fedakarlık yapılması gerektiği dile

getirilmiştir.
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6. Adaletin mutlaka yerini bulacağı ve haksızlık yapanların cezalandırılacağı

anlatılmıştır. Adaletin her zaman kazanacağını vurgulayan bu çizgi roman,

çocuklara adaletin her şeyden üstün olduğunu kavratmaya çalışır.

4.1.2. Daltonların Hazinesi

Arizona cezaevi diğer cezaevlerine asla benzemez. Bu cezaevinde kimse kaçma

planları yapmaz ve uygulamaz. Çünkü “Tatlı Sert” yöntemi uygulanır. Bu sistemde

kaçmaya teşebbüs edenlerin başına gelecekler ilk başta mahkumlara gösterilir. Daltonlar

her zamanki gibi işledikleri suçtan mahkum olur ve bu cezaevine gönderilir. Daltonların

bulunduğu hücrede yaşlı bir adam da vardır. Yaşlı adam, Daltonların gürültüsünden o kadar

rahatsız olur ki Daltonların cezaevinden kaçması için aklına kurnazca bir plan gelir. Yaşlı

adam rüyasında büyük bir hazineye sahip olduğunu sayıklar. Avarel bunu duyar ve hemen

Co’ya anlatır. Daltonlar bu hazineye sahip olmak için cezaevinden kaçma planları yapmaya

koyulur. Daltonlar her gün cezaevine yemek getiren arabaya gizlice binerek cezaevinden

kaçmayı başarırlar. Orleas kasabasına varan Daltonlar kasabadaki bankayı soyarlar.

Çaldıkları parayla alışveriş yapan Dalton Kardeşler çaldıkları paranın sahte olması

karşısında çıldırırlar. Hemen hazırlıklarını yapıp hazinenin bulunduğu Kızıltepe kavşağına

doğru yola koyulurlar. Aynı zamanda kahraman Red Kit Arizona cezaevinden kaçan

Daltonların peşindedir. Bu sırada Daltonlar Kızıltepe Kavşağına geldiklerinde büyük bir

problemle karşılaşırlar.

Hazinenin bulunduğu Kızılkayalı Tepe hiç kimsenin kaçamadığı bir cezaevinin

içindedir. Öyle bir cezaevidir ki mahkumların kaçmaması için her şey düşünülmüştür.

Daltonlar durum değerlendirmesi yapadursun Red Kit’te Kızıltepe Kavşağına varır.

Daltonlar ise Kızılkayadaki hazineye ulaşmak için kasabada türlü türlü suçlar işlemeye

başlar. Ancak kasaba yargıcı hoşgörülü bir insandır. Cezanın insanlar üzerinde uslandırıcı

bir etkisi olduğuna inanmaz. Bu yüzden yufka yürekli yargıç her defasında onları affeder ve

cezaevine göndermez. Zaten kimsenin kaçamayacağı cezaevine kasabadaki bu hoşgörü

sayesinde daha kimse girmemiştir. Her zaman cezaevinden kaçmaya çalışan Daltonlar bu
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defa cezaevine girmek için tünel kazmaya başlar. Tüneli bitirip içeri girerler. Ancak bu

cezaevindeki Kızılkaya tepesinde hazine diye bir şey yoktur. Red Kit Daltonları kıskıvrak

yakalayıp tekrar ait oldukları cezaevine gönderir. Arizona cezaevindeki yaşlı adam da

kurduğu plan sayesinde Daltonlardan kurtulmanın verdiği mutlulukla cezaevindeki eski

huzurlu günlerine devam eder.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. İnsanlar yanlış bir davranış yaptığında davranışın ne gibi sonuçlar doğuracağı

insanlara önceden gösterilirse insanların da o davranışın sonuçlarını bilerek

davranacakları konusu üzerinde durulmuştur.

2. Suçluların cezalandırıldıkları belirtilmiştir. Suçluların yargı önünde mutlaka

cezalandırıldığı çocuklara kavratılmıştır.

3. Olumsuz durumlardan etkilenince bu olumsuzluktan kurtulmak için yanlış kararlar

alabileceğimiz kavratılmaya çalışılmıştır.

4. Cezanın her zaman insanlar üzerinde uslandırıcı bir etki olmadığı anlatılmıştır. Bazı

insanların tüm cezalara karşı bıkmadan usanmadan suç işleyebilecekleri

vurulanmıştır.

5. Tanımadığımız kimselere güvenmenin zararlı sonuçlar doğuracağı kavratılmıştır.

İnsanlara güvenmek zamanla oluşan bir duygudur. Çocuklar saf duygularıyla

hayatın kötülüklerinin farkında olmadan tanıdıkları her kişiye güvenebilirler. Çizgi

roman bu davranışın kötü sonuçlar doğuracağını işlemeye çalışmıştır.

4.1.3. Mavi Ayaklılar

Mavi Ayaklıların yani Kızılderililerin yanına sığınan Redro Palavros Kızılderilileri

beyazlara karşı kışkırtır. Red Kit ise her zamanki gibi suçluların karşısında ve peşindedir.

Mavi Ayaklılar, Redro Palavros’un kışkırtmaları yüzünden Çıngıraklı Yılan Kasabasına

saldırırlar. Her defasında Red Kit ve kasabadakiler bu saldırıya başarıyla karşılık verirler.
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Ama Mavi Ayaklılar ve onları kışkırtan Redro Palavros pis oyunlarından ve saldırılarından

vazgeçmezler. Mavi Ayaklılar saldırıların işe yaramayacağını anlayınca kasabaya büyü

yaparlar. Kasaba halkı bu büyü yüzünden büyük bir kıtlık yaşamaya başlar. Kasabada

yiyecek ve içecek bulmak imkansız olur. Mavi Ayaklılar bunu fırsat bilip kasabaya büyük

bir saldırıda bulunur.

Tam bu sırada Red Kit’in daha önce kovduğu süvariler kasabaya varır ve kasabayı

bu büyük saldırıdan kurtarmak için savaşırlar. Redro Palavros tutuklanır, Mavi Ayaklılar

ise kasabadan temizlenir. Yalnız kovboy Red Kit ise yeni maceralar için yola koyulur.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Halk arasında huzursuzluk çıkarmanın beraber yaşayan halkın huzurunu bozacağı

anlatılmak istenmiştir.

2. Çizgi romanda kötülük yapan insanların pis oyunlarından kolay kolay

vazgeçmeyecekleri belirtilmiştir.

3. Zayıf olduğumuz anlarda düşmanın bizi daha rahat mağlup edeceği vurgulanmıştır.

Örneğin, çizgi romandan belirtilen kasabanın yiyecek ve içeçek bulmakta

zorlanmaları toplumun hem bedenen hem de ruhen bir savaşa hazır olmadıklarının

kanıtıdır.

4.2. Bay Fırtına ( Dedektif Nick Raider)

4.2.1. Geronimo Davası

Bay Frank Haldrick, kız arkadaşıyla arabaya binmek üzereyken öldürülür. Bay

Fırtına bu olayı çözmek için işe koyulur. Okla öldürülen Frank davasında hiç bir iz yoktur.

Bu yüzden Bay Fırtına’nın görevi daha da zorlaşır. O günün akşamında film finanse eden

Bay Trevor Bannister de aynı tür okla öldürülür. Olayların şaşırtıcı yönü ise Bay Trevor
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Bannister ve Bay Frank Haldrick birbirlerini çok iyi tanımaları, çocukluk arkadaşı ve iş

ortağı olmalıdır. Bay Fırtına, Bannester’in sekreteri Bayan Kelly’i sorgularken bu iki

arkadaşın Arizona’daki film çekiminden sonra farklı davrandıklarının sonucuna varır. Film

yönetmeni Bob Tarbet’i ve organizasyon sorumlusu Sammy Shepard’ı da sorgulamaya

karar verir. Önce  Bob Tarbet’i sorgulayan Bay Fırtına film çekimleri sırasında bu dört

arkadaşın piknik yaptıklarında Navajo kadınlarından birine tecavüz ettikleri bilgisine ulaşır.

Ancak çok sarhoş olduklarından bu hatayı yaptıklarını da belirtir. Bay Fırtına bu cinayetleri

işleyenin kadının akrabalarından biri olduğunu düşünür. Bay Fırtına sonraki kurbanların

Tarbet ve Shepard olabileceğini düşünür. Bay Fırtına, Tarbet’in evindeyken kapı çalınır.

Tarbet kapıyı açtığında boğazına saplanan bir okla öldürülür. Bay Fırtına Navajo oku

kullanan ve Alfa Romeo markalı arabayla olay yerinden uzaklaşan şahsa yetişemez. Bay

Fırtına araştırmalarına devam eder. Ancak Bay Fırtına, Shepard’a ulaşamaz. Tarbet

ölmeden önce Shepard’ın Los Angeles’ ta olduğunu söylemişti ama Los Angeles

kayıtlarına göre şehirde böyle biri yoktu.  Dedektif Nick’in şüphelileri arasında Shepard da

vardır. Aralarındaki çekişmeden dolayı Shepard böyle bir şey yapabilirdi. Ancak Bay

Shepard, Bay Fırtına’ya ulaşarak kendisinin şüpheli konumda olduğunun yanıltıcı olduğunu

söyler. Bay Fırtına’ya Tarbet’in evinde bulunan videokasetten bahseder. Bay Fırtına,

Tarbet’in evinde videokaseti bulur ve seyreder. Aslında Tarbet tam bir senaryo

uydurmuştur. O kız Navajolu bir kadın değil Bayan Kelly’dir. Dört arkadaş hain bir planla

bayan Kelly’e tecavüz etmiştir. Bayan Kelly bu ahlaksızca planın mağduru olur. İntikamını

da bu dört suçluyu öldürerek almayı düşünür ve planını uygulamaya başlar. Bay Fırtına

cinayeti çözer. Bayan Kelly tüm olanları itiraf eder. Bay Fırtına’ya ise o kaseti yok etmesi

için yalvarır. Bay Fırtına: “ Adaleti kendimiz uygulayamayız yoksa dünyaya orman

kanunları hakim olur.” diyerek kanunun üstünlüğünden bahseder. Bayan Kelly adalete

teslim olur. Ancak suçunun cezasını çekmeyen bir suçlu kalmıştır. O da Bay Shepard’ dir.

Bay Fırtına, Bay Shepard’ı bulur. Bay Shepard, Bay Fırtına’yı öldürmeye kalkışır ama

Dedektif Nick Raydır, Sammy Shepard’ın cezasını kendi elleriyle verir.
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Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Dedektiflerin aydınlatılmayan olayları çözdükleri anlatılmıştır. Karanlıklar içinde

aydınlatılmayı bekleyen bir sürü suç örneği vardır. Bu çizgi romanda da bir

dedektifin tüm ipuçlarını değerlendirerek aydınlatılmayan olayları aydınlatmaya

çalıştığı ve suçluları bulmaya çalıştığı anlatılmıştır.

2. Birbirine bağlı olayların sonuçlanmasının daha çabuk olduğu belirtilmiştir.

3. Yalan konuşmanın yanlış bir davranış olduğu kavratılmıştır. Çocuklara aşılanacak

en önemli olgu yalan söylemenin ne kadar yanlış olduğudur. Bu hikaye yalan

söylemenin yanlış sonuçlar doğurduğunu çocuklara kavratmak için kullanılabilir.

4. Olaylara şüphe ile bakmanın yararlı olacağı anlatılmak istenmiştir.

5. Kadının savunmasız ve güçsüz olduğu anlatılmıştır. Toplumda kadınların erkeklere

göre daha savunmasız ve kötülükler karşısında daha çaresiz olduğu belirtilmiştir.

6. Çizgi romanda bir tecavüz olayının ele alınması küçük yaştaki çocuklar için uygun

olmayan bir konudur. Bu sebeple bu çizgi roman küçük yaştaki çocuklar için uygun

değildir.

7. Bay Fırtına’nın: “ Adaleti kendimiz uygulayamayız. Uygularsak dünyaya orman

kanunları hakim olur.” demesi kanunun üstünlüğünü kanıtlamıştır.

4.2.2. Bir Suçun Anatomisi

Eliza Carver, boşanan bir çiftin kızıdır. Eliza, parkta kemer ve askı ile boğulmuş

olarak bulunur. Bay Fırtına bu davayı alır ve suçlunun peşine düşer. Eliza’nın sık sık gittiği

alışveriş merkezinin yöneticisi ile görüşen Bay Nick onun birkaç kez erkek giysiler

çaldığını söyler. Ayrıca Bay Nick, Eliza’nın, Wing çetesini başı olan Eddie Martinez ile

beraber olduğunu öğrenir. Eddie ile de görüşme yapan Bay Nick, Eliza ile aralarındaki

ilişkinin 1 ay sürdüğünü ve Eddie ile uzun süredir görüşmediğini öğrenir. Eliza, Eddie ile
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ayrıldıktan sonra Stalkers çetesini üyelerinden biriyle beraber olmaya başlamıştır. Bay

Fırtına araştırmalarına devam eder. Otopsi sonuçlarında ise Eliza’nın kıyafetlerinin üstünde

köpek kıllarına rastlanır. Nick, kılları inceler ve köpeğin cinsini bulur. Bu kıllar market

çalışanının köpeğinin kıllarıdır ayrıca patates çuvallarının lifleri katilin market çalışanı

olduğunu kanıtlar. Market çalışanı Herb Matthew tutuklanır ama Bay Herb Eliza’nın

öldürüldüğü gün arkadaşlarıyla beraber olduğunu kanıtlar. Şu gerçek ki Bay Herb’in

kamyoneti ile ceset taşınmıştı ve köpeği katili tanıyordu. Eliza’nın laboratuar sonuçları da

bir bir gelmeye devam eder. Eliza’nın midesinde uyku ilacına rastlanır ve ayın 7. Cumartesi

saat 11.00 da öldüğü tespit edilir.

Eliza’nın hayatıyla ilgili ayrıntılarda bir bir Bay Nick’in eline geçer. Eliza aslında

evlatlıktır. Annesi ve babası boşandıktan sonra annesiyle yaşamaya başlar. Annesi de Glenn

Olson ile evlenir. Bay Nick, Glenn Olson’un evrak çantasında Eliza’ya ait yarı çıplak

fotoğraflar bulur. Gelnn Olson ne kadar estetik bir sanatçı olduğunu söylemeye çalışarak

kurtulmaya çalışsa da bu doğru değildir. Glenn aslında Eliza’ya karşı farklı duygular

hissetmiştir ama Eliza bu duygulara karşılık vermemiştir. Eliza, Glenn’in fotoğraflarını

çekmesine müsaade etmiş çünkü bu sayede Glenn’den para alarak gelir elde etmiştir. Bu

gerçekleri öğrenen Bay Nick suçlunun Glenn olduğunu düşünmeye başlar. Glenn ise suçlu

olduğunu asla kabul etmez. O sırada Bayan Kline (Eliza’nın annesi) gelir. Glenn’in

Eliza’nın öldürüldüğü gece arkadaşlarıyla sinemaya gittiğini ispatlar. Az sonra Bay

Fırtına’ya bir telefon gelir ve Bay Fırtına, katilin Bayan Kline olduğunu öğrenir. Bayan

Kline, evlatlık kızını eşi Glenn’den kıskanmaktadır. Bu yüzden Eliza’yı öldürür. Market

çalışanının yanına gittiğinde giydiği kıyafete sararak cesedi parka bırakır. Gerçekler ortaya

çıkar ve Bay Nick karmaşık bir olayı daha çözmeyi başarır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Çiftlerin boşanmasının çocukları derinden etkilediği anlatılmıştır. Eşlerin

anlaşamayıp ayrılmaları çocuklarda derin yaralar bırakabilir.

2. Bir cinayeti çözmek için ipuçlarının takip edilmesi gerektiği belirtilmiştir.



49

3. Zor durumdayken hata yapma olasılığının daha yüksek olduğu anlatılmıştır.

İnsanlar başa çıkamadığı durumlarda bu durumun olumsuzluğundan kurtulmak için

hatalar üstüne hatalar yapmaya daha çok eğimlidir.

4. Kıskançlığın insanın kendisine ve başkalarına zarar verdiği anlaşılmıştır. Kıskançlık

duygusunun insanı içten içe yiyip bitiren bir duygu olduğundan bahsedilmiştir.

İnsanlar kıskançlıklarından dolayı etrafındaki insanlara da zarar vermekten

kaçınmazlar. Çünkü bu duyguyu bastırmak insanın kendine ve başkalarına zarar

vermesiyle sonuçlanır. Çizgi roman, çocuklara bu duygunun nelere yol açacağını

anlatması ve örnek teşkil etmesi amacıyla kullanılabilir.

5. Ailesinin ilgi ve sevgisinden yoksun olan çocukların kötü alışkanlık ve arkadaşlar

edindiği vurgulanmıştır. Aile bir çocuğun hayatında en vazgeçilmezidir. Ancak her

aile çocuğun sevgi ihtiyacını karşılayamaz. Son zamanlarda toplumlarda artan

boşanma olayları da çocukları derinden etkilemektedir. Bu çizgi romanda üvey anne

ve babanın çocuğa göstermediği sevgiden bahsetmektedir. Bu durumda olan

çocukların kendi üvey anne ve babalarının da böyle olabileceği düşüncesini çocuğu

tedirgin edebilir. Bu yüzden bu çizgi roman küçük yaştaki çocukları konusundan

dolayı olumsuz etkileyebilir. Bu çizgi roman daha çok 15-18 yaş arası olgunlağa

daha çok erişmiş çocuklar için kullanılabilir.

6. Suçluların bir gün mutlaka cezalandırılacağı anlatılmıştır. Hiç bir cezanın karşılıksız

kalmayacağı vurgulanmıştır.

4.2.3. Beklenmeyen Final

Bay Roger Carmady iyi bir koleksiyoncudur ve çok değerli pullara sahiptir.

Şehirdeki diğer koleksiyoncuların gözleri aç kurt gibi onun nadide pullarının üzerindedir.

Bir gün bu aç kurtlardan biri Carmady’nin pullarını çalmaya çalışır. Bu sırada Carmady

hırsızla karşılaşır ve hırsızla boğuşmaya başlar. Boğuşma sırasında koleksiyoncu Carmady

vurularak ölür. Hırsız ise pulları alıp kayıplara karışır. Bay Fırtına ve ekibi iz sürerek
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hırsızın Luis adında biri olduğunu öğrenir ve onun peşine düşer. Ayrıca Bay Carmady’nin

hayatı ile ilgili detayları da öğrenirler. Cindy Carmady, Bay Carmady’nin eşidir. Cindy’nin

Anthony Granger adında bir sevgilisi vardır ve Anthony Granger Carmady’lerin oturduğu

binada oturmaktadır. Bay Fırtına’ya bu bilgileri kapıcı Bay Simmons verir. Bay Nick,

Carmady’nin katilinin eşi olduğunu düşünmeye başlar ancak hırsız kaçarken Cindy ile

karşılaşır ve Cindy’e de silah çeker. Bay Fırtına iz sürmeye devam eder. George Kantar

adında birinin iki hafta önce profesyonel bir hırsız aradığını ve değerli pulları çaldırmak

için uğraştığını öğrenir. George Kantar’ın evini aratma iznini alan Bay Fırtına evde aranan

pulları bulamaz. Bay Fırtına, Luis’in yakalandığını ve George’nin adını verdiğini

söyleyince George her şeyi itiraf eder. Aslında hırsız yakalanmamıştır. Bay Fırtına,

George’ye küçük bir oyun oynayarak suçu itiraf ettirmeyi başarır. Bay Fırtına ve arkadaşı

Marvin zorlu kovalama sonucu Luis’i yakalar. Luis ifadesinde üç el ateş ettiğini belirtir.

Ama olay yerinde dört el ateş ettiği tespit edilir.

Daha sonra Cindy’nin kapısı çalar. Karşısında Luis vardır. Luis, Cindy’e hesap

sormak için polislerin elinden kurtulduğunu söyler. Asıl katilin Cindy olduğunu bağırarak

Cindy’nin suratına söyler. Cindy bunu inkar etmez.

Gerçekten de Luis üç el ateş eder. Luis Bay Carmady’e ateş ettiğinde kurşun kitaplığa denk

gelir ve Bay Carmady heyecandan bayılır. Son ikisini de kapıda rastladığı Bayan

Cindy’den kaçarken eder. Bayan Carmady, Bay Carmady’nin yanına geldiğinde Bay

Carmady ölmemiştir. Bugüne kadar nefretle aynı evi paylaştığı Bay Carmady’den

kurtulmak için büyük bir şans yakalar ve eşini Luis’in olay yerinde bıraktığı silahı mendille

tutarak son mermiyi kocasını öldürmek için kullanır.

Cindy eline aldığı silahı Luis’e doğrultur. Suçunu kabul eden Cindy, Luis’i vurup

kurtulacağını düşündüğü sırada içeri Bay Fırtına girer. Bu Bay Fırtına ve ekibinin Cindy’e

oynadığı bir oyundur. Luis’i oraya getiren Bay Fırtına, asıl suçlunun kim olduğunu

öğrendikten sonra asıl suçluyu yakalar.
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Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Değerli eşyaların korunması gerektiği anlatılmıştır.

2. Hırsızlığın çok kötü bir davranış olduğu vurgulanmıştır. Hırsızlık yapmanın

etrafımızdaki kişilerin belki çok sevdiği ya da çok değer verdiği eşyalara zarar veren

bir durum olduğundan bahsedlmiştir.

3. İnsanların menfaatleri için en yakınındaki insanları bile hiçe sayabileceği

anlatılmıştır. Bazı insanlar kendi çıkarları için en yakınındakileri bile görmezden

gelebilir.

4. Gerçek duyguların bazı durumlarda gizlendiği belirtilmiştir.

5. Zengin olma tutkusunun insanı yanlış yapmaya sürüklediği anlatılmıştır.

6. İşlenen bir suçu başkasına atarak o suçtan kurtulduğunu zannetmenin büyük bir

yanılgı olduğu ve gerçeklerin ne olursa olsun ortaya çıkacağı anlatılmıştır. Çocuklar

genellikle yaptıkları hataları başkalarına yükleyip yanlış olan durumdan kurtulma

yoluna giderler. Ancak gerçeğin ne olursa olsun çıkacağını örnekleyen bu çizgi

romanla beraber yaptıkları yanlışları kabullenmeyi öğrenebilirler.

4.3. Kaptan Swing

4.3.1. Auburn Zaferi

Auburn zaferi: Vatanseverlerin “Kırmızı Urbanlılara” karşı verdikleri kurtuluş

mücadelesi.

Ontario Kurtları: İngiliz birliklerinin zulmüne ve kolonilerdeki ayaklanmalara karşı

yeni bir örgütlü direniş birliğidir. Örgütün başında Mark Swing ve köpeği Puik vardır.
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Kaptan Swing, Mister Blöf ve Gamlı Baykuş Auburn şehrini ele geçirmek için yola

koyulurlar. Daha önce Ousvedo’ya Kaptan Swing’in ayarladığı ajanı görmek için giderler.

Ousvedo’ya vardıklarında ajanın bulunduğu hana yönelirler. Tam o sırada ajan vurulur.

Etrafa baktıklarında Kırmızı Urganlılar saldırıya geçer. Kaptan Swing ve arkadaşları

Urganlıları atlatarak yolarına devam ederler çünkü Kırmızı Urganlılar Auburn’u ele

geçirmeden halkı uyarmaları gerektiğinin farkındadırlar. Auburn’a vardıklarında

İngilizlerin şehri kuşattığını görürler. Tek çare çabucak şehre girmektir. Zebulan

önderliğinde halkın açtığı yeraltı tünelinden İngilizlere yakalanmadan şehre inmeyi

başarırlar. Şehirde İngilizlere karşı örgütlenenler açlıktan, uykusuzluktan perişan olmuş

durumdadırlar.

Şehri kurtaracak Albay Faning’in Tugayı’nın nerde olduğunu sadece ajan biliyordu.

O da İngilizler tarafından vurulmuştu. Kaptan Swing ve arkadaşları Amerikan gizli

servisinden birinin Tugay’ın yerini bildiğini öğrenir ve gizli servis üyesini bulunduğu

Kutenay Tepesine doğru yola koyulurlar fakat gidiş yolu zorlu bir yoldur. Kaptan Swing ve

arkadaşları, İngilizlerle savaşarak, vuruşarak Kutenay Tepesine varırlar. Tepedeki çanı üç

defa çaldıklarında Amerikan gizli servis üyesi Kaptan Swing ve arkadaşlarının yanına gelir.

Amerikan gizli servisi, Kaptan Swing ve arkadaşlarını Tugay’a götürmek için yola koyulur.

Birkaç gün sonra İngilizler Auburn’a saldırıya geçer. Bu sırada Kaptan Swing ve

Albay Faning Tugay’I, Auburn’a varır. Amerikanlıların saldırısıyla topları tahrip olan

İngiliz askerleri kaçmaya başlarlar. Böylece Auburn şehri İngiliz saldırısından kurtulur.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Vatanseverlerin vatanlarını her koşulda korumaya çalıştıkları anlatılmıştır.

2. Savaş sırasında insanların açlık, yoksulluk, yorgunluk çektikleri kavratılmıştır.

Savaşların insanları derinden etkilediği hem fizyolojik hem de psikolojik sorunlara

yol açtığı belirtilmiştir. Özellikle savaş esnasında çocukların, yaşlıların ve

kadınların savunmasız olduklarından savaştan daha çok etkilendiği anlatılmak

istenmiştir.
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3. Şehir savunması için tüm halkın beraber hareket ettikleri vurgulanmıştır. Toplum,

beraber hareket eden insanlardan oluşur. Savaş esnasında da her toplum birlik ve

beraberlik içerisinde ülkesini savunmaya çalışır. Beraberliğin her türlü saldırıya

karşı en büyük silah olduğu anlatan bu çizgi roman birlik ve beraberlik olgusunu

çocuklara kavratmak amaçlı kullanılabilir.

4. Savaş sırasında gizlenmek ve korunmak için yeraltı tünellerinin kazıldığı

anlatılmıştır. Savaştan en az zararla kurtulmak için yeraltı sığınakları savaş öncesi

hazırlıklardan biridir. Bu sığınaklarda savaş esnasında ortaya çıkacak açlığın önüne

geçmek için erzak depolanır; kadınlar, çocuklar ve yaşlılar bu sığınaklarda koruma

altına alınır.

5. Millletini korumak için korkusuzca savaşan askerlerin varlığından bahsedilmiştir.

Vatan namus kadar değerlidir. Üzerinde yaşadığımız bir avuç toprak bile bizim

varolma sebeplerimizdendir. Bu yüzden vatan her koşulda korunmalıdır.

4.3.2. Ateş Suyu

Malori, bir toptancıdır ve İngilizlere mal satmaya karşı çıkmaktadır. Bu yüzden

İngilizler tarafından tutuklanır. Kaptan Swing, İngilizlerin kalesinde bulunan Malori’yi

kaleden kurtarır. Ancak tüm olanlar Malori’nin bir tuzağıdır. Malori’nin asıl amacı Kaptan

Swing’i hana getirip onu İngilizlere teslim etmektir. Ontario Kurtları bu tuzağın farkına

varır ve Malori’nin maskesini düşürerek Malori’yi Ontario Kalesine hapsettirir.

Malori sadece İngilizlerle işbirliği yapan bir alçak değildir. Aynı zamanda

Kızılderililere içki satarak onları zehirleyen bir içki satıcısıdır. Kaptan Swing’in en yakın

arkadaşlarından biri olan Gamlı Baykuş da bir Kızılderilidir. Kızılderililere yapılan bu

kötülüğü asla kabullenemez ve Malori’ye büyük bir tuzak kurar. Malori yargılanmak üzere

Albani’ye götürülürken Gamlı Baykuş, Kızılderili kılığına girerek Malori’yi kurtarır.

Malori’yi kurtarma gerekçesinin de ateş suyu olduğunu söyler. Malori, Kızılderili

zannettiği Gamlı Baykuş’u adamlarının yanına götürür. Adamlarına onu kurtaran Kızılderili
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için bir fıçı ateş suyu hediye etmelerini emreder. Kaptan Swing ve Ontario Kurtları da

Gamlı Baykuş’u takip edip Malori’yi Kızılderlilere içki satarken kıskıvrak yakalamayı

planlamaktadır. Ancak Malori, kendisini kurtaran Kızılderilinin Gamlı Baykuş olduğunu

anlayınca saldırıya geçer. Tam o sırada Kaptan Swing ve arkadaşları Gamlı Baykuş’un

yardımına yetişir. Kaptan Swing ve arkadaşları Malori’nin adamlarıyla çarpışırken Gamlı

Baykuş da Malori’yi yakalamayı düşünür ancak Malori,  Gamlı Baykuş ile çarpışmaktan

korkmaz ve ikisi büyük bir kavgaya girişir. O sırada Gamlı Baykuş’un baş düşmanı Mister

Blöf’ün canı gibi sevdiği köpeği Puik, Gamlı Baykuş’un yardımına koşar ve Gamlı

Baykuş’u alçak Malori’nin elinden kurtarır. Malori bu sayede tutuklanır.

Puik çevresindekiler tarafından pire torbası, çelimsiz, çirkin bir köpek olarak

nitelendirilse de zavallı Puik kahramanlarımızı bin bir çeşit tuzaklardan kurtarır ve  aslında

maceraların olmazsa olmazıdır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Devletlerin kendi çıkarları için başka milletin insanlarını zorla ele koyabildikleri

anlatılmıştır.

2. İnsanın kendini acınacak bir duruma sokarak karşı tarafa tuzak hazırladığı

anlatılmak istenmiştir. İnsanoğlu duygularıyla hareket eden bir canlıdır. Etrafındaki

acı olaylara karşı duyarsız davranması imkansızdır. Ancak bazı insanlar bu acı

durumları kendi çıkarları uğruna kullanabilir ve insanları etkilemeye çalışabilirler.

3. Çıkar sahibi ve hain insanların hiç hoşlanmadığı kişilerle bile ortaklık yaptığı

belirtilmiştir.

4. Alkol kullanmanın zararlı bir alışkanlık olduğundan bahsedilmiştir. Sağlığa zararlı

maddelerden biri olan alkolün hem sağlığa hem de karşılıklı ilişkilere zarar verdiği

anlatılmıştır. Çocuklar, hem ailelerinde hem çevrelerinde hem de eğitim-öğretim

hayatlarında bu tür zararlı maddelerin tehlikeli olduğunu öğrenirler. Bu tür çizgi

romanlar da alkol gibi zararlı maddelerin tehlikelerini çocuklara öğretmek için

yararlanılabilir.
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4.3.3. Esrarlı Esir Kız

İngiliz yelkenlisi yük gemisinin önünü kesmeye çalışır. Hain İngiliz yelkenlisi yük

gemisindeki malları çalmayı planlamaktadır. Tam o esnada yeni bir yelkenli görünür.

Görünen yelkenli İngiliz korvetini cehennem ateşi altında perişan eder. Bu yelkenli Ontario

Kurtlarına aittir. İngiliz yelkenlisi geri çekilmek üzereyken “İmdat” diye bağıran bir kadın

sesi duyulur. Bu sesi duyan Kaptan Swing kadını kurtarmak için denize atlar ve ateşler

içinde kalan İngiliz yelkenlisine doğru yüzer. Büyük bir cesaretle gemiye girip kadını

kurtarır. Kurtulan kadın vatansever Samuel Higgins’in kızı Monica Higgins’tır.

Bu sırada İngilizler, Kaptan Swing bozgunundan dolayı deliye dönerler. Kaptan

Swing’i tuzağa düşürmek için plan yaparlar. İngilizler plan yapadursun yük gemisinin

kaptanı Don Sebastian, Kaptan Swing, Mister Blöf ve Gamlı Baykuş, Monica’yı babasına

götürmek için atları ile yola koyulurlar. İngiliz Binbaşı Ward ise sivil şekilde giyinerek

hazırladıkları planı uygulamaya başlar. Kaleden çıkar ve atını mahmuzlar. Kaptan Swing ve

arkadaşlarının konakladığı hana varan Binbaşı Ward Bayan Monica’nın odasına gizlice

girerek babasının yüzüğünü gösterip babasının ellerinde olduğunu söyler. Monica’yı

işbirliği için zorlar. Monica, mecbur kaldığı için kabul eder ve plan bir bir işler. Monica

plan gereği hastalanır. Kaptan Swing, doktor çağırmak için gittiği evde tuzağa

düşürüldüğünü fark eder ve hana geri gider. O sırada Monica’nın çantasındaki mektubu

okuyan Don Sebastian Kaptan Swing’in İngiliz bir asker olduğunu öğrenir. Aslında bunlar

Binbaşı Ward’ın oyununun bir parçasıdır. Hana gelen Kaptan Swing, mektupta yazanlara

inanan Don Sebastian’ın saldırısına uğrar ama kısa zamanda gerçekler ortaya çıkar. Bu

sırada Binbaşı Ward, Monica’yı kaçırır ve babasının yanına götürür. Kaptan Swing ve

arkadaşları, Binbaşı Ward’ın peşine düşer. Bin bir zorlukla ve haylaz köpek Puik’in

yardımıyla İngiliz kalesine varırlar. İngiliz kalesine girmeye çalışan Kaptan Swing de esir

düşer ancak Kaptan Swing’in kahraman dostları Mister Blöf ve Gamlı Baykuş, Kaptan

Swing, Higgins ailesini İngilizlerin elinden kurtarır.
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Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Yardım isteyen birinin yardım çağrısını geri çevirmemek gerektiği anlatılmıştır.

Yardım etmek insana hiçbir şey kaybettirmez aksine çok şey kazandırır.

2. Cesaretli insanların korkusuz olduğundan bahsedilmiştir. Cesaretli insan gözü

kapalı her tür tehlikeye karşı durabilir ve çoğunlukla da her tehlikenin üstesinden

gelebilir. Cesaret, başarıya açılan kapılardan biridir.

3. Çizgi romanda birine güvenmek istiyorsanız, onu tüm yönleriyle tanımanız

gerektiği anlatılmak istenmiştir. Güven duygusunun hemen kazanılmayacağını

örnekleyen bu çizgi roman çocuklara güven duygusunun nasıl kazanılacağını

aktarmak için kullanılabilir.

4. Dostların yardımına her zaman ihtiyaç duyulduğu kavratılmaya çalışılmıştır.

Dostluk en kutsal değerlerdendir. İnsanın gerçek dostu onun ailesi, ruhu, zihni yani

her şeyi olabilir. Bu yüzden dostlar birbirine her zaman muhtaçtır ve birbirlerinden

yardımlarını esirgemezler.

5. Köpeğin iz takibi yapan bir hayvan olduğundan bahsedilmiştir. Köpekler, insanlara

en sadık olan hayvan türüdür. Çocukların ilgisini de bu sebeple sürekli çeken

hayvan türü köpektir. Çizgi romandaki gibi köpeklerle dost olan kahramanımız,

çocukların bu ilgisini de kanıtlar niteliktedir.

4.4. Kara Maske

4.4.1.Kara Maske

Ringo Rovent, kibar ve nazik bir avukattır. Ringo Rovent’in babası ise şeriftir.

Hayatı boyunca Kara Maske gibi cesur bir oğul sahibi olmak istemiştir. Aslında Ringo
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Rovent, meşhur kahramanımız Kara Maske’dir. Avukatlık mesleğini yapan Ringo,

kahraman kimliğini herkesten saklamaktadır.

Kanada kazık sürücüsü Slim, avukat Ringo Rovent ve Vilma Morinson

yolculuklarını keyifli şekilde sürdürmektedir. Kente girmeden önce çifliğe vardıklarında

Vilma Morinso’nun babası Bay Morinson’un bir hafta önce öldüğünü öğrenirler ve katili

bulmak için kollarını sıvarlar. Ringo Rovent kentte kalan babasının yanına vardığında bir

çetenin varlığından haberdar olur. Şerif (Ringo Rovent’in babası) son zamanlardaki

cinayetlerin sorumlusu olarak bu çeteyi gösterir.

Bu arada Bayan Vilma’nın çiftliğine babasının yerlerini satmak istediğini ve alıcı

olduğunu söyleyen bir adam gelir. Bu adam Dog Ricard’dır.  Fakat Bayan Vilma bu fikre

hiç sıcak bakmaz. Alıcı gittikten sonra içeri Kara Maske gelir ve Bayan Vilma’yı o

sözleşmeyi asla imzalamaması için uyarır. Bayan Vilma çok şaşırır. “Siz kimsiniz?”

sorusuna “Bir hayalet” cevabını alır ve Kara Maske çiftlikten uzaklaşır.

Kara Maske Fransio’nun peşine düşer ve onu yakalar. Esrarengiz cinayetleri işleyen

Fransio’ydu ama cinayetleri işlemesini isteyenin başka biri olduğunu söyler. Tam kim

olduğunu söyleyecekken Fransio öldürülür ve katil hışımla uzaklaşır. Dog Ricard ise

olaylar kızışmadan Bayan Vilma’nın sözleşmeyi imzalamasının peşindedir. Dog Ricard,

tekrar Bayan Vilma’nın evine gider. Bayan Vilma, sözleşmeyi imzalamayacağını

söylediğinde Dog Ricard, Bayan Vilma’nın yardımcısı Sam’ı kurşunlayarak Bayan

Vilma’yı kaçırır. Kara Maske Richard’ın peşine düşer ve Richard’ı adamlarıyla beraber

yakalayarak Şerif Spek Rovent, Kızak ve yardımcılarına teslim eder. Dog bölge

mahkemesine götürülmek için tutuklanır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Kahramanların gerçek kimliklerini sakladıkları anlatılmıştır. Kara Maske’nin

aslında bir avukat olması, kişilik yönünden de gayet nazik davranmasının altında

yatan sebep kimsenin ondan şüphelenmemesi ve Ringo Rovent’in eline silah

alamayacak  kadar cesaretsiz olduğuna herkesi  inandırmak istemesidir.
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2. Ailelerin çocuklarını başka çocuklarla kıyaslamasının yanlış olduğu vurgulanmıştır.

Her çocuk kendine özeldir. Hepsinin farklı ve başarılı olabilecek yönleri vardır. Bu

yüzden aileler çocuklarının ilgi ve yeteneklerine göre onları desteklemelidir. Aileler

çocuklarını kendi kalıplarına sığdırmak yerine çocuuklarının tek ve özel olduğunu

bilmelidir.

3. İnsanların yanıbaşında duran değerleri göremediği vurgulanmıştır.

4. Tehlikenin önceden fark edilip önlem alınması kavratılmıştır. Her an yaklaşacak

tehlikeler için önlemler alınmasının tehlikenin vereceği zararı asgari düzeye

düşürmek için önemlidir.

5. Suçluların mutlaka adalet önüne çıkarıldığı aktarılmıştır.

6. Kara Maske’nin gerçek mesleğinin avukat, babasının da şehrin polis şefi olması

onun suçlulara daha çabuk ulaşmasını sağlamıştır ve bundan hareketle bazı

mesleklerin birbiriyle yakından ilgisi olduğu vurgulanmıştır.

4.4.2. Yedi Hayalet

Meksikalılar Amerikalılar arasındaki anlaşmazlık Birleşik Devletlerin zaferiyle

sonuçlandıktan sonra Norsan Siti’de halk işinin başına döner. Bu arada Kızak, postacı

olarak görev yapmaktadır. Kızak, Şerif Spek’e El Posa’dan gelen bir atış davetiyesi getirir.

El Posa’ya gönderilmek üzere Lerri Smol seçilir ve yarışmaya gitmeden onun için

eğlence düzenlenir. Küçük kentin şampiyonu o olmalıdır. Ringo Rovent, Baro toplantısına

Lerri ise şampiyonaya katılır. Lerri herkesin dikkatini çekmeyi başarır. Kentteki herkesin

yarışmada olduğunu bilen fırsatçılar Issız Kentteki bankayı soymaya gelirler ancak

fırsatçıların Baro toplantısının Issız Kentte yapıldığından haberleri yoktur. Avukatlar,

toplantı salonunun balkonundan bankayı soymaya çalışanları görür. Ringo Rovent, avukat

kimliğinden sıyrılıp Kara Maske olarak banka soyguncularıyla çarpışır. Şerif, yarışmada

kentten gelen silah seslerini duyunca atıyla kente doğru gider. Şerif, El Paso’nun girişinde
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dört haydutu elleri bağlı olarak görür. Kara Maske, haydutları Şerif’e teslim ettikten sonra

ortadan kaybolur. Bu arada avukatlara haydutların yakalandığı haberi gelir. Fakat Ringo

Rovent ortalıkta yoktur. Biraz sonra odadan çıkagelir. Küçük bir yalanla ortadan kaybolma

sebebini anlatır.

Bu arada ulusal atış yarışını Lerri Smol kazanır. Yarışma yerinde iki Meksikalı Lerri

Smol’a yaklaşıp konuşmaları gerektiğini söylerler. Bu iki kişi San Ernandezlerin

temsilcileridir. İki Meksikalı El Dorada adındaki haydutun kentteki yiyecekleri, hayvanları

alıp gittiğini Lerri Smol’a anlatır. Lerri Smol, bu çeteyle baş edemeyeceğini söyler. İki

Meksikalı çaresizlik içinde kendi topraklarına doğru ilerlemeye başlar.

Az sonra Kara Maske karşılarına çıkar ve onlara yardım edeceğini söyler ancak 70

kişilik bir çeteyle yalnız vuruşamayacağını bilir. Kara Maske El Paso cezaevindeki altı

hayduta ona yardım etmeleri karşılığında Meksikalıların vereceği büyük çiftliği

işletebileceklerini söyler. Altı haydut bu teklifi kabul eder. El Dorado ve çetesinin peşine

düşerler. Büyük vuruşma sırasında altı hayduttan biri olan Fernando vurulur. Kara Maske,

Fernando’nun yanına vardığında Fernando, cezaevinde arkadaşı ve altı hayduttan biri olan

Baykuş’a dikkat etmesini konusunda Kara Maske’yi uyarır ve ölür. Uzun çarpışmadan

sonra El Dorado da ölüdürülür. El Dorado’nun kalan adamları reislerinin ölümünden sonra

teslim olurlar. Korkunç çetenin tehditinden kurtulan köylüler evlerine geri dönerler. Kara

Maske; Meksika’dan ayrılıp Birleşik Devletlere döner.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Eskiden telgrafın çok sık kullanıldığından bahsedilmiştir. Teknolojinin eski

durumunu anlatan bir çizgi roman örneğidir. Çocuklar bu tür çizgi romanlar

sayesinde teknolojinin hangi evreleri geçerek bu duruma geldiğini daha çabuk

kavrayabilir.

2. Yardıma ihtiyacı olanlara karşılık beklemeden yardım edilmesi gerektiği

vurgulanmıştır.
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3. Barışın olduğu yerde huzurun da olduğu kavratılmıştır. Huzurlu ortamlarda insanlar

hem ruhen hem de bedenen daha mutludur. Huzur demek aynı zamanda barış

demektir. Birbiriyle iyi geçinen, birbirlerine yardım eden, birbirlerini sorgulamadan

insanların yaşadığı bir yerde huzur her zaman vardır.

4.4.3. Altına Hücum

Krekova dağında bulunan altınların haberi için kovboylar Norsan Siti’ye doğru yol

alırlar. Ancak yerliler onlar için büyük bir tehdittir. Çünkü kongre kararı gereği Krekova

dağlarında seminolelerin (yerlilerin) topraklarına giremez. Cırlak Kid batı halkı arasında

tanınmış zararlı bir adam, katil ve Şerif’in konuşmalarına her zaman karşı çıkmaktadır.

Haklı Şerif’e karşı kışkırttığı an Lerri Smol kalabalığın içine atılır. Lerri, Kid’in sözlerine

inanmaması için halkı uyarır. Kid ile Şerif yarım saat sonra düello için buluşur. Kızak, bu

haberi Bay Ringo’ya bildirir ama nazik ve korkak Ringo buna kayıtsız kalır.

Bu arada Şerif ve Kid tam vaktinde yol ağzına gelirler. Tam silahlar çekilecekken

Kara Maske gelir ve Cırlak Kid’in işini bitirir. Şerif yaralanır. Kara Maske, Şerif’i evine

getirir. Bayan Vilma doktoruyla Şerif’in yanına gelir. Kara Maske Şerif’i güvenli ellere

teslim eder ve gider. Az sonra Lerri Smol da Şerif’in evine gelir. Bayan Vilma, Lerri

Smol’un Kara Maske olduğuna inanır. Rastlantılar da inandığı şeyin doğru olduğuna onu

daha çok ikna eder. Ancak aslında Kara Maske Şerif’in korkak oğlu Ringo Rovent’tir.

Kara Maske, Kid ‘in yanına tekrar gider ve göğsünde baykuş dövmesi bulur. Bu

adam Fernando’nun Kara Maske’ye bahsettiği Baykuş muydu? Narson Siti, Krekova

dağlarındaki altından vazgeçer. Fakat birkaç gün sonra beklenmeyen bir olay kenti

karıştırır. Azgın bir yerli topluluk kentin sokaklarına dalar. Ben Benson halkı yerlilere karşı

kışkırtır. Altınlar bizim diyerek yerlilere karşı halkı örgütler. Şerif hasta yatağından kalkıp

kente saldırının sebebini sormak için Seminole kabilesinin başı Kara Geyik ile görüşmeye

gider ancak Şerif saldırıya uğrar ve yaralanır. Şerif’i kurtarmaya giden Kara Maske de

yaralanır. Kara Maske, Kara Geyik ile görüşünce kente saldırıyı yapanların onlar
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olmadığını öğrenir. Kente gelen Kara Maske ve Şerif haydutların uygulamaya koydukları

planı çözer. Krekova dağındaki altınlar için haydutlar bu yerli saldırısını düzenler,

başkentin kararlarına aykırı olarak Federal Garnizonunu yerlilere karşı savaşa sokmaya

çalışırlar. Kara Maske bu hain planı bozar. Kara Maske, Ben Benso’nu vurur ve onun da

göğsünde baykuş dövmesini görür. Ben Benso baykuşun kim olduğunu söyleyemeden ölür.

Baykuş çetesinin planlarını suya düşüren Kara Maske çeteyi çökertir. Kenti ve yerlileri bu

zor durumdan kurtarır. Yalnız çete başı Baykuş’u hala yakalayamamıştır. Kara Maske çete

başı yakalanmadan ne Norsan Siti ne de herhangi bir yerde barış olacağına inanmaz.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Antlaşmaların bozulmasının her iki tarafa da zarar verdiği anlatılmak istenmiştir.

2. Çizgi romanda kötü niyetli kişilerin halkın huzurunu bozduğundan bahsedilmiştir.

Halkın mutlulukla yaşadığı bir ortamda bu huzuru çekemeyenler ya da toplumu

zarara uğratmak isteyenler halkı kandırıp ortamdaki huzuru da bozmaya

çalışabilirler.

3. Yanlış gözlem yapmanın ve rastlantıların yanılgıya yol açacağı anlatılmıştır. Bir

olaya ve duruma önyargılı davranmanın sonuçlarının yanıltıcı olduğundan

bahsedilmiştir.

4. Gerçeklerin ne kadar saklanırsa saklansın muhakkak ortaya çıktığı vurgulanmıştır.

Hiç bir gerçek karanlık kapılar ardında saklanmaz mutlaka her gerçek aydınlık

yolunda ortaya çıkar. Bu yüzden gerçekleri saklamak sadece kendini kandırmaktan

ibarettir.

5. İnsanların birbirlerini yanlış anlamasının zararlı sonuçlar doğurduğu aktarılmıştır.

Bir insanı yargılamadan once mutlaka karşımızdakini dinlememiz gerektiğini

vurgulayan bir çizgi roman örneğidir.
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4.5. Süperman

4.5.1. Süperman

Krypton gezegeninin lanetlendirildiği duyumu herkes gibi Jor El ve karısı Lara’yı da

çok endişelendirir. Ayrıca gezegende ciddi sarsıntılar da meydana gelmeye başlamıştır.

Ancak bilginler meclisi, Prof. Jor-El’in Krypton gezegenini yok olacağı sözlerine kulak

vermez. Jor El ise ailesini gezegenden hemen uzaklaştırmak için uzay gemisi yapmaya

başlar. Aradan aylar geçer ve felaket Krypton’a bir kabus gibi çöker. Jor El tüm çabalarına

rağmen kısa zamanda küçük bir uzay gemisi yapar. Lara ve Jor El oğullarını küçük uzay

aracına bindirir ve Dünya’ya fırlatır. Lara ve Jor El, Krypton da kalır. Bir süre sonra sanki

doğanın tüm öfkesi Krypton’da kendini gösterir. Artık Krypton diye bir gezegen yoktur.

Dünya’da Jonathan ve Martina arabalarıyla evlerine doğru giderken roketi fark

ederler ve içindeki küçük Kal El’i görürler. Evlat sahibi olamayan çift bu küçük bebeği

evlat edinirler. Kent ailesi bebeğin adını Clark Kent bırakırlar. Kısa bir süre sonra Kent

ailesi Clark’ın garip güçlerini fark eder. Clark büyüdükçe daha da güçlenir ve bir tren kadar

hızlılanır. Bir kuş gibi uçabilir ve gözleri röntgen ışınları varmış gibi her şeyi ayrıntılı

görür. Clark, Süper Boy olarak dünyaya adını duyurur. Babası ve annesi öldüğünde

güçlerini sadece iyilik için kullanması gerektiğini ona vasiyet ederler. Metro Polis

Üniversitesinden mezun olan Clark “Daily Planet” gazetesinde TV spikeri olarak

gazeteciliğe başlar. İş arkadaşları, Lois Lane, Jimmy Olsen ve başyazar Perry White’dır.

Clark’ın gazeteciliği seçmesinin sebebi suç işleyenleri anında öğrenip Süperman olarak

hemen harekete geçmektir. Ve her gün Metro Polis halkı hayretler içinde gökyüzüne

bakınca mavi kırmızı cismin uçtuğunu görürler. O Süperman’dir.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Felaketlerin gezegenlere zarar verdiği anlatılmıştır. Doğa olaylarının Dünya’ya

olduğu gibi diğer gezegenlere de zarar vermesi söz konusudur. Bu çizgi romanın
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kahramanı Süperman’ın ortaya çıkışı da Dünya dışındaki bir gezegende meydana

gelen felaketin ardından olur.

2. Evlat sahibi olmayanların evlat edinerek bir evlada sahip olabileceği aktarılmıştır.

Evli çiftler bazı sebeplerden dolayı evlat sahibi olamayabilir.  Böyle aileler, daha

önce anne ve babaları tarafından terk edilmiş ya da anne ve babasını kaybetmiş

çocukları evlat edinerek evlat sahibi olma yoluna başvurabilirler. Bu da hem onlara

evlat sevgisi hem de anne babası olmayan bir çocuğun anne-baba sevgisi

karşılanmış olur.

3. Çizgi romanda gerçekdışı olaylar anlatılarak okuyanların hayal gücünü geliştirmek

amaçlanmıştır. Çocukların hayal güçleri oldukça geniştir ve hayal gücünü

zenginleştirecek kitaplar okuması onların hayal gücünü daha da geliştirir. Bu çizgi

roman da çocukların hayal güçlerine katkı sağlamak amacıyla kullanılabilir.

4. Anne ve babaların her zaman çocuklarının iyiliklerini düşündükleri ve onları

korumaya çalıştıkları vurgulanmıştır. Çocuklar ailelerinin koydukları kurallara çoğu

zaman karşı çıkarlar. Ailelerinin kendilerini anlamadıklarını iddia ederler. Halbuki

bu kurallar ailelerin çocuklarını korumak maksadıyla koydukları kurallardır. Bu

dünyada bir çocuğa zarar gelmesini asla istemeyecek anne-babalardır. Bu çizgi

roman çocuklara anne-babanın kararları hakkında bilgi vermek amacıyla

kulanılabilir.

5. Gazeteciliğin suçluların tespit edilmesinde etkin rol oynayan bir meslek olduğu

kavratılmaya çalışılmıştır. Gazetecilik insanlara haber sunma işini başarıyla yapan

bir meslektir.

4.5.2. Atomik Kuru Kafa

Bay Clark, S.T.A.R adlı bilim merkezinde Dr. Klyburn ile röportajı sırasında bilim

merkezi büyük bir sarsıntıyla sallanır. Bay Clark yani Süperman güçlü gözleriyle dışarı
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bakınca Kurukafa’nın S.T.A.R merkezine saldırı düzenlediğini görür. Clark, gazeteci

kimliğinden çıkarak asıl kimliğine (Süperman) döner. Süperman binanın altında kalacak

insanları kurtarır. Uçan daireye doğru yönelen Süperman Kurukafa teknolojisi karşısında

etkisiz kalır. Uçan dairenin içindeki Kurukafa, Dr. Klyburn’u kaçırıp ortadan kaybolur.

Süperman uçan dairenin peşine takılır.

Bu arada uçan dairenin içinde Kurukafa’nın ajanları Dr. Albert Michaels’den bir

canavar yaratmış ve adını Kurukafa bırakmışlardır.

Tam o sırada Süperman uçan dairenin iniş yeri olan Cape Edmonton üssünü bulur.

Süperman üsse iner inmez Kurukafa tarafından yakalanır. Kurukafa Dr. Klyburn’u

kurtarması için Süperman’e fırsat verir. Aslında bu bir oyundur. Kurukafa, yaptığı engel

duvarları sayesinde Süperman’in gücünden yararlanmayı planlamaktadır. Engel duvarına

yumruğuyla vuran Süperman Kurukafa’nın hilesini fark eder. Diğer engelleri dikkatle aşıp

Dr. Klyburn’un yanına ulaşır. O sırada ölümcül plan devreye girer. Kurukafa her ikisini de

yaklaşan duvarlarla ezmeyi planlamıştır. Süperman, Dr.Klyburn ile kurtulmayı başarır.

Ancak duvarlar birbirine çarptığı an bir roket fırlatır. Süperman ne olduğuna anlam

veremez. Kurukafa her şeyi ihtimali ayrıntılarıyla düşünmüştür. (Fırlatılan roket

iyonosferde patlayacak ve kriptonit toza dönüşüp yerçekimiyle dünyanın etrafını saracak.

Kriptonitten bir radyasyon ışığı yayılıp Süperman’ın tüm güçlerini yavaş yavaş yok

edecek.) Kurukafa gözlerinden çıkan ışınla Süperman’ı bayıltır. Çünkü Kurukafa ölmeden

önce uzaydaki eski düşmanını öldürmek ister. Bu düşman Titano’dur.

4.5.2.1. Süper Maymun Titano

Kal-El yerçekimi ve güneşin verdiği fantastik süper güçlerle büyümüştür. Dünyayı

saran radyasyon kuşağı onu yok edebilir. Süperman’ın bayıldığını zanneden Kurukafa

Titano ile çarpışmaya başlar. Ancak Süperman hızlı bir hamleyle süper maymun Titano’yu

kurşun borularla sarar ve Kurukafa’yla yarım kalan hesaplaşmasına döner. Kurukafa’nın

beyninden çıkan ışınlar Süperman’ın pelerini sayesinde geri yansır ve Kurukafa’yı bayıltır.
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Sıra füzeyi bir an önce durdurmaya gelir. Maden ocağından topladığı kurşunlarla bir roket

yapan Süperman roketi fırlatır. Kurukafa’nın fırlattığı roket patladığı sırada Süperman’ın

fırlattığı rokette patlar. Kurşunlar kriptonit tozlarının üzerine yapışır ve kriptonit etkisiz

hale gelir. Roketten kurtulan Süperman hemen harekete geçer. Süperman, Titano’yu bir

kafese kapattıktan sonra kriptonit kuşağını hava çekimiyle emmek üzere gider ama

Süperman’ın kafasında cevaplanmayan bir sürü soru vardır. “Titano başka bir güneş

sisteminden nasıl gelmişti?” diye düşünmeye devam ederken planlarının yine

karışacağından habersizdir.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Kahramanların tehlike altında olan insanları kurtardığı anlatılmıştır. Tüm edebi

türlerde kitapların kahramanları tehlikeli olaylarla karşı karşıyadır ve bu tehlikeli

olayların her zaman başarıyla üstesinden gelir.

2. Planlanan durumların bazen hiç umulmayan bir anda tersine döndüğü üzerinde

durulmuştur. Aklımızda planladığımız olay ya da durumların elimizde olmadan

farklı yönlere kaydığı çizgi romanda anlatılmaya çalışılmıştır.

3. Cevabı bilinmeyen soruların insanın aklını sürekli meşgul ettiği görülmüştür.

Aklımızda yanıtlanmayan sorular her zaman zihnimizi meşgul eder. İnsanoğlu

cevabını bulamadığı sorular için sürekli cevap peşindedir. Süperman’nın de üst üste

gelen olaylar karşısında bu olayları çözmek için zihni sürekli meşguldür.

4.6. Teks

4.6.1. Tehlikeli Görev

Hanı basan haydutlar han sahibinin kızını yanlarında götürmek ister. O sırada

süvariler gelir. Süvarilerin içinde gözü pek Teks de vardır. Teks silahını alır ve haydutların

cezasını kendi elleriyle verir. Don Navarrete binlerce haydut bir araya getirmeyi planlar.
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Hanı basan haydutlar da bu gruba gitmek için yola çıkmışlardır. Bu Teksas için büyük bir

tehlikedir. Bu durumu çözmek için Teks ve yanındaki amigo (Kit), Binbaşından yardım

ister ancak Binbaşı gönüllü askerleri bulmanın zor olduğundan bahseder ve bu işe

yanaşmaz. Teks cesur davranarak ve Binbaşıya karşı çıkarak tek başına da Don

Navarrete’yi ve inini mahvetmek için hazırlıklara başlar. Binbaşının aklına da tek çare

olarak 6 mil ötedeki sıcaktan kavrulan bir hapishanedeki mahkumları gönüllü olarak

alabilecekleri gelir. Zaten o hapishaneye düşenler suç işlediklerine çoktan pişman

olmuşlardır. Hapishaneye varan Willer ve Kit aradaki mahkumlara pek de

güvenilemeyeceğinin farkına varır. Mahkumların hemen hepsi zaten hapishaneye onları

atan Willer’den pek hoşlanmazlar. Don Navarrette’yi ve pis ordusunu halletmek sadece iki

kahramana kalır. Yola koyulan ikili ilerledikleri yolda bir Kızılderili’nin asılmak üzere

olduğunu görürler. Ancak Willer ve Kit Carson haydutları engelleyip Kızılderili Negrito’yu

salıverirler. İki arkadaş yollarına devam ederler. Geceyi geçirmek için uygun bir yer bulup

ateşlerini yakarlar. Bir anda atlar huysuzlanır. Bu olağan bir durum değildir. Kit ateşin

başındayken bir Kızılderili üstüne doğru atlar. Kir Carson ve Teks Willer Kızılderililerle

çarpışır. Kızılderililerin sayısı daha da fazladır. Bu Kızılderililerin başı, bir gün önce

asılmak üzereyken kurtardıkları Negrito’dur. Teks ip boynundayken Negrito’ya başka türlü

davranmadığına çok pişman olur.

4.6.1.2. Coshıse’nin Dostu

Negrito, Teks Willer’in alnına silahı dayadığı an: “At o silahı!” diye bir ses duyulur.

Bu Coyeterosların şefi, Negrito’nun babası Kiwa’dır. Kiwa oğluna dün ölümden kurtardığı

adama bu şekil davranmanın hiç de adil olmadığını söyleyerek Negrito’yu durdurur. Ayrıca

Teks’i affetmenin diğer nedeni de Coshise’nin hem Kiwa’nın hem de Teks’in ortak

arkadaşı olmasıdır. Teks, Negrito’ya onlarla gelip düşmanlara karşı savaşmasını önerir.

Kiwa, Teks’i destekler ve Teks’e “Gece Kartalı” lakabını takar. Bu Teks için bir onurdur.

Negrito babasının Teks’e güvendiğini gördüğü için Teks’in teklifini kabul eder.

Meksikalılar, hükümetin senelerdir Kızılderililerin ölümü için koydukları ödülleri almak



67

için Kızılderililerin peşindedir. Kiwa bunun Meksikalılardan intikam almak için büyük bir

fırsat olduğunu düşünerek savaşa kendisinin katılacağını da söyler. Teks, Don Navarrete ve

ordusunu mahvedecek grubunu bu şekilde tamamlar ve yola koyulurlar.

Las Palmas adındaki köye dinlenmek için girerler. Kızılderililere söylenen

aşağılayıcı sözler karşısında Teks bir grup köylüyle vuruşur. Teks dostlarına söylenen bu

sözleri kabul edemeyecek kadar bağlıdır dostlarına. Las Palmas’ta Handa, Walter Kelly ile

tanışırlar. Kelly de Don Navarrete’nin kampına giden bir hayduttur. Teks ve grubu da o

gruba katılmak için yola çıktıklarını söylerler. Bu sayede grubun nerde toplandığını

öğrenebileceklerdir.

2 gün sonra Teks, grubu ve Kelly Ovemado tepelerinde dinlenmek üzereyken

Meksikalı askerler de dinlenmek için yanlarına gelirler. Teks ve grubu kendisini Meksikalı

olarak tanıtır. Askerler Amerika casuslarını yakalamak için sınırı korurlar. Amerika

casusları Don Naverrete’nin ordusunun birleşmesini sağlamak için çabalamaktadır.

Yakalanan her casus için de 500 peso ödül alırlar. Bunu duyan hain Kelly ayağa kalkar ve

silahını Teks ve Kit’e doğrultur. “ O zaman sizlere Teks Willer ve Kit Carson’u

tanıştıracağım.” der. Amerikan casusları ve Meksikalı askerler büyük bir kavgaya girişir.

Bu savaştan Teks ve grubu galip gelir fakat bu kavgada Kiwa hayatını kaybeder. Negrito

ise Teks ve Kit’in ısrarıyla Kiwa’yı Meksika topraklarında değil kendi topraklarında

gömülmesi için köye doğru yola koyulur.

4.6.1.3. Uçurulan Depo

Don Diego, Teksas topraklarının bir kısmını işgal etmek ve Birleşik Devletler ile

Meksika arasında bir gerginlik yaratmak için küçük bir ordu hazırlanmaktadırlar. Teks ve

Kit oraya gidip cephane deposunu havaya uçurmakla görevlendirirler. Negrito babasını

götürürken halkına babasının ölümünü ispat etmek için atları ve tüfekleri de alır. Bu sırada

Teks ve Kit hain haydutlardan bir intikam daha alacak olmanın hırsıyla yola koyulurlar.

Teks ve Kit ertesi gün öğleye doğru büyük barakanın bulunduğu köye varırlar. Kamp
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yerindekiler herhangi bir talim yapmaya gerek duymazlar. Hepsinin eli iyi silah tutar.

Kampta yaptıkları sadece yiyip içmektir. Kit ve Teks bu kampa yazılırlar. Sıra kampa

rahatlıkla girmek ve verilen görevleri almak için belgelerini almaya gelir.

4.6.1.4. Kumarbaz

Kit ve Teks belgelerini almayı başarıp dışarı çıktıklarında ileride alkış sesleri ve

bağrışmalar duyulur. Bu coşku Don Diego içindir. Herkes Şeflerini gördüğü için mutluluk

duymaktadır. Don Diego’nun yanındaki adam Teksaslı Buck Ritter’dir ve Don Diego’nun

sağ koludur. Bu adam Teks ve Kit’in ilgisini çok çeker.

Ertesi gün iki arkadaş fazla şüphe çekmeden bilgi almaya çalışırlar. Kesin bir plan

yapmadan iki gün geçirirler. Cephane nöbetçiler tarafından çok sıkı bir şekilde korunur. Tel

örgüleri geçmek de pek kolay gözükmez. Cephaneye ulaşmanın yolu Don Navarette’dir.

Teks, Don Navarette’nin sağ kolu Ritter’in kamptaki adamları yolarak Don Navarette’nin

gözüne girdiğini öğrenir ve bunu kendisinin de başaracağını düşünerek Don Diego’nun

gözüne girmek için böyle bir plan hazırlar. Bu plan Kit’in de aklına yatar. O gece iki

arkadaş barları dolaşmaya başlar. Üçüncü barda Ritter’i bulurlar. Ritter ile Teks kumar

masasına oturur ve kozlarını ilk önce kumar masasında paylaşırlar. Yenileceğini anlayan

Ritter silahını hızlıca çeker ama Ritter’den daha hızlı olan biri vardır. O da Teks’tir. Teks

silahını daha önce çeker ve Ritter’i vurur. Bardaki adamlar şaşkınlık içinde Ritter’i bile

yenebilen Teks’e bakarlar.

Ertesi sabah gece barda olanlar Don Diego’ya anlatılır. Don Diego bu esrarengiz ve

herkesin diline düşen adamı kumar masasına davet eder. Kumar masasında Don Diego ve

Teks oyunlarını oynamaya başlarlar. Saatin nasıl geçtiğinin farkına bile varmazlar. Teks

yenilir. Don Diego ise bu kadar bahsedilen bir oyuncuyu yenmenin keyfini yaşar. Teks’in

istediği de budur. Don Diego’nun keyfinden yararlanarak Don Diego’nun silahını alır ve

silahını ona doğru doğrultur. Teks bütün emirlerine uyması halinde Don Diego’yu sağ

bırakacağını söyler. Öncelikle arabayı kapının önüne ister. Arabayla cephanenin önünü
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varırlar. Teks ve Kit cephanenin içine girip cephaneyi patlatmak için düzeneği hazırlarlar.

Dışarı çıkıp cephaneden uzaklaştıklarında nöbetçi Teks’in pelerinin altından Don Diego’ya

silah tuttuğunu görür ve büyük bir vuruşma başlar. Diğer adamlar daha ne olduğunu

anlamadan korkunç bir patlama olur. Depo havaya uçar. Kampta kaçışmalar başlar.

Kahramanımız Teks ve Kit ise atlarıyla kamptan uzaklaşır.

İki gün sonra Teks ve Kit yollarına devam ederken bir nehrin yanına varırlar.

Atlarının da yol alacak hali kalmadığından dinlenirler. Ayna ile karşı kıyıya işaret veren

Teks, aynı işareti alır. Binbaşı Rodewall, Teks ve arkadaşını karşı kıyıda beklemektedir ve

hemen nehrin karşı kıyısına sal gönderir.

4.6.1.5. Büyük Sürpriz

Yaklaşan sala binecekken ateş açılır. Sınır nöbetçileri Teks ve Kit’i köşeye sıkıştırır.

Tam o sırada Apaçiler, oklarıyla nöbetçi askerlere saldırırlar. “Kiwa’nın intikamını alalım.”

sesleri her yerden duyulur. Acımasız ve kanlı savaş bittikten sonra Meksikalılar merhamet

dileyecek duruma düşerler. Negrito ve arkadaşları, Teks ve Kit’i alarak Amerikan kıyısına

götürürler. Binbaşı elindeki madalyayı Teks ve Kit’e takar. Teks ise bunu Negrito’ya takar.

Atlarına binen ikili yeni maceralarının yolunu tutarlar.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Cesaretle bir işe kalkışmanın insanı başarıya götürdüğü anlatılmıştır. İnsanları

korkutan ve rahatsız eden olaylar karşısında sessiz kalması bu korkuların daha da

artmasına sebep olur. İnsan ancak gözünü karartıp kendini rahatsız eden olayların

karşısında durduğu zaman başarıya ulaşır. Cesaret duygusunu aşılamak için

çocuklara okutulabilecek bir çizgi romandır.

2. Suç işleyenlerin pişman olabileceği üzerinde durulmuştur. Hatalar yapıp suç işleyen

insanların da yaptıklarından dolayı pişman olabileceği ve affedilmeyi bekleyeceği

anlatılmıştır.
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3. Adil davranmanın insanlık için önemli olduğundan bahsedilmiştir. Adil olmak,

adaletli davranmak, toplumunun huzurunu ve barışını sağlayan en önemli

hususlardandır. Bu çizgi romanda da adil olmanın ne kadar önemli olduğu

aktarılmak istenmiştir. Ayrıca bu çizgi roman Milli Eğitim Bakanlığın tüm

okullarda şu an uyguladığı değerler eğitiminin değerlerinden olan “Adalet” değerini

pekiştirmek ve adaletli davranmanın önemini çocuklara öğretmek amacıyla

kullanılabilir.

4. İyiliğe iyilikle karşılık vermenin insanı daha mutlu ettiği görülmüştür.

5. İki düşmanın ortak çıkarları için anlaşabildikleri üzerinde durulmuştur.

6. Liderlerin hayranlık yarattığı kavratılmıştır.

7. Başarılı insanların ilgi gördüğü anlatılmıştır. Çocuklar da başarılı insanları örnek

alarak hayatlarını şekillendirebilirler. Bu yüzden bu çizgi romanda başarılı

insanların özellikleri ve çevrelerinde nasıl karşılandıkları aktarılmıştır.

8. Güç tutkunu olan insanların bulunduğu ortamda ünü kendisini geçecek kişilere

katlanamadğı ve bu yüzden kendilerine zarar verdiği anlatılmıştır. Bu da bize:

“Rüzgar tüküren kendi yüzüne tükürür” atasözünü hatırlatır.

9. İnsanın dostuna yapılan bir yanlışı kendisine yapılmış saydığı kavratılmıştır.

Çocukların ailelerinden sonra en değer verdiği grup dostlarıdır. Dostlarının

kararları, davranışları, çocuklar üzerinde oldukça etkilidir. Bu yüzden çocuklar,

dostlarının hem iyi günlerinde hem de kötü günlerinde yanlarında olurlar.

10. Hain planların bir gün bozulacağı ve tehlikenin önleneceği anlatılmıştır.

Kötülüklerin asla amacına ulaşamayacağı kanıtlanmak istenmiştir.
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4.7. Kit Taylor

4.7.1. Korkunç Tipi

Kuzey Kanada Atikonak ve Naşka için av koşturdukları diğer günler gibi bir gün…

Atikonak ve Naşka, Grizzli yani korkunç ayının peşindeler. Büyük bir avı keskin

oklarıyla yakalarlar. Derisini yüzerler ama tipi de tüm hızıyla çevrelerini kaplar. İki kardeş

tipide yolu kaybeder ve bulabilmek için çok yorulurlar. Biraz ilerledikten sonra gördükleri

mağaranın içine girerler. Tipi geçene kadar bu mağarada kalırlar. Yaktıkları ateşin

alevlerinin ısısı karanlık mağarayı yalamaya başlar, buzlar erir, yüzyıllardan beri saklı

kalan bir yüz ortaya çıkar. Yüzü gören Atinok hızla mağaradan dışarı çıkar. Naşka bağırsa

da Atinok tipinin arasında bir anda kayboluverir.

İki ay kadar sonra Kit Taylor ve Franki Bellevan boş bir arazide at koşturur.

Franki’nin atı çukura düşünce atın iki bacağı da kırılır. Kit mecburen atı öldürür. Bu şekilde

yollarına devam ederler. Yollarına çıkan bir arabayla Vilson Kalesine doğru yola

koyulurlar. Arabanın içinde Prof. Mulliston ve yardımcısı Aleks Mat ile tanışırlar. Biraz

ilerledikten sonra haydutlar arabanın yolunu keser. Bu haydutların istediği Prof. Mulliston

ve Aleks Mat’tır. Haydutlar istediklerini alıp hızlıca uzaklaşırlar. Ancak Kit ve Franki de

Prof. Mulliston’u kurtarmak için haydutların bıraktığı izler üzerinde ilerlemeye başlarlar.

Aynı anda birkaç mil Kuzeyde Aleks ve Mulliston küçük bir barakada hapsedilir.

İçeri gelen adamlarla birlikte Aleks: “ Oyun bitti.”  dediğinde elleri çözülür. Aleks’in adı

aslında Cliff’tir. Bilim sahtekarı ve bir casustur. Mulliston’un ağzına burnuna yumruklar

savurarak konuşmasını emreder.

O sırada Kit ve Franki barakayı görüp gizlice barakanın yanına yaklaşırlar. Bir anda

barakanın içine silahlarını ateşleyerek girerler. Prof. Mulliston’u haydutların elinden

kurtarırlar. Mulliston, sakladığı sırrı ona yardım etmeleri şartıyla Kit ve Franki’ye anlatır.

Gregory Barton’un üç ay önce avlanmak için ormana gitmesiyle başlar. Gregory, maden
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mühendisidir. Ormanda ilerlerken çok şiddetli bir tipi başlar. Hayvanlar ve insanlar ölür.

Barton da kara gömülmüş bir yerli bulur. Yerliyi biraz araştırınca olağanüstü bir nesne

keşfeder. Bu keşfettiği şey Aleks’in çalmaya çalıştığı ve şu an Prof. Mulliston’un

çantasında bulunan silahtır. Mulliston bu silahın Vikinglere ait olduğunu düşünür. Kit ve

Franki, Mulliston’u şaşkınlıkla dinler. Çünkü Mulliston 11. yy. da Amerika’ya gelen bir

kavmin izlerinden bahsetmektedir. Ancak Amerika 1492’de keşfedilmişti. Bu kavim için

Amerika’ya ulaşmak pek de aşılmayacak bir engel değildi. Prof. Mulliston zaten yıllardır

bu tez üzerine araştırmalar yapmış ve bu silah da onun için büyük bir kanıttır. Tüm bunlar

konuşulurken Kit gizlice dinlendiklerinin farkına varır. Onları dinleyenlerinin peşine verir

ama yakalayamaz. Prof. ordudan da yardım istemeyi düşünür. Haydutları gören Kit ve

Franki’ye de ona eşlik etmeleri için ricasını yeniler. Kit ve Franki bu fikre sevinir. Geceyi

Vilson Kalesinde geçiren Prof. sabahleyin Washington’dan izin aldığını Kit ve Franki’ye

bildirir. Komutan, Kit ve Franki’ye Profesörü Kanada’ya ulaşmasına yardım etmelerini

emreder. Kit ve Franki atların durumunu dikkatle gözden geçirdikten sonra atların sırtlarına

binip uzun yola çıkarlar.

4.7.1.2. Buzdan Savaşçı

Kit ve arkadaşları derhal kuzeye giden büyük bir yelkenliye binerler. Uzun bir

yolculuktan sonra gemi küçük bir balıkçı köyün yakınında demir atar. Kit ve arkadaşları bir

kayıkla sahile varırlar. İlk olarak da yolculuğa devam edebilmek için gerekli malzemeleri

satın alırlar. Küçük balıkçı köyünde Atikonak’ın abisi Naşka ile karşılaşırlar. Nakşa,

Atikonak’ı mağarada tutamadığı için kendini suçlamaktadır. Sürekli Atikonak ile ilgili bir

şeyler sayıklaması da acıdan aklını yitirdiğini gösterir. Bu karşılaşma kısa sürer. Kit ve

arkadaşları malzemelerini aldıktan sonra dükkan sahibi deli yerlinin tesadüfen burada

olduğunu ve adını bile bilmediğini söyler. Kit ve arkadaşları, geceyi köyde geçirdikten

sonra sabahleyin iç taraflara doğru ilerlemeye başlarlar. Küçük bir kulübeyi görürler. Bu

Burton’un kulübesidir. İçeri girdiklerinde Gregory Burton’u yatakta yarı baygın şekilde

bulurlar. Haydutlar, Kit ve arkadaşları gelmeden kulübeye varmış ve kulübeyi yerle bir
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etmişlerdir. Kama’yı sararak Burton’u da fena halde dövmüşlerdir. Burton, Kama’yı

bulmuştu ama nerden çıktığını bilmemektedir. Haydutlar bunu anlayınca kulübeyi terk

etmişlerdir. Burton, Mulliston’un bu silahın nerden alındığını bulacağına yürekten inanır.

İlk önce Burton’un cesedini bulduğu yerlinin kabilesini bulmak için Burton’u da alarak

kulübeden çıkarlar. Soğuk Kanada ormanlarında zorlu bir yolculuk başlar. Küçücük bir iz

bulmak amacıyla tüm kabilelerle konuşurlar. Nihayet Mişikami kabilesinden olan iki

savaşçının köye dönmediklerini öğrenirler. İsimlerini öğrenen Kit, köydeki deli yerlinin

Atikonak diye bağırdığını hatırlar. Nakşa’nın aklını yitiren yerli olduğunun tespitine

varırlar. Böylece esrarengiz olayın iyice düğümlendiği noktada bir ipucu bulabilen Kit ve

arkadaşları hızla atlarına biner ve geldikleri yönden geri dönüp köye doğru ilerlerler. Köye

varan Kit ve arkadaşları Nakşa’yı aramaya koyulurlar. Sonunda istedikleri adamı bulurlar.

Nakşa, acı serüvenini haydutların da etrafta olduklarını düşünerek köyden ileride yaktıkları

ateşin başında Kit ve arkadaşlarına anlatır. Gece çöker. Herkes uyuduğunda Burton

yerinden kalkar, ormana doğru yürür. Ormanda biriyle konuştuktan sonra sessizce geri

dönüp ateşin yanındaki yerini alır. Ertesi gün grup sabırsızlıkla yeniden harekete geçer.

Ormanlar ve karlı dağlar arasında Nakşa’nın gösterdiği yönde ilerlerler. Ayıyı avladıkları

yerden sonraki yerleri hatırlamak Nakşa için çok güç olur. Çünkü o korkunç fırtınada göz

gözü görmemişti. Mağarayı bile tesadüfen bulmuşlardı. Nakşa, aynı acıyı tekrar

yaşamamak için Kit ve arkadaşlarından ayrılır. Kit ve arkadaşları ise ikiye ayrılıp mağarayı

aramaya koyulurlar. Her deliğe baktıktan sonra mağarayı bulurlar. Mağarayı ısıttıktan sonra

da buzların içinde Viking savaşçısını bulurlar. Viking savaşçısını buz kalıbı içinde dışarı

çıkarırlar. Bilim adına onu incelemek için götürmeleri gerekmektedir. Kit’in hazırladığı

kızakla buz kalıbını da alıp yola çıkarlar. Akşam çöktükten sonra ateşin etrafında uykuya

dalarlar. Gönüllü nöbetçi Burton ise ormana doğru ilerleyip daha önce belirlediği bir yere

mesaj yazıp tekrar yerine geri döner. Ertesi sabah Burton ihanetinden habersiz olan Kit ve

dostları ırmağı geçmek için sal yapımını tamamlayıp ırmağın ortasında salla ilerlemeye

başlarlar.

O sırada haydutlar ateş ederler. Kit ve Franki de ateşe karşılık verir. Ateş hattından

çıktıktan sonra güçlü bir akıntıya kapılırlar. Güçlü akıntıdan kurtulurlar. Ancak sal
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paramparça olur. Kıyıya varıp giysilerini kurutmak için ateş yakarlar. O akşam Profesör ve

Franki hastalanır. Durumları kötüye giden arkadaşlarını gören Kit, yürüyerek yakındaki

köye gitmeye karar verir. Bir tepenin üzerindeyken bir işaret verildiğini görür. Aslında bu

işaret Burton’un işbirlikçilerine verdiği işarettir. Hedef altınlar olduğu için Burton’un

işbirlikçileri gelene kadar Burton eline baltayı alarak buz kalıbını kırmaya başlar.

4.7.1.3. Viking Gemisi

Burton’un işbirlikçileri Viking elbiseleriyle çıkagelir. Mulliston hasta yatağında

şaşkınlık içinde uyanır. Burton bu giysileri giyenlerin arkadaşları olduğunu anlar.

Haydutlar, ırmağın kıyısında buzların arasında bir Viking gemisi bulurlar. Geminin içindeki

giysileri giyerek rancerlerden bu şekilde korunurlar. Burton ve adamları bir an önce

bulundukları yerden ayrılırlar. Bu aradan Kit gördüğü işaretten dolayı arkadaşlarının yanına

gelir. Profesör: “ Vikingler geldi.”   diye sayıkladığında Kit bunun hastalıktan böyle

davrandığını zanneder. Etrafına baktığında Burton ve buz kütlesinin haydutlar tarafından

kaçırıldığını görür. İzleri takip ederek haydutların peşine düşer. Viking gemisinin yanına

gelen haydutlar değerli eşyaları toplayıp gitmek üzere hazırlanırken karşılarına Kit çıkar.

Haydutlarla vuruşup cezalarını veren Kit, Burton’u yakalar. Kendini Burton olarak tanıtan

kişinin aslında Kliff Sander olduğunu öğrenir. Kliff, Burton’u öldürüp onun yerine

geçmiştir. Kit, Kliff’in de üstesinden gelir ve arkadaşlarının yanına dönüp olan biteni

anlatır. Mulliston bilim adına da olsa büyük savaşçı ve gemisinin layık olduğu yerde

kalmasının gerektiğini söyleyerek savaşçıyı geminin güvertesine gömerek gemiyi ateşe

verir.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Mağaranın korunma amaçlı bir sığınak olarak kullanabilindiği anlatılmıştır.

2. Kanada’nın soğuk bir yer olduğu hakkında bilgi verilmiştir. Çizgi romanlar sadece

çocukların duygularına hitap etmez bu çizgi romanda olduğu gibi çizgi romanların

farklı konularda çocukları bilgilendirme özelliği de vardır.
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3. Bilim adamlarının insanlığın bilmediği bilgilere sahip olduğu kavratılmıştır.

4. Amerika’nın 1492’de keşfedildiği aktarılmıştır. Çizgi romanlar, çocukların bilgi

sahibi olmasına yardımcı olur ve bu çizgi romanda çocuklara bir çok konuda bilgi

sunmuştur.

5. Bir araştırma tezinin yıllarca sürdüğü anlatılmıştır.

6. Kardeşlik bağlarının ne kadar kuvvetli olduğundan bahseden bu çizgi roman

kardeşlik duygusunu çocuklara aşılamak ve kardeşliğin önemini çocuklara daha da

hissettirmek için kullanılabilir.

7. Çizgi romanda, biriyle birlikte hareket edilmek istiyorsanız, onu tüm yönleriyle

tanımanız gerektiği anlatılmak istenmiştir. Yine bu çizgi romanda da güven

duygusunun bir anda kazanılacak duygu olmadığı yansıtılmıştır.

8. Her türlü yalana karşı uyanık olmak, herkesin sözlerine ve davranışlarına hemen

kanmamak gerektiği anlatılmak istenmiştir. Olaylara farklı açılardan bakmayı

çocuklara öğretmek için bu hikaye kullanılabilir.

4.8. Mister No

4.8.1. Kayıp Ekip

Sinclair ve Glanda Kolombiya bankasını soyarlar. Kaçmak için hızla hareket edip

onları ülkeden çıkarmak için rehber olan Jairo’nun yanına gelirler. Ülkedeki jandarmalar da

onları aramaktadır. Sinclair ve Glanda bir kanoya binip Brezilya’ya doğru yola koyulurlar.

Kanonun bir kütüğe çarpması sonucu yola orman içinden yürüyerek devam ederler. Orman

sessiz bir yerdir. Hayvan sesi bile duyulmamaktadır. Daha sonra çok gürültülü bir kanat

sesi gelir. Gördükleri imkansız bir kuş türüdür. Kuş mu? Bu bir yaratıktır.
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Beş ay sonra Linda Parker Amazonas Oteline yerleşen bir turisttir. Bir pilotla uçuş

yapmak ister ve aradığı pilotu bulur. Bu pilot Mister No’dur. Aslında Linda Parker bir turist

değildir. Brezilya’daki Amazon ormanlarında bahsedilen krateri araştırmaya giden ve

ekibiyle kaybolan Prof. Parker’ın kızıdır. Mister No, uçuş fikrine önce tereddütle yaklaşsa

da Linda Parker ile uçuşu kabul eder.

Ertesi sabah saat tam beşte “Piper” adlı uçak pistten havalanır. Mister No’nun

arkadaşı SS. Linda ve Mister No’ya hoşça kal demek için pisttedir. Ancak SS. piste gelene

kadar uçak havalanır. SS., Mister No’nun böyle bir kalkış yaptığına şaşırır. Pistteki kişilere

Mister No’nun durumunu sorar. Ancak pisttekiler bugün Mister No’yu görmemiştir. SS.,

Mister No’nun evine gitmeye karar verir.

SS. eve vardığında Mister No’yu uyurken bulur.

4.8.1.2. Sabotaj

SS., Mister No’yu uyandırıp olan biteni anlatır. Mister No, hemen Amazonas

Oteline gider. Linda’nın odasını karıştırdığında bazı ipuçlarını bulur. Mister No, dün gece

Jairo denen bir adamın Linda’yı aradığını ve Tauapecacu’da (İki yıl önce bir kolera

salgınından sonra yerlilerin terk ettiği bir köy.) buluşmak için randevulaştıklarını öğrenir.

Mister No, bu gizemi çözmek için hemen bir uçak bulur. Deniz uçağıyla hareket eden

Mister No bir saatlik uçuştan sonra kendi uçağı “ Piper”ı görür. Uçağı indirip Linda’yı

aramaya koyulur. Mister No, bu maceraya tek başına atılmamıştır. Yanında arkadaşı SS. ve

Olivediro da vardır. Kahramanlarımız ormanın derinliklerinde ilerlerken tüfekle vurularak

öldürülen birini bulurlar. Sonra biri daha ve üçüncüsünü de bulurlar. Buldukları dördüncü

adam yaralıdır. Yaralı adam Jairo’dur. Jairo: “Glende ve Sinclair katil!” diye

sayıklamaktadır. Krater araştırma ekibi diye de devam eder. Jairo’nun son sözü ise şudur: “

İntikamımı alın.”.

Mister No ve arkadaşları hayretler içinde ve olayı çözmeye çalışarak yürürler. Biraz

ilerledikten sonra yerlilerle karşılaşırlar. Yerliler, Mister No ve arkadaşlarını köylerindeki
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büyücünün yanına götürürler. Büyücü beyaz bir kıza yardım etmek için bu beyaz insanları

çağırmıştır. Yerli kabile beyaz bir genç kızı uçakla indiği düzlükte yakalamışlar ve onu

hapsetmişlerdir. Pencereden dışarı bakan Mister No hapsedilen kızı görür. Ancak bu Linda

değildir. Çünkü Linda, sarışın ve gözlüklüdür. Bu kız esmerdir ve gözlükleri de yoktur.

Büyücü peruk ve gözlüğü Mister No’ya gösterince Mister No bu kızın Linda olduğunu

anlar. Büyücü olup biteni Mister No ve arkadaşlarına anlatır. Yerli Nghere, uçaktan inen

kızı ve onu bekleyen melezi dinler. Jairo, kıza Glenda olarak seslenir. Jairo, para

karşılığında kraterde çektiği fotoğrafları vereceğini, kaybolan araştırma ekibinden

bahsetmeyeceğini ve banka soygununun tamamen unutacağını söyler. Glenda silahını

Jairo’ya çevirip onu yaralar daha sonra da iki yerliyi de öldürür. Bu yüzden beyaz kız

hapsedilir. Yerliler arkadaşlarını öldüren bu kızdan intikam almak için timsahlara yem

etmeyi düşünürler. Büyücü de yerlileri bu fikirlerinden vazgeçiremez. Büyücünün beyaz

kızı kurtarması için getirilen beyazların yarımına ihtiyacı vardır. O gece beyazlar geceyi

köyde geçirirler. Gece köye giren kaplanı öldüren Mister No, bu iyiliği karşılığında

Glenda’yı timsahlara yem olmaktan kurtarıp köyden ayrılırlar. Uçağın yanına geldiklerinde

Mister No, Glenda’nın çantasını görür ve bu gizemi çözmeye yardımcı olacağını düşünerek

Glenda’nın çantasını karıştırır ve uzun kanatlı bir yarasanın fotoğraflarını görür. Bu iş

gittikçe daha da karmaşık hale gelmektedir.

Tekrar Manaus pistine gelen grup Mister No’nun evine gider. Glenda, bir fırsatını

bulup geldikleri arabayla kaçar. Silah seslerini duyan Rod Clark (gazeteci) bir anda ortaya

çıkar. Gerçek Bayan Parker, Mister No ile uçmak istemektedir. Rod Clark da bu teklifi

Mister No’ya iletmek için onla görüşmek istemektedir. Mister No, bu gizemi çözmek için

bu uçuşu kabul eder. Ayrıca Mister No, Glenda’dan da intikam almak istemektedir. Bu da

Mister No için bir fırsattır.

Ertesi sabah Rod Clark ayağını incittiğini söyleyerek uçuşa katılamayacağını söyler.

Mister No ve Bayan Parker uçaklarıyla yola koyulurlar. Rod Clark’ın arabası 20 dk sonra

balıkçı teknesinin önünde durur. Adam içeri girdiğinde Glenda ile bağrışmaya başlarlar.

Kendini Rod Clark olarak tanıtan kişi aslında Sinclair’dir. Bu sırada Mister No ikmal için

durmak zorunda kalır. Mister No, o sırada uçağa yerleştirilmiş bir mıknatısı fark eder.
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Pusula Güneydoğu’yu göstermesi gerekirken Güney’i göstermektedir. Birileri uçağın

düşmesini istediğinden bu planı hazırlamıştır. Bu bir sabotajdır. Mister No zor da olsa

yakıtı bitmek üzere olan uçağı kum adasına indirir. Uçakta Clark’ın künyesini bulan Mister

No bir oyunun daha içinde olduğunu anlar. Uçaktan malzemeleri alıp bir çadır kuran

dostlarımız uçağı nehirden geçirmek için bir sal yapmaya başlarlar. SS. ve Mister No sıkı

bir çalışmadan sonra salın yapımını da tamamlarlar.

4.8.1.3. Krater’in Esrarı

Uçağı sala çeken ikili nehirde salla ilerlemeye başlar. Havadaki keşif uçağına sinyal

veren ikili nehrin yirmi kilometre ilerisinde askeri bir üssün olduğunu öğrenir. SS., Mister

No ve Linda Parker, bir saat sonra askeri üsse varırlar. Uçağa yakıt bıraktıktan sonra tekrar

havalanırlar. Elli dakika sonra Krater’in düştüğü noktaya ulaşırlar. Uçağı indirdikten sonra

gece ormanda konaklamaya karar verirler. Gece herkes uyurken yabancı bir adam uçağı

kaçırmaya çalışır. SS. bunu fark eder ve bir yumruğuyla adam yere yığılır. Linda Parker,

adamı tanır. Bu adam Linda’nın babasının asistanı Mike Sherwood’dur. Mike Sherwood

araştırma ekibinin bir üyesidir. Sinclair tarafından kaçırılıp zorla Krater’de çalıştırılan

Mike, zor da olsa ordan kaçmayı başarmıştır.

Mike Sherwood’u da yanına alan Mister No ve ekibi Krater’in yanına vardıklarında

Sinclair ve adamları ekibin etrafını sarar. Mister No ve arkadaşları da Sinclair ve

adamlarına karşılık verir. Büyük bir çatışmadan sonra etrafa sessizlik çöker. Bir ağacın

altında yaralı olan Sinclair’in yanına giden Mister No, ölmek üzere olan Sinclair’den her

şeyi öğrenmeye başlar.

( Ormana düşen meteor değişimlere yol açmaya başlar. Bu da Sinclair için büyük

bir servet demektir. Sinclair bunun için kentteki eski mahkumları toplar ve kendi adına

çalışmaları için adamları ikna eder. Daha sonra Jairo Krater’in resimlerini çekerek

Sinclair’e şantaj yapar. Linda’nın gelişiyle de her şey karışır.) Mister No’nun soracağı bir

sürü soru cevapsız kalır çünkü Sinclair son nefesini verir. Linda ve Sherwood yardım için
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telsizle yanındaki askeri üsse ulaşmaya çalışırken Mister No ve SS. ormandaki tüm

tehlikeleri göze alıp Glenda’nın peşine düşer. Glenda ile çarpışan kahramanlarımız

Glenda’yı yaralar. Glenda’nın kan izlerini takip ederek mağaraya ulaşırlar. Ancak ince bir

kum Mister No ve SS.’yi içine doğru çeker imdat çığlıklarını duyan Linda ve Sherwood

arkadaşlarının yardımına yetişir. Onları kurtardıktan sonra aynı mağarada Linda’nın

zincirlenmiş babasını ve ekibini de bulurlar. Glenda ise meteorun değişimine maruz kalan

insanları yutan bir bitki tarafından yutulur. Ertesi gün yardım çağrısını alan albay ve

askerleri olayı çözen ekibi kurtarır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Hırsızlığın kötü bir davranış olduğu kavratılmıştır. Hırsızlık yapmanın asla kabul

edilemez bir davranış olduğu üzerinde durulmuştur. Bu çizgi roman çocuklara

hırsızlığın yanlışlığını kavratmak amacıyla kullanılabilir.

2. Bilinmeyen yerlerin güvenilir olmadığı üzerinde durulmuştur. Çocuklar

davranışlarının nelere yol açacağını çoğu zaman ön göremezler. Meraklarına

yenilirler ve güvenli olmayan ortamlarda bulunabilirler. Bilmediğimiz yerlere

gitmenin ve tanımadığımız insanlarla konuşmanın zararını anlatmak için çizgi

romanımız çocuklara okutulabilir.

3. İnsanların bazı sebeplerden dolayı kendilerini farklı şekilde tanıtabilecekleri gerçeği

ortaya konmuştur. Bu yüzden etrafımızdaki insanları iyi tanıdıktan sonra

güvenmemiz gerektıği anlatılmıştır.

4. Bazı salgın hastalıklardan dolayı insanların yaşadıkları yerleri terk etmek zorunda

kaldıkları bahsedilmiştir.

5. Zor durumda olan insanlara yardım edilmesi gerektiği kavratılmıştır. Milli Eğitim

Bakanlığının tüm okullarda başlattığı “Değerler Eğitimi” nin değerlerinden bir de

yardımlaşmadır. Yine okul çağındaki çocuklara yardımlaşma değeri kavratılırken bu

çizgi roman kullanılabilir.
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6. İyiliklerin hiçbir zaman karşılıksız kalmayacağına dikkat çekilmiştir.

7. Dikkat ve şüphenin etrafımızdaki tehlikeleri önlemekte yardımcı olacağı

anlatılmıştır.

8. Bazı insanların kendi çıkarları için suçsuz, masum insanları zorla alıkoydukları ve

tutsak tuttukları üzerinde durulmuştur. Aslında bu çizgi romanda kölelik üzerinde

durulmuştur. İnsanlar sırf kendilerine fayda sağlamak için başka insanların

özgürlüklerini engelleme yoluna gidebilirler. Çizgi romanda da bu davranışın ne

kadar kötü ve yanlış bir davranış olduğu anlatılmış ve bu durumdaki insanlar

kurtarılmaya çalışılmıştır.

9. Dünya dışından gelen meteor taşlarının Dünya’mız üzerinde değişimler

yapabileceği hakkında bilgi verilmiştir.

4.9. Tommiks

4.9.1. Tommiks

Yüzbaşı Tommiks, Bay Sullivan’ın hanına geldiğinde dünden beri kendisini soran

bir beyefendinin olduğunu öğrenir. Bu sırada 13 numaralı oda da silah sesleri gelir. Bu

Tommiks’i soran adamın oda numarasıdır. Tommiks odaya vardığında adamı kanlar içinde

vurulmuş olarak bulur. Adamın Tommiks’e son sözleri ise şunlar olur: “ El Loca… Los…

Palos… onu bulun.”

Tommiks bu işi çözmek için harekete geçer. Los Palos’a doğru yola çıkan Tommiks

geceyi yolda geçirir ve katillere ulaşmayı başarır. Ancak katiller Tommiks’in peşlerine

düştüğünü fark eder ve dar geçitte Tommiks’e tuzak kurarlar. Büyük bir çatışmadan sonra

Tommiks katilleri yakalar. Yakaladığı katilleri şerife teslim etmesi için yoldan geçen bir

atlı arabasına katilleri teslim eder. El Loca’yı bulmak için tekrar yola koyulur. Tommiks, El

Loca’nın bulunduğu yere varır. Girdiği bir barda tesadüfen El Loca’nın adamı ile tanışır.
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Tommiks haydutu şerife götürmeye çalışır. Ancak haydutun teslim olmaya niyeti yoktur.

Handakilere ateş açarak handan kaçar. Peşine düşen Tommiks haydutun bir eve sığındığını

görür. Tommiks de haydutun peşinden eve girdiğinde El Loca ile karşılaşır ama ev El

Loca’nın adamları ile doludur. Tommiks, El Loca’nın esaretine mahkum olur. El Loca,

Tommiks’i öldürmez. Çünkü Tommiks için başka planları vardır.

Bu arada Doktor Sallosa ve Koynakçı, Tommiks’in La Palos’a gittiğini duyunca

onlar da Los Palos’a doğru yola koyulurlar. Los Palos’ta Sallosa ve Koynakçı, Tommiks’in

esir düştüğünü duyar ve ona yardım etmek için plan yaparlar. Bayan kılığına giren

kahramanlarımız Tommiks’in esir düştüğü eve giderler. Tommiks’in yanında duran

adamların dikkatini dağıtarak Tommiks’in kaçmasına yardımcı olurlar. Kahramanlarımız

hemen El Loca ve çetesinin peşine düşer. El Loca altın tozu yüklenen treni durdurup büyük

bir servetin kısa yoldan sahibi olmak istemektedir. İşler ters giderse El Loca elinde olan

Tommiks’i koz olarak kullanacaktır. Soygunu gerçekleştirecekleri yere gelen El Loca ve

çetesi trenin gelmesini beklerler.

Bu arada Silver istasyonuna gelen ve soygundan haberi olan kahramanlarımız

soygunu engellemek için giden trene binerler. Tren, El Loca’nın pusu kurduğu yere

ulaştığında El Loca ve çetesi trene saldırır. Ancak içeriden Tommiks ve arkadaşları da

saldırıya cevap vermeye başlarlar. Haydutlardan biri altın tozunun yüklü olduğu zırhlı

vagonu trenden ayırır. Zırhlı vagonda altınları korumak için beklemekte olan Tommiks ve

arkadaşları da vardır. İçeride Tommiks’in olduğunu anlayan El Loca, Tommiks ile

anlaşmak ister. Tommiks bu anlaşmayı asla kabul etmez. Zırhlı vagona hiçbir kurşun

işlemeyeceğini anlayan El Loca vagonu patlatarak altın tozuna ulaşacağını ve içindekileri

de yakalayacağını düşünerek vagonu patlatır. Vagonu patlattığında büyük bir sürprizle

karşılaşır. Kahramanlarımız altınlarla beraber vagonu çoktan terk etmişlerdir. Altınları

kömür vagonuna saklayan Tommiks ve arkadaşları planın ikinci bölümüne geçerken El

Loca ve çetesi de onların peşine düşer. El Loca, köy yolunda bir ağacın altında uyuyakalan

Doktor ve Konyakçıyı ele geçirir. Bunu duyan Tommiks El Loca’nın Juanito’nun

güneyinde bulunan inine doğru yola koyulur. El Loca esirlerini ağaca bağlayıp konuşmaları

için silahı alınlarına dayar. Doktor ve Konyakçının konuşmayacağını anlayan El Loca ateş
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emrini vermek üzereyken Yüzbaşı Tommiks ve diğer rangerlar ateş etmeye başlarlar. El

Loca ve çetesi bu saldırıdan sağ kurtulamaz. Böylece suçlular cezasını bulur.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Yapılan yanlışların arkasında başka kişilerin de olabileceği ve bunun araştırılması

gerektiği vurgulanmıştır.

2. Yapılan hatalardan ders alacağımıza aynı hatayı tekrarlayabileceğimizden

bahsedilmiştir. Hata bir kez yapılıyorsa ondan ders çıkarılması ve aynı hatayı

tekrarlamamak için çaba gösterilmesi gerekir. Ancak aynı hata tekrarlanırsa bunu

sonuçlarının da daha ağır olacağını anlatmak için  çizgi romanımız kullanılabilir.

3. Cesaretli davranmanın büyük bir soygunu önleyebileceği anlaşılmıştır.

4. Yardıma ihtiyacı olan arkadaşımız için kendimizi tehlikeye atsak da ona yardım

etmemiz gerektiği kavratılmıştır.

5. Hırs ve zengin olmak uğruna insanların birbirine zarar vereceği görülmüştür.

Gereğinden fazla hırslı olan insanlar kendilerine zarar vermeye başlar ve başarıya

asla ulaşamaz. Bazen elimizdekilerle yetinmeyi bilmeli aza kanaat etmeliyiz. Bu

sebeple romanımız çocukların azla yetinmeyi anlaması için kullanılabilir.

6. Hırsızlık yapan birinin mutlaka cezalandırıldığı ispatlanmıştır. Hiçbir cezanın

karşılıksız kalmayacağı vurgulanmıştır.

7. Tommiks’in yakın dostu olan ve her macerada yer alan Koynakçı’nın içkiye düşkün

olması çocuklara kötü örnek teşkil etmektedir.

4.9.2. İntikam Rüzgarı

Senyor Joss ve Gwendalina’nın ortak bir paydası vardır. Gwendalina’nın eski kocası

Amos’tur. Amos ise Joss’un baş düşmanıdır. Senyor Joss ve Gwendalina, Amos’u bulmak
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için Kilver City’e vardıklarında aksi Joss bir Kızılderiliye saldırır. Bunu fark eden

Tommiks Joss’a haddini bildirir. Ancak Tommiks yeni bir düşman kazanır. “Senyor Joss.”

Joss; Gwendalina, ve oğlu Jan’ı pek sevmez. Joss’un onları yanında tutmasının tek

sebebi Amos’u bulmaktır. Joss, Gwendalina ve Jan’ı hana bıraktıktan sonra Kilver City de

dolaşmaya başlar. Az önce tartıştığı Kızılderiliyi bulma çabasındadır. Uzun bir uğraştan

sonra aradığı Kızılderili ve eşini bulup yarım kalan hesabı kapatmayı düşünen Joss onları

ahıra kapatır. Tom ise Joss’u serbest bırakmanın pek iyi bir fikir olmadığını düşünerek

Joss’u aramaya koyulur. Joss, ahıra kapattığı Kızılderililere zulmetmeye başlar ve aklınca

onlara ders verdiğini düşünerek ahırdan ayrılır. Ahırdan gelen ağlama seslerini duyan

Tommiks ise olup biteni ahıra girdiğinde görür.

Bayan Gwendalina ve oğlu Jan ise barda eski kocası hakkında bilgi almak için

uğraşır. Amos’un Erica Pitt adındaki bir kadınla Shake Creek’ten iki mil ötede bir çiftlikte

yaşadığını öğrenir. Tommiks, kucağında ölen Kızılderili ile aniden içeri girer. Kızılderiliyi

kabilesine teslim eder. Katilin Joss olduğunu bilen Tommiks, herkesin içinde Kızılderilinin

intikamını alacağına söz verir. Bu arada Joss; Gwendalina ve oğlunu alıp Kilver City’den

uzaklaşır ve Shake Creek’e doğru yola koyulurlar.

Bu arada Doktor Sallosa ve Konyakçı, Kızılderiliyi Naidos Köy’üne götürür. Ancak

büyük şef bu olayı yapan alçağın en kısa zamanda cezalandırılacağına yemin eder ve Joss

bir düşman daha kazanır.

Aynı zamanda Joss ve ekibi de Shake Creek çiftliğine varır. Erica Pitt’i bulan Joss

her zamanki gibi öfkesine yenilerek Pitt’i vurur. Savaş boyaları sürmüş Kızılderililer ise

aynı anda çiftliğe varır. Joss hızlı davranarak Pitt’in ve Amos’un üç oğlundan en küçüğünü

rehin alır. Joss ata binerek çiftlikten uzaklaşır. Çiftliğe yetişen Tom da Kızılderililerle

beraber Joss’un peşine düşer. Gwendalina, Erica’nında Amos tarafından kandırıldığını

öğrenir. Babasının zulmünden kaçan Erica, Amos ile kaçar. Bir süre sonra iş sebebiyle

Cowdown’a giden Amos aslında bir yıldır gelmemiştir ve güzel Erica hala Amos’u

beklemektedir.
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Bu arada Tom ve Kızılderililer hala kaçan haydutun peşindedir. Joss ise kaçıp

sığındığı yerde uykuya dalar ve geçmişi içinde kaybolur. “ Joss kaç yıl once Betty ile

normal bir hayat yaşarken Joss bir görev için evden ayrılır. Ancak Amos ve yerliler Betty’e

göz diker. Betty gelen ahlaksız tekliflerin bedeline öder. Bir gece evi ateşe verilir ve oğlu

ile yanarak ölür.” Joss bu sebepten Amos ve yerlilerden nefret eder. Bu kabuslarla uyanan

Joss karşısında Tom’u görür. Tom ile kavgaya tutuşan Joss bir yumrukla Tom’u bayıltır.

Bir ağacın altına Tom’u bağlayan Joss tekrar kaçar. Joss tekrar çiftliğe döner. Amos’u

bulmanın tek çaresi olan Erica, Gwendalina ve oğlunu yanına alarak çiftlikten ayrılır.

Ağaca bağlanan Tom ise bir ayının saldırısına uğramak üzereyken Kızılderililer tarafından

kurtarılır.

Bir bar salonunda Doktor Sallaso ve Konyakçı, bir kadınla tartışan Amos’u bulur.

Amos’un mutlaka Erica’nın evine uğrayacağını düşünerek Doktor Sallaso ve Konyakçı

bardan ayrılıp Erica’nın evine doğru yola koyulurlar. Yolda Erica ve Gwendalina’nın

kullandığı at arabası taşa takılarak kaza yapar. Erica’nın çiftliğine giden Doktor ve

Konyakçı kadınlara yardım edip onları Kulver City’e götürür.

Bu arada Joss’u öldürmeyi planlayan Kızılderililere karşı Tom bunu istemez. Tom

adaletin her şeyi çözeceğine inanır. Joss’u almak için birbirleriyle düelloya tutuşan

taraflardan kaybeden Tommiks olur. Joss, Kızılderililer tarafından öldürülecekken Tom

Joss’u onların elinden kaçırmayı başarır. Kızılderilileri atlatan ikili kadınlarla çiftliğe giden

Doktor ve Konyakçının at arabasına binip hep beraber çiftliğe doğru yol alırlar. Yolda

önlerinden atla giden Amos’u gören Gwendalina atları hızla sürüp Amos’un peşine düşer.

Dar yola giren atlı araba Amos’un atıyla beraber yere yuvarlanır. Tom baygındır.

Gwendalina, Amos’a hesap soracağı an Joss silahıyla Amos’u öldürür. Jan ise babasını

öldüren Joss’u öldürür. İki adam oracıkta ölür.

Bu hazin finalden sonra kahramanlarımız yeni macerala atılmak üzere kalelerine

geri dönerler.
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Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Aynı renkten aynı ırktan olmadığımız insanları dışlamanın kabul edilemez olduğu

kavratılmış ve bu ayrımcılığa giden herkesin mutlaka cezalandırılması gerektiği

vurgulanmıştır.

2. Mecbur kaldığımızda hoşlanmadığımız insanlarla işbirliği yapabileceğimizden

bahsedilmiştir.

3. Amos’un tüm kadınları aynı şekilde kandırıp mağdur etmesi bize: “Huylu huyundan

vazgeçmez.” atasözünü hatırlatmıştır. Aynı zamanda bu çizgi romanda kadına

yönelik şiddetin işlenmesi çocuklar açısından olumsuzdur.

4. Kadınların erkeklere gore daha korumasız olduğu üzerinde durulmuştur.

5. Joss’un yaptığı kötülüklerin ardında ailesini kaybetmesi yatmaktadır. Ailenin insan

hayatı için önemli bir yer tuttuğu anlatılmıştır. Ancak ailemizi kaybetmemizin bizim

kötü bir insan olmamız için asla bir sebep olmadığı vurgulanmıştır.

6. Zor durumda olan insanlara yardım etmenin güzel bir davranış olduğu anlatılmıştır.

7. Suçlu bir kişinin öldürülerek asla cezalandırılamayacağı, adaletin her şeyin üstünde

olduğu ve ceza verme yetkisinin mahkemelere ait olduğu belirtilmiştir. Ülkemiz

hukuk devletidir. Hiçbir suç cezasız kalmadığı gibi adalat de her zaman işler

durumdadır. İnsanların birbirini cezalandırması ancak hukukun ve adaletin olmadığı

yerlerde olur. Adalet ve hukukun önemini anlatmak için bu roman çocuklara

okutulabilir.

8. Suç işleyen insanların bir gün bedelini ödeyecekleri sonucuna varılmıştır.

4.9.3. Lanetli Çiftlik

Tommiks güzel bir ilkbahar günü Nevada’nın geniş arazisinin gölge yerinde

mızıkasını çalar. Silah ve bağrışma seslerini duyunca atına biner. Üç haydutun peşine düşen
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Tom üç bayanı bu üç haydutun elinden kurtarır ve Kulver Kalesine giden bayanlara tutuklu

üç haydutla eşlik eder. Üç bayan bu haydutları Don Jose adında bir adamın işi olduğunu

anlatır. “ Meksika ile California arasında bir çiftlikte kalan mevki sahibi ve dürüst olan bu

aile Ortiz çiftliğinin sahibidir. Komşuları Don Jose dolandırıcı ve sahtekar biridir. Ortiz

çiftliğini de bu ailenin elinden almak için elinden geleni yapar. Bay Ortiz bunu kabul

etmeyince Don Jose hain planlarıyla Bay Ortiz’i öldürür. Bu üç bayan, Ortiz’in kızlarıdır

ve bu üç bayanı da koruması altına almaya çalışır. Fakat Ortiz’in kızları bunu kabul etmez.

Böylece haydutlar peşlerine düşer.” Albay bunun hazin bir hikaye olduğunu düşünür ve

Tom’u bu güzel bayanlara yardımcı olması için görevlendirir.

Tutuklanan üç haydut yemek getiren nöbetçiyi boynundan yakalar ve başından

vurarak bayıltır. Haydutlar kaleden kaçmayı başarır. Albay; Tom, Sallosa ve Konyakçıya

kız kardeşleri kalede korumaya bırakarak Don Jose’yi  arama emri verir. Doktor Sallosa

kalede olmadığı için Tom ve Konyakçı yola koyulur.

Bu arada Silver Town’da dostlarımız için bir karşılama töreni hazırlanır. Jose için

kanunun karşısında olması zor bir durumdur. Bu yüzden kanunun yanında olduğunu

göstermeye çalışacaktır.

Yol alan Tom ve Konyakçı’nın üç misafiri daha vardır. Üç misafir Ortiz’in

kızlarıdır. Jose’den intikam almak için dostlarımızın peşlerine takılırlar. Tom bayanlarla

yola devam etmek zorunda kalır. Akşam olunca geceyi geçirmek için ateş yakan

dostlarımız bir silah sesiyle ürkerler. Tom sesin geldiği yerde yaralı birini bulur. Bu adam

Don Jose’nin çiftliğinde çalışan Migel’di. Migel, kardeşlerden Çikita’yı görünce kalleş diye

bağırır. Migel, kızları babalarını öldürmekle suçlar. Sıranın ise Jose geldiğini söyler.

Tom’un kafası bir anda karışır. Migel, çiftliği satmak isteyen Bay Ortiz’i çiftliğin

yönetimini kızlarına vermediğinden kızlarının onu öldürdüğünü anlatır. Kızların

babalarının işlerini bitirdikten sonra Jose’nin çiftliğini almak için onun peşine düştüklerini

söyler. Bu lanetli olaydan kurtulmak isteyen Jose ise Migel’i Tommiks’e gönderir.

Tommiks bunlara inanmak için bir kanıt ister. Tom Migel’in söylediği kanıtı gidip Migel’in

atını bıraktığı yerden alır. Bu kanıt bir gazetedir. Gazetede üç kız kardeşin cinayetten
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aradığı yazmaktadır. Tom’un kafası daha çok karışır. Üç kıza gazeteyi gösterir. Kızlar

bunun Jose’nin hain bir planı olduğunu söyler ancak Tom kızları tutuklamak zorundadır.

Sallosa ise Silver Town’da gözükür. Dostlarından habersiz buraya gelmesinin

sebebi eski aşkının çağrısıdır.

Tom ve arkadaşları yola devam edebilmek için geceyi yine yolda geçirir. Konyakçı

ve Tom uyandığında etrafta kimseyi bulamazlar. O sırada kız kardeşlerden biri görünür ve

Migel’in karıştırdığı pisliği çözdüklerini söyler. Migel az ileride Don Jose’nin  adamları ile

görüşmektedir. Bunu gören Tom, Migel ve yanındakilerle vuruşur. Kahramanlarımız

Jose’nin adamlarının işini bitirir. Ancak Çikita yaralanmıştır. Tom ve kız kardeşler gece

yarısı Çikita’nın tedavisi için Pablo Casta’nın evine varır. Pablo köye bir doktorun

geldiğinden bahseder. Pablo’nun tarif ettiği adamın Sallosa olduğunu anlayan Tom köyde

Sallosa’yı aramaya koyulur. Bu sırada Jose’nin adamları tarafından saldırıya uğrayan Tom,

kız kardeşlerin ve Doktor Sallosa’nın yardımıyla bu saldırıdan kurtulur. Don Jose, John ve

adamları çiftliğe sığınır ve tüm kapıları da kapatır. Çiftlik bir kale gibidir ama Ortiz

Çiftliğinin gizli geçidini bilen kız kardeşler Tom ile planlarını hazırlar. Gece yarısı

çiftlikten içeri giren Tommiks hain Don Jose ve John ile vuruşur. Don Jose son nefesinde

Tom’a ailede olanları anlatır. “Aslında Don Jose, Juanita Ortiz ile evliydi. Jose ayrıca kız

kardeşlerin dayısıdır. Evlilikleri iyi gitmeyen Jose ile Juanita ayrılır ve o zamandan beri

Bay Ortiz ile araları açılır. Kumar oynaıp bir anda zengin olan Jose ise Bay Ortiz’in

çiftliğini almayı kafasına koyar. Ancak Jose bu istediğine ulaşamaz.”

Don Jose ve John ölür. Çiftlik asıl sahiplerine tekrar verilir. Silver Town’a  huzur

tekrar geri gelir.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Kadınların korumaya ihtiyaçları olduğu anlatılmıştır. Kadınlara daha fazla değer

verilmesi, onların her zaman korunmasını kavratmaya çalışan çizgi roman çocuklara

kadınların önemini daha iyi anlamaları ve nasıl zorluklar yaşadıklarını anlatmak için

tavsiye edilebilir.
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2. Düşman sahibi ailelerin tehlike altında kalabilecekleri vurgulanmıştır. Ülkemizin

kırsal kesimlerinde hala görülen töre cinayetlerinin sebebi de ailelerin birbirine olan

düşmanlıklarıdır. Bunun yanlış olduğunu vurgulayan bu çizgi roman çocuklara da

bu tür olayların yanlışlığını öğretmek için kullanılabilir.

3. Güvendiğimiz insanlara şüphe ile bakmak zorunda kaldığımız durumlarla

karşılaşabileceğimiz anlatılmıştır. Ancak önemli olanın güvendiğimiz insan

hakkında kesin hükme hemen varmamamızdır.

4. Bir olayın gerçekliği için kanıtlara başvurmanın yardımcı olacağı vurgulanmıştır.

5. Çizgi romanda arkadaşlığın, fedakarlık ve yardımlaşma üzerine kurulduğu

aktarılmıştır. Arkadaşlığın kurulduğu temel duygulardan bahsedilmiştir.

6. Geçmiş hırslarımızın bizi tehlikeye atacağı anlatılmak istenmiştir.

7. Kötü huylara sahip olan insanların bir gün mutlaka bedelini ödeyeceği belirtilmiştir.

4.9.4. Tehlikeli Oyun

Tom, Albay’ın emri ve federallerin bildirisi üzerine hükümet sözcüsüyle

görüşecektir. Ancak Tom’un bu göreve büyük bir gizlilik içinde ve değişik yollardan

gitmesi gerekir. Yanına yakın dostları Doktor Sallosa ve Konyakçı’yı da alır. İlk emir yaşlı

Smiley’in evidir çünkü kahramanlarımız diğer emirleri oradan alacaktır. Smiley’in evine

gelen kahramanlarımız içeride bir adamı ölü bulur. Dışarı çıkan Tom kayaların arasından

saldırıya uğrar ama esrarengiz bir adam tarafından dostlarımız kurtulur. Bu esrarengiz adam

Hoolings’teki kürk ticaretine kota koymak isteyen Senatör’e, bölge temsilcisi Okerny’nin

karşı çıktığını anlatır. Bunun üzerine Okerny, Senatör’ün ticaret yaptığını açıklar ve bir ay

içinde ölen sekiz adamın Senatör’ün kışkırtması sonucunda olduğunu söyler. Bu konuyu

araştırmak için federaller Tom’a üç hafta izin verir. Kahramanlarımız bundan sonraki

görevi Hoolings’e trenle gitmeleridir.
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Kahramanlarımız trene biner ama aynı trende Senatör de vardır. Rangerlar

Senatör’ün dikkatini çeker. Rangerlar’ın hangi görevi araştırmak için görevlendirildiklerini

Senatör’ün adamları Kontakçı sarhoşken ondan öğrenir. Bu durum Senatör’ün hiç hoşuna

gitmez. Senatör’ün adamları kahramanlarımızı saf dışı etmek için işe koyulur.

Kahramanlarımızın sularına uyku ilacı atan Senatör’ün adamları kahramanlarımızı trenin

bir bölmesine bağlarlar. Uyandıklarında ise bulundukları vagonun trenden ayrılmış hızlı bir

şekilde ilerlediğini göre kahramanlarımız ellerini ve ayaklarını çözmeyi başarır. Vagonun

kapısını açan kahramanlarımız raydan çıkan vagonla beraber nehre düşerler.

Kahramanlarımız mucize eseri kurtulur. Senatör’ün treni ise Hoolings’e varır. Senatör Mc

Dowell halka hitap eder. Buraya onların haklarını savunmak için geldiğini belirtir ama

halktan büyük bir tepki toplar. Çünkü Senatör derilerin hakkı olan payı halka ödememiştir.

Senatör bu duruma çok sinirlenir ve adamlarına halkın bu davranışlarının bedelini

ödetmelerini emreder.

Senatör’ün adamları halkı tehdit edip derilerini sadece Mc Dowell’e satmalarını

istemekle uğraşırken kahramanlarımız çoktan Hoolings’e varmıştır. Varır varmaz ise Mc

Dowell ve adamlarının peşine düşerler. Bir atlı grubun peşine düşen kahramanlarımız

adamların tuzağıyla çığın altında kalırlar. Hoolings halkı çığın altında kalan Konyakçı’yı

kurtarır ancak Tom ve Doktor’tan haber yoktur.

Ertesi sabah Mc Dowell ve en yakın adamı Van Koss hain planları ve işledikleri

suçlardan bahsederken Mc Dowell’in kızı olanları duyar ve babasının bu yaptıklarından

dolayı büyük bir nefretle babasının yanından ayrılır. İlk trenle bir an önce burdan ayrılmak

isteyen Mc Dowell’in kızı Jodie yürürken bir tuzağa düşer. Ayıldığında yanındaki Tom ile

bağlı haldedir.

Bu arada bir çocuk Konyakçı’yı bulup ona bir not verir. Notun üzerinde şunlar

yazar: “ Ben yaşıyorum merak etme. Sallosa”.  Konyakçı buna çok sevinir.

Jodie ve Tom zincirlerden kurtulup onları bulup bağlayan avcının kulübesinden

kaçarlar. Peşlerine düşen avcı ile vuruşan Tom arkadan sıkılan kurşun sayesinde kurtulur.

Silahı sıkan Sallosa’dır.
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Ertesi gün Mc Dowell büyük bir planla halkın karşısındadır. Ağzını açan kim

olursa olsun öldürmeye de kararlıdır. Tam bu anda Tom ortaya çıkar. Washington’un

verdiği yetkiye dayanarak Senatör ve adamlarını tutuklar. Hoolings halkı ise zalimlerin

elinden onları kurtaran kahramanlarımıza büyük bir ziyafet verir.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Devlet işlerinde gizliliğin önemli olduğu anlatılmıştır. Tommiks’in hükümet

sözcüsü ile gizli görüşmesi bunun kanıtıdır. Devlet işlerinin apaçık ortada olmasının

devleti hem iç hem de dış tehlikelere karşı savunmasız bırakacağı vurgulanmıştır.

2. Zavallı insanlara zorbalık ederek elindekileri almaya çalışanlardan bahsedilmiştir.

Haksızlığın insanları ne kadar zor duruma düşürdüğü vurgulanmıştır.

3. Adaletsizliğe ve haksızlığa karşı koymamız gerektiği ortaya koyulmuştur.

Yukarıdaki çoğu çizgi romanda üzerinde durulan adalet kavramı bu romanımızda da

vurgulanmıştır.

4. Aile içinde yaşanan sıkıntıların tüm aile bireylerini etkilediği anlatılmıştır. Aile

birlik ve beraberlik demektir. İyi günler de kötü günler de birlikte yaşanır. Aile

bireylerinden birini etkileyen olay ya da durum diğer bireyleri de mutlaka

etkileyecektir. Çocuklarında yapacakları her türlü davranıştan ailelerinin de

etkileneceğini vurgulamak için bu romanımız çocuklara okutulabilir.

5. Halkın huzurunu bozanların bir gün cezalandırılacağı anlatılmak istenmiştir.

4.10. Kızılmaske

4.10.1. Akbabalar

Yanardağın patlaması sonucu kızgın küller kasabaya iner. Halkın paniğe

kapılmasından faydalanan bir grup haydut kasabayı soymaya başlar. Yağmacıların kasabayı
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alt üst ettiğini duyan Kızılmaske ne olup bittiğini anlamaya çalışır çünkü bu olay

Kızılmaske’ye bir şey hatırlatır.

Kasaba yağmacılarla baş edemeyecek durumdadır. Halk ile polis aralarında

çatışırken bunu fırsat bilen yağmacılarda kasabanın dükkanlarına dalar. Polis,

yağmacılardan birini vurur. Soyguncunun başındaki “A” harfinden başka hiç bir belge

bulunamaz. Hala radyonun başında haberleri dinleyen Kızılmaske “A” harfi ile ilgili

hatırladıkları netleşir. Kızılmaske yani Fantom ailesinin üyesi kendi tarihinde böyle bir

olayı duyduğu için tarih arşivini karıştırmaya başlar. Arşivde atalarının böyle bir olay

yaşadığını okur. 1673 tarihinde veba salgınına yakalanan şehri yağmacılar sarar.

Kızılmaske’nin atalarından biri bu yağmacılardan birini yakalar ve onun da başında “A”

harfi vardır. Yağmacı grubun kendilerine “Akbaba” adını verdiğini öğrenen Kızılmaske

ayrıca bu yağmacıların yıllardır hayatlarını böyle sürdürdüklerini de öğrenir.

Atalarının başına da bela olan bu grubu yakalamak için Kızılmaske kasabaya doğru

yola koyulur. Bay Fantom yani Kızılmaske diğer kasabalara da sıçrayan bu olayı araştırmak

için bilgileri toplamaya başlar. Atalarının anlattığı ve arşivde bulduğu bu olayı gazetede de

basmaya çalışır. Bu sayede Akbabaların onun peşine düşeceğini de bilir. Kızılmaske

amacına ulaşır. Akbabalar bu haberi veren Bay Fantom’un peşine düşer. Bay Fantom’un

oteline gelen bir casusu bu olayla ilgili konuşacağını söyleyerek Bay Fantom’un odasına

çıkar ama Bay Fantom casusu yakalar. Bu sırada dışarıda bekleyen diğer casus, adamlarının

yakalandığını Akbaba çetesine bildirir. Kızılmaske casusu sorguya çekerken tüm etrafı

sarılır. Tuzağa düşürülen Kızılmaske çetenin eline düşer. Kızılmaske’nin yakın dostu

köpeği Şeytan ise efendisinin götürüldüğü arabanın peşine düşer.

Kızılmaske büyük “A” nın karşısında elleri kolları bağlı olarak oturur. Büyük “A”

olayı çözen adamın kim olduğunu öğrenmek ister. Yumruğunu kime sarurduysa suratında

kuru kafa işareti çıkan adı Fantom olan bu adamın Kızılmaske olduğunu öğrenir. Akbaba

çetesinin ataları da Kızılmaske ile olan maceralarını arşivlerine yazmıştır. Büyük “A”

Kızılmaske’nin düşmanları olduğu gerçeğini çok iyi bilir. Hemen bu beladan kurtulmak

isteyen Akbaba çetesi Kızılmaske’yi eli ayağı bağlı şekilde nehre atar. Ancak köpeği
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Şeytan onu kurtarır. Kızılmaske, Akbaba inini bildiği için hemen saldırıya geçer. Dinamit

döşeyerek Akbaba inini patlatır. Haydutlar ilgili gerekli belgeleri şefe teslim eden

Kızılmaske bir çeteyi daha ortaya çıkarır. Akbabaların merkezini bir gün bulacağına inanan

Kızılmaske ve Şeytan yeni maceralara atılır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Yanardağ patlamasının etrafa zararlı sonuçlar verdiği anlatılmıştır. Doğal afetlerin

insanları zor duruma düşürdüğünden bahsedilmiştir.

2. Bir felaketin ardından çıkarlarını düşünen insanların halkın malına zarar

verebileceği vurgulanmıştır.

3. Bir soruşturmada kanıtların yetersizliğinden dolayı olayın sonuçlanamasının zor

olduğu anlatılmıştır.

4. Tarihde yaşanan olaylardan ders çıkarmamız gerektiği üzerinde durulmuştur. Tarih

insanların geçmişlerinin aynasıdır. Daha önce yaşanmış acı ve tatlı olaylardan ders

çıkarılması tarih sayesinde gerçekleşir. Tarihi bilmenin ve öğrenmenin faydalarını

anlamak için bu roman çocuklara okutulabilir.

5. Bilgi toplamanın bir araştırma yöntemi olduğu belirtilmiştir.

6. Kahramanların gerçek kimliklerini saklayarak yardıma ihiyaç kişilere yardım ettiği

anlatılmıştır.

7. Köpeklerin sadık bir dost olduğu vurgulanmıştır.

8. Zulmeden insanların bir gün mutlaka yakalanıp adalete teslim edileceği

anlatılmıştır.
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4.10.2. Lanetli Şehir

Kayıp şehir eskiden zengin ve güçlü bir şehirmiş. Fakat lanetlenip Tanrıların

gazabına uğranmış. Şimdi sadece harabeleri kalan şehrin başında zalim bir kral varmış.

Kralın da kendi kadar zalim ama melekler kadar güzel bir kızı varmış. Bu güzel kızın

zenginliği ve güzelliği sebebiyle bir sürü talibi gelirmiş. Prensese sahip olmak isteyenler

öncelikle güçlerini ispat etmek zorundaymış. Taliplilerin zehirli yılanlarla, vahşi

hayvanlarla savaşması gerekirmiş. Bu zorluklarla mücadele eden taliplilere kral ve kızı

gülmekle karşılık verirmiş. Ayrıca bu şehrin halkı kral ve kızı gibi zalim ve insafsızmış. Bu

durum karşısında sabırları tükenen tanrılar yıldırım yağdırarak bu şehri yok etmiş.

Bununla da yetinmeyip Pheenix’i lanetlemişler. Tanrılar şehrin üstüne bir kuyruklu yıldız

göndermişler. Bu kuyruklu yıldızın adı Fantom kuyruklu yıldızmış. Bu yıldız tekrar

gönderildiğinde şehir bir geceliğine aydınlanacak ve affedilecekmiş. Şehir tekrar

canlandığında zalim kral ve kızı laneti ortadan kaldıracak yabancıyı bekleyeceklermiş. Bu

yabancının adı ise Kızılmaske’ymiş. Bu hikayeyi Moz Dede, Kızılmaske ve yeğenlerine

anlatır.

Ooganlı Obju, Kızılmaske’yi görmek için Kızılmaske’nin yardımcısından yardım

ister. Kızılmaske ile görüşen Obju’nun köyünün başı derttedir. Köyün avcıları bir kaplan

vurur ancak yaralı kaplan köye dehşet saçmaya başlar. Bunun için Kızılmaske köyün

yardımına gitmeye karar verir. Köye yardıma giden Kızılmaske o sırada gökyüzünde altın

bir ışık demeti görür ve karanlık gökyüzünde Fantom kuyruklu yıldızı altın bir şerit çizer.

Kızılmaske kuyruklu yıldız ve ölmeyen kaplan arasında bir bağlantı olduğunu düşünür.

Köye varan kaplan harebelere doğru ilerler. Kızılmaske az önce Moz Dede’nin

anlattıklarının gerçek olduğunu düşünmeye başlar. Harabelerin içinde dolaşırken kaplan,

Kızılmaske ve Şeytan’la boğuşur. Kızılmaske, kaplanı öldürür. Kendi ise boğuşmada bitkin

düşüp harabelerin arasına yığılıp kalır. O anda Pheenix’de, Fantom ve kuyruklu yıldızın

gelmesiyle ikinci bir hayat başlar. Aslında Moz Dede’nin anlattığı efsane değil gerçektir.

Kızılmaske uyandığında kaplanla savaştığı harabeler yok olmuş, yerine bir saray gelmiştir.

Sarayın avlusunda olan Kızılmaske, kral ve kızıyla karşılaşır. Kral, bu yabancının düşmana
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hizmet eden biri olduğunu düşünerek yabancıyı yakalatmaya çalışır. Ama silahıyla ateş

eden Kızılmaske askerleri korkutur. Adınınn Fantom olduğunu söylediğinde ise

Pheenixliler sevinçten deliye döner. Çünkü laneti sona erdiren kurtacıları gelmiştir.

Kızılmaske laneti ortadan kaldırmak için sarmaşık halatlara tutunup sınavları vermek için

başlangıç yerine atılır. Önce zehirli yılan ve örümceklerden kurtulur. Sonra bir boğayı

atlatır ve son arenaya gelen Kızılmaske iki zorlu düşmanla çarpışır. Bir arslan ve bir kaplan.

Onlardan da kurtulan Fantom lanet bozuldu sesleriyle yere yığılır. Uyandığında harabelerin

içinde kaplanı öldürdüğü yerdedir. Harabelerden çıkınca harabelerde sanki lanetli ruhlar

gitmiş gibi güzel çiçekler açtığını görür. Acaba gerçekten rüya mıydı gördükleri ve

yaşadıkları? Kim bilir?

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Zenginliğin ve güzelliğin insanlara cazip geldiği anlatılmıştır. Zenginliği bir güç

unsuru görenlerin zenginliği elde etmek için mücadele ettikleri üzerinde

durulmuştur. Padişahın kızının hem zengin hem de güzel olamasından dolayı onla

evlenmek için tüm gençlerin bile bile ölüme yürümesinin sebebi de bu güce

kavuşma çabasıdır.

2. Gücün ve cesaretin önemi vurgulanmıştır. Cesur insanların hem güçlü hem de

başarılı oldukları anlatılmıştır.

3. Zalim ve acımasız insanların cezalandırıldığı anlatılmıştır.

4. Yardım isteyen birine yardım etmenin gerektiği anlatılmıştır. Yardımlaşmanın

önemi yukarıda da bahsedilen birçok çizgi romanda olduğu gibi bu romanımızda da

bahsedilmiştir.

5. Efsanelerin gerçek olmayan ve olağanüstü olayların anlatıldığı bir tür olduğu

kavratılmıştır. Bu çizgi romanda efsane türünden de bahsedilmesi ve bir efsanenin

roman içinde anlatılması çizgi romanların çocuklara farklı türler hakkında bilgi

sağladığının da göstergesidir. Bu romanımızı okuyan çocuklar ayrıca efsane türü

hakkında bilgi sahibi olacaktır.
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4.10.3. Deniz İlahı

Fantom bir ziyaret için dalış takımlarının ve oksijen tüplerinin en modernlerinin

yapıldığu çağımızda 50 metre derinliğe sadece ağır bir taş yardımıyla inip inci avlayan

Ongaların köyüne gelir.

O sırada eski bir motor küçük sahil köyüne yanaşıp sahte incileri yerlilere satmak

ister. Ancak yerliler incilerin sahte olduğunu bildikleri için bu incileri satın almazlar.

Gerçek siyah incileri zaten yerliler deniz altından kendileri çıkarmaktadır. Bu serveti gören

dolandırıcılar biraz da kendileri için bu incilerden almak isterken dokunmanın bile yasak

olduğu incilere ağızları sulanarak bakarlar. İki beyaz tüccar o incilere sahip olabilmek için

planlarını hazırlamaya koyulurlar. Kızılmaske incilerin tüccarlara gösterilmesinden dolayı

huzursuzlanır.

İki tüccardan Tod yerli halkın Tanrısının kılığına girer. İnci avcıları ava çıkarken

Tanrı kılığında denizen dibine iner. Biraz sonra avcılar: “ Touroo’yu gördük, Deniz İlahını

gördük.” bağrışlarıyla kıyıya gelirler. Sinirli bir şekilde denizin altında Touroo’yu

gördüklerini söyleyen yerliler Tanrı’nın Fantom’a kızdığını söyler. Fantom’a kızma

sebeplerini ise Fantom’un biraz inci satarak kendilerine modern bir motor almalarını

söylemelerine bağlarlar. Aslında Kızılmaske’nin tehlikeli dalışlar yapan kabileye yardımcı

olmaktan başka niyeti yoktur ancak Touroo’nun bu yüzden kızdığını söyleyen yerliler

Tanrının kızgınlığının geçmesi için Kızılmaske’yi öldürmek için harekete geçer.

Bu sırada kurnaz iki tüccar Tod ve Ossie köy kıyısına yanaşır. Olan bitenden

haberleri yokmuş gibi köylüleri dinlerler. Tanrılarının incileri tekrar geri istediğini söyleyip

yerlileri kandırırlar. Amaçları yerlilerin kimsenin dokunmasına izin vermedikleri incileri

denize bıraktırıp incilere kendilerinin sahip olmasıdır.

Kızılmaske, Ongaların onu ardığını öğrenir. Bu olayı çözmek için köye geri döner.

Kızılmaske köye girdiğinde yerlilerin Tanrınn kızgınlığı geçsin diye siyah incileri denize

bırakmak üzerededir. Kızılmaske buna engel olmak isterken tüm olanlardan Fantom’u

sorumlu tutan yerliler Kızılmaske’ye saldırır. Ancak Kızılmaske bu saçmalığa bir son
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vermek için Touroo’yu gördüklerini iddia edilen denize atlar. Tod ve Ossie’nin ileride

bekleyen gemisine gizlice biner. Gemiye binince de olup biteni tam anlamıyla anlar.

Kızılmaske Touroo’yu denizen altında yakalar. Bu saçmalığa son vermek için iki düzenbazı

ve Touroo’ya ait olduğunu düşündükleri kıyafetleri yerlilere götürür. Böylece iki tüccar

zindana atılır. Yerli dostlarımız ise dürüst bir tüccara incileri satıp balıkçı motoru almaya

karar verir.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Teknolojiden yararlanmanın hayatı kolaylaştırdığı üzerinde durulmuştur. Teknoloji

hayatımızdaki her alana girmiş durumdadır. Teknoloji sayesinde artık her türlü şeye

kısa sürede erişebiliyoruz. Çocuklar da teknolojiyle uğraşmayı ve ondan

yararlanmayı severler.

2. Alışkanlıkların kolay kolay terk edilmeyeceği anlatılmıştır. Alışkanlıklar uzun

sürede kazandığımız davranışlardır. Bu davranışlardan vazgeçmek de bazen uzun

zaman alabilir bazen de imkansızdır.

3. Zenginliğin göz kamaştırıcı bir durum olduğu anlatılmış ve zengin olma hırsına

kapılıp hırsızlık yapmanın kötü bir davranış olduğu kavratılmıştır.

4. Her insanın ve toplumun zaafları vardır ve bu zaafları kullanmanın yanlışlığı

anlatılmıştır.

5. Olayları yanlış sonuçlara bağlamanın zarar vereceğinden bahsedilmiştir.

6. İyi gözlem yapmanın insanları daha iyi tanımaya yardımcı olacağı anlatılmıştır.

7. Sahtekarlığın, dolandırıcılığın yanlışlığından bahsedilmiş ve bu şekilde

davrananların mutlaka cezalandırılacağı anlatılmıştır. Sahtekar insanların ne tür

cezalarla karşılaşacağı ve yaptıklarının yanlış olduğunu kavratmak için bu

romanımızdan faydalanılabilir.
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4.11. Karaoğlan

4.11.1. Ba’nı Çiçek

Orta Asya’dan göçüp giden Anadolu’yu yeni yurt seçen Oğuz Türklerinin 1071’de

Malazgirt’te verdikleri başarılı sınavdan bir buçuk yüzyıl geçmiş Ön Asya’da yaşayan

Hristiyan krallıklar ve imparatorluklar bu yeni tanıdıkları ulusla iyi geçinmek zorunda

olduklarını anlarlar. Fakat Bizanslılar yüzyıllar boyu rakipsiz sürdürdükleri egemenlikleri

konusunda bu Türkleri büyük bir tehlike olarak görürler. Fırsat buldukça köylere,

kasabalara saldırıp akla gelmedik kötülükler yaparlar.

Baybora, Karaoğlan ve arkadaşı Balaban, Karaoğlan’ın babası Bahadır’ın köyünde

bir süre kalır. Karaoğlan burada at güder, av avlar, çocukluk günlerini tekrar yaşar. Haftalar

ayları kovalarken bir gün Çalık telaşla gelir. Bir kadının yaralı oarak bulunduğunu söyler.

Karaoğlan yaralı kadının yanına gider. Bu kadın Kosta’nın bacısıdır.  Kosta, Karaoğlan’ın

Cenevizlilerle girdiği kavgada Karaoğlan’a yardım etmiştir. Karaoğlan, Kosta’yı hemen

hatırlar. Toklamış Bey, bu ailenin atadan kalma topraklarını almak ister ve Toklamış Bey’in

adamları Rum kadınınn  kocası ve Kosta’yı esir alır. Karaoğlan bu duruma çok şaşırır

çünkü Toklamış Bey halkını dinleyen ve yardımcı olan bir Bey’dir. Karaoğlan eşyalarını

hazırlayıp atı Yağmur’a binerek arkadaşları Balaban ve Çalık ile birlikte Toklamış Bey’e

doğru yola koyulur. Gün batana dek durup dinlenmeden Bizans yönünde ilerlerler. Gece

bastırınca çaresiz kuytu bir yerde konaklarlar. Konakladıkları yere Baybora da gelir.

Oğlunu ve arkadaşlarını yalnız bırakmak içine sinmemiştir.

Aynı gün Sangarios (Sakarya) ırmağının Doğu yakasına yerleşen bir Türk köyünde

ise Toklamış Bey’in askerleri köylüden zorla para almaya çalışır. Köyün halkına zulmeder.

Kolcubaşı ve adamları Toklamış Bey’in kardeşi Ertuğrul Bey’in adamlarıdır. Köyde zorla

para almayı beceremeyen Kolcubaşı ve adamları köyde eli ayağı tutan herkesi birbirine

bağlar ve kervana katar. Tam köy çıkışında bizim dört atlı ile karşılaşırlar. Bu zulme karşı

koymak için Kolcubaşı ve adamlarıyla savaşırlar. Kolcuların arasında yüzünü saklayan
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kadın yardım için kervandan ayrılır. Kervandan ayrılan atlının peşine düşen Karaoğlan

atlıyı yakalar. Atlıdan düşen güzel kadını gören Karaoğlan kadına tutulur. Güzel kadını

himayesi altına alır. Casus kadın kendini Ertuğrul Bey’in zorla alı tuttuğu bir Rum olarak

kendini tanıtır. Rum kadının adı Ba’nı Çiçek’tir.

Bu arada kavga da sona erir. Baybora Bey, Ertuğrul Bey ve Toklamış Bey’in neden

böyle davrandıklarını çözemez. Rum kadınınn da işin içinde olduğunu düşününce bu işin

bir Bizans oyunu olduğunu düşünmeye başlar. Gece herkes yatarken Ba’nı Çiçek, Çalık’ın

atı ile Ertuğrul Bey’e haber vermek için kaçar. Nöbetçilerden haber geldikten sonra

Karaoğlan da Ba’nı Çiçek’in peşine düşer. Ertuğrul Bey’in Ba’nı Çiçek’i, Akhisar

Tekfuru’nun İroni’si, Karaoğlan’ı atlatmayı başarır. Karaoğlan yolunu Ertuğrul Bey’e

doğru değiştirir. Önce Doğan Bey’e uğrar. Karaoğlan olup biteni Doğan Bey’e anlatır.

Ancak Doğan Bey iki kardeş arasına girmenin kendisinin ölümü olduğunu söyleyerek can

dostu Karaoğlan’a yardım edemeyeceğini söyler. Karaoğlan aldığı cevabın hışmıyla hemen

köyden ayrılır.

Bu arada Ertuğrul Bey de adamlarının tutulduğu köye gelir. Baybora, Ertuğrul Bey’i

karşılar. Toklamış Bey’e ulak gönderdiğini iletir. Ertuğrul Bey telaşlanır. Çünkü olup biteni

Toklamış Bey’in öğrenmesinden çekinir. Ertuğrul Bey köye saldırır ancak Baybora ve

onların yadımına gelen Karaoğlan saldırıyı önlemeye çalışır. Tam köy ele geçirilecekken

Doğan Bey ve adamları da Karaoğlan’a yardıma gelirler. Candostu Karaoğlan’ı geri

çevirmek Doğan Bey’in içini sızlattığı için kararından vazgeçip Karaoğlan’a yardım etme

kararı alır. Doğan Bey’in yardımıyla Ertuğrul Bey’in ordusu Akhisar’a doğru yol alır.

Ertuğrul Bey’in Akhisar Tekfuru Negüs ile bir olup Toklamış Bey’in yerine geçme şüphesi

bu olayla şüphe olmaktan çıkar. Doğan Bey köydeki esirleri konuşturup Ba’nı Çiçek’in

Bizans Tekfuru’nun has karısı İroni olduğunu öğrenir. Baybora ise bu arada Ertuğrul

Bey’in yanına gider. Aslında Bizans Tekfuru kadın İroni verilen bir Tekfur şöleninde

kendisinin de isteği üzerine Ertuğrul Bey onu kaçırır. İroni ise kocasının para ve akçe

karşılığında bu olayı gürültüsüz kapatacağını Ertuğrul Bey’e söyler. Ertuğrul Bey İroni ‘nin

verdiği cesaretle Bizans Tekfuru’na para yetiştirmek için köylüden zorla para toplamaya

başlar. Ertuğrul Bey’in anlattıklarının doğru olup olmadığını anlamak için Baybora ve
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Karaoğlan İroni’yi kaçırmak için Bizans Tekfuru’nun eski subayı Ceorgi ile anlaşır. Ancak

Ceorgi bir Bizanslıdır ve asla bir Bizanslı güvenilir değildir. Ceorgi’nin kurduğu tuzağı son

anda fark eden Baybora ve Karaoğlan asker kılığına girip Negüs’ün konağına girer fakat

Negüs’ün askerleri onları yakalayıp zindana kapatır. Bu vuruşmada Negüs yaralanır. Ba’nı

Çiçek, Negüs’ü iyileştirmek için gereken ilacı yapan adama götürecek olan Karaoğlan’dan

yardım alması için Negüs’ü ikna eder. Baybora’yı esir alan Negüs, Karaoğlan ve Ba’nı

Çiçek’i ilaç için gönderir. Aslında Ba’nı Çiçek’in amacı bu genç yiğide yardım edip onu

kurtarmaktır. Konaktan çıkıp Doğan Bey’in yanına gelen ikili yarayı iyileştirecek olan

Dalal Dede’nin iki gün once öldüğünü duyar. Bizans Tekfuru’nu kurtarma şartıyla Ba’nı

Çiçek, Uç Beyleri Divan toplantısında her şeyi anlatacağına söz verir. İroni bu sözü

vermeden herkesin önünde Ertuğrul Bey’in sadece kendisi yüzünden Bizans Tekfuru ile

görüşme çabasında olduğunu açıklar. Bunu duyan Doğan Bey ve Yaşlı Karadayı için

Divan’ı toplamaya gerek kalmadan Ertuğrul Bey’in suçsuzluğu ispat edilir. Fakat Baybora

hala Bizans Tekfuru’nun elindedir. Türklerin elinde Karadayı gibi bir baştabib varken

Bizans Tekfuru’nu kurtarmaması halkın Selçuklu’ya kara çalmasına sebep olur. Karadayı

bunu bildiğinden Karaoğlan ve Ba’nı Çiçek ile Bizans Tekfuru’nu iyileştirmek için yola

çıkarlar. Ba’nı Çiçek bu kadar yaşlı bir adamın hala bu kadar dinç olmasına şaşırır.

Karaoğlan dedelerinin gün doğmadan namaza kalktıklarını, az yediklerini, ağızlarına içki

koymadıklarını, açık havada çadırda yaşadıklarının ve süt, ayran ile beslendikelerini

söylediğinden Ba’nı Çiçek dinç kalmalarına hak verir. Çünkü Bizanslılar daha

doğduklarında vaftiz edilir ve bu yaşa geldiklerinde yataklarından bile kalkamazlar.

Kahramanlarımız Bizans Tekfuru’nun yanına varır. Karadayı hekimliğini göstererek

Tekfuru iki gün içinde ayağı kaldırır. Tekfur, bunun karşılığında Baybora’yı serbest bırakır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Bu çizgi roman Türk tarihinin öğretimi için kullanılabilir. Çünkü Türkler hakkında

çoğu bilgiye bu romanı okuyarak sahip olabiliriz. Türklerin beslenme şekilleri, yurt

sevgisi, tıp alanındaki gelişmeleri, yaşayış biçimleri vb. çizgi romanımızda
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anlatılmıştır. Çocuklar, romanımızı okuyarak Türk tarihinin bir dönemi hakkında

bilgiye sahip olabilir.

2. Başarıya ulaşmak için çaba harcamamız gerektiği anlatılmıştır. Başarı öyle yerinde

durarak kazanılmaz. Başarıyı yakalamak için emek sarfetmemiz gerekir. Başarının

nasıl kazanılacağını anlatmak için romanımız kullanılabilir.

3. Hiç ummadığımız bir anda ummadığımız kişilerin de hata yapabileceği gerçeği

ortaya konulmuştur.

4. Halka zulmedenlere karşı koymamız gerektiği üzerinde durulmuştur.

5. Güçlü Türk toplumunun çeşitli enrtrikalarla zor durumda bırakıldığı anlatılmıştır.

Çok güçlü bir devlet olan Türk devleti, bu güce katlanamayan devletler tarafından

sürekli saldırıya uğramıştır. Romanımızda da Türklerin eski ve en bilinen düşmanı

Bizans tarafından yapılan entrikalardan bahsedilmiştir.

6. Türk yiğitlerinin her zaman Bizans oyunlarını bozdukları vurgulanmıştır.

7. Kadının devlet olaylarında söz sahibi olduğu belirtilmiştir.

8. Türk Devletlerinin her zaman halkını koruduğu ve halkının yardımına koştuğu

anlatılmak istenmiştir.

9. Türk Devletlerinin tıp alanında Batılı Devletlerden daha çok ilerlediği belirtilmiştir.

10. Türklerin sağlıklı beslenme ve yaşam için yaptıklarından bahsedilmiştir.

4.11.2. Bozkaşi ( Bir Ölümcül Oyun)

1200 yılları Yesugey’in oğlu Timuçin’in, Büyük Kağan seçilip Cengiz Han adıyla

zaferden zafere koştuğu yıllar…
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Bu büyük imparatoru Gök Tanrı’nın hediyesi bilip taparcasına sevenlerin yanısıra

onu büyük kağanlığına layık görmeyen Moğol Prensi Çei-Tamg gibi hırslı kimseler de

vardır.

Altay dağlarının yaz-kış karlar altında kalan yüce tepesinden birinde genç bir kadın

sırtında bebesi yaşam kavgası verir. Eşi Olutu hastadır. Zavallı kadının bebeğinin elinde

Timuçin’inki gibi et parçası vardır. Çei-Tang da elinde böyle bir et parçası olan tüm

çocukları öldürmektedir. Zavallı kadının oğlu da bu kadere mahkum olur.

Kıngan yaylasında ise Karaoğlan Çin kökenli Prens için anlatılanları dinler.

Vicdansız Çei-Tang’a burada kalıp haddini bildirmek ister ancak Cengiz Han çağırdığı için

Karaoğlan tekrar yola koyulur. Sonunda Cengiz’in Onon Irmağı kıyısındaki otağına varır.

Cengiz Han elindeki betiği Prens Çei-Tang denilen iblisin eline geçmeden Afgan Emiri

Berhudar Han’a yetiştirmek görevini Karaoğlan’a verir. Görevi alan Karaoğlan yola

koyulur. Afgan Emri Berhudar Han, Prens Çei-Tang’ın Batı komşusudur. Çei-Tang betiğin

peşine düşer. Karaoğlan yol alırken Moğol askerleri ile çarpışır. Sayıları fazla olan

askerlere Karaoğlan esir düşer. Fakat üstünden betiğ çıkmaz. Çeşitli işkenlere maruz kalan

Karaoğlan betiği tuzağa düşünce ilk öldürdüğü askerin kemerine soktuğunu söyler. Çei-

Tang fazla beklemeden hemen öldürdüğü askere doğru yol alır. Karaoğlan ise yalanı ortaya

çıkmadan saraydan kaçmanın yolunu bulmaya çalışır. Bu sırada Çei-Tang’ın kızkardeşi Su-

Umi her genç kız gibi dillere destan Karaoğlan’ı görmek için zindana gider. Karaoğlan’ı

gören prenses her genç kız gibi Karaoğlan’a tutulur. Prenses, Karaoğlan’ı zindandan

kurtarır. Kendisi de Karaoğlan ile kaçar. Çei-Tang ise Karaoğlan’ın düştüğü tuzağın

hırsıyla konağına varır. Karaoğlan’ın kaçtığını duyunca askerleriyle Karaoğlan’ın peşine

düşer.

Karaoğlan kaçarken bir okla vurulur. Prenses, Karaoğlan’ı iyileştirmek için bir

mağarada gizlenir. Karaoğlan betiğin yerini Su-Umi’ye söyler. Eğer ölürse betiği mutlaka

Afgan Emir Berhuda Han’a ulaştırması için Prenses’ten söz alır. Çei-Tang kaçan

dostlarımızın yerini bulur. Su-Umi dışarı çıkıp Karaoğlan’ın kendisini bu mağarada bırakıp

gittiğini söyleyerek Çei-Tang’ı yanlış yere yönlendirir. Su-Umi de Çei-Tang ile gitmek
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zorunda kalır. Kendi canını kurtarmak için de betiği yanına alır. Çei-Tang, Su-Umi’nin

yalan söylediğinin farkına varınca Su-Umi’nin kafasını uçurmak ister. Su-Umi canını

kurtarmak için betiği Çei-Tang’a verir. Ancak akıllı Karaoğlan betiği söylediği yere

bırakmamıştır. Çei-Tang’ın elindeki Çağatay yazısıyla yazılmış Timuçin’in hangi aylarda

hangi avların yasak olduğunu açıkladığı bir belgedir. Çei-Tang ve Su-Umi

kandırıldıklarının farkına varır ve Berhudar Han’ın yurduna doğru yola koyulur.

İki dağ arasında uzanan geniş ovada, Afganlıların büyük tutkusu olan Bozkaşi

oyunu başlamak üzerededir. Berhudar Han oyuna başlayacakken Karaoğlan, Cengiz Han

tarafından ivedi bir betiği getirdiğini söyler. Ancak Yakup Han tesbihi elinden atar. Oyun

başlar. Yakup Han, Cengiz Han’ın ulağının Karaoğlan’dan önce eline geçtiğini söyleyerek

Karaoğlan’ı yalancılıkla suçlar.

Bozkaşi oyunu, oyundan çok bir kavgaya benzer. Ortaya atılan kafası kesik keçi

gövdesini ele geçirip kimseye kaptırmadan alanda bir kez dönen yarışı ve ödülü kazanır.

Bunu başarmak uğruna sille, yumruk, tekme, kamçı gibi her şeye başvurulur.

Karaoğlan, Yakup Han’a ulağı getiren elçiyi görmek isterken oyun iyice kızışır.

Yüzlerce atlı toz duman içinde koca ovada bir oyana bir bu yana vahşi çığlıklar atarak

koşuşturur. Yakup Han eli yaralı elçinin oyuna katılıp bize onur verdiğinin bağırdığında

Karaoğlan eli yaralı adamın Çei-Tang olduğunu anlar. Berhudar Han’ı öldürmek için oyuna

katılan Çei-Tang amacına ulaşmak üzerededir. Karaoğlan hemen oyunun içine dahil olur.

Berhudar Han oyunu kazanma hırsıyla Karaoğlan’ın dediklerine pek kulak asmaz. Atıyla

keçi gövdesini elinden alan Çei-Tang’ın peşine düşer Karaoğlan. Çei-Tang’ın amacı

Berhudar’ı peşine takıp ileride bekleyen Çinli askerlerin yanına götürüp oracıkta onu

öldürmektir. Karaoğlan, gözü oyundan başkasını görmeyen Berhudar’ı bırakıp Çei-Tang’ın

elindeki keçi gövdesini alarak Berhudar’ın o yöne gitmesini engeller. Keçi gövdesi

Berhudar’ın eline geçer ancak ileride Karaoğlan ve Çei-Tang kavgaya tutuşmuştur. Çei-

Tang’ın pençesiyle bayılan Karaoğlan gözünü açtığında başı hariç gövdesinin toprağa

gömüldüğünü anlar. Çei-Tang zalimi Karaoğlan’ın acılar çekerek ölmesini istemektedir.

Çei-Tang ve adamları Karaoğlan’ın ölümünü seyretmeye kapılmışken ortalık birden karışır.
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Gelenler Çopen Doz denen Hanlığın seçme yiğit albaylarıdır. Karaoğlan bu yiğitler

sayesinde kurtulur. Çei-Tang ile büyük bir vuruşmaya giren Karaoğlan Çei-Tang’ı öldürür.

Berhudar Han ve Türk dünyası ise bir zalimden daha kurtulur.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Türklerin eski inanışları ve nasıl yaşadıkları hakkında bilgi verilmeye çalışılmıştır.

Romanımız çocuklara Türklerin tarihini öğretmek maksadıyla kullanılabilir.

2. Çizgi romanda Türklerden korkan Çin İmparatorlarının çeşitli entrikalara

başvurduğu hakkında bilgi verilmiştir. Çizgi romanda Türklerin hangi devletlerle

sürekli savaş halinde olduğunu anlayabilirz. Bu da bize tarihimiz hakkında bilgi

sahibi olmamızı sağlayacaktır.

3. Türk yiğitlerinin canı pahasına devletlerini korumayı ilke edinmiş oldukları

vurgulanmıştır.

4. Eski Türklerin avcılıkla da uğraştıkları belirtilmiştir.

5. Çizgi romanda Türklerin hayvansever bir millet olduğuna değinilmiştir. Timuçin

Han’ın belli aylarda av yasağı bırakması buna örnektir.

6. Türklerin eski oyun kültürü hakkında bilgi verilmiştir. “Bozkaşi” gibi.

7. Türk Hanlıklarının devletleri için birbirlerine yardım ettikleri ve düşmanı her zaman

bozguna uğrattıkları anlatılmıştır.

4.11.3. Frad’ın Sahipleri

Karaoğlan, babası Baybora, Balaban ve Çalık iş tutmak için Sultaniye’den çıkıp

Harzem ülkesi Akdeniz’e kadar gelirler. Ufak tefek işler günlük masrafı bile kurtarmaz.

Sonunda Fırat ırmağıyla Belih suyunun kavuştuğu yerde Rusaca denen karışık bir ulusun

bulunduğu kente varırlar. Hemen iş aramaya koyulurlar. Babası ölünce Tavra’nın başına

geçen Prenses Emire ve muhafızları kahramanlarımızın dikkatini çeker. Prenses Emire at
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beğendiği pazarda tekrar dostlarımızla karşılaşır. Deli bir kısrağın üstüne binen Emire’den

kurtulmak isteyen deli kısrak çırpınır, koşar, sıçrar fakat Sultan’ı sırtından atamaz. Deli

kısrak sonu yok çölü tutturmuş deli gibi koşmaya başlar. Muhafızlar bile atı durduramaz.

Karaoğlan prensesi kurtarmak için atına binip peşlerine düşer. Ayrıca seyircilerden ve olayı

duyan kent halkından atına, devesine güvenen kim varsa büyük bir ödül kazanma umuduyla

beyaz kısrağın ardından çöle dalar. Uzun ve delice bir koşudan sonra Sultan, deli kısrakla

birlikte aslanlar vadisine ulaşır. Vadide bekleyen aslanlar Sultan’ın peşine takılır.

Karaoğlan aslanları birer birer öldürerek Sultan’ı vahşi hayvanlardan kurtarır. Deli kısrağı

da yakalayıp durdurur. Güzel Emire Karaoğlan’ın cesurluğuna, becerikliğine,

yakışıklılığına hayran kalır. Aslanın pençesinden yara alan güzel Emire’nin sırtındaki

yarayı temizleyip sardığında neredeyse tüm Haman Ovasını karış karış arayan Bedeviler,

Emire ve Karaoğlan’ı bulur. Emire ise aradığı atı bulur. Karaoğlan’ın atı Yağmur’a gözünü

koyar. Atı satın almak ve Karaoğlan’ı özel muhafızı yapmak için akşam yemeğine

kahramanlarımızı davet eder. Gece iyiden iner ancak ne gelen vardır ne de giden. Sultan

Emire kimsenin gelmediğini görünce deliye döner. Atı getirmeleri için emir verir.

Kahramanlarımızın kaldığı hana gelen muhafızlar atı kaçırmaya kalkışırken Karaoğlan ve

Baybora karşılarına çıkar. Birer birer muhafızları öldürmeye başlarlar. Uzaktan kavgayı

seyreden Emire daha fazla adamı ölmesin diye baş yardımcısı Habib’e kavganın durması

için emir gönderir. Sultan Emire bu işin kavgayla çözülmeyeceğini anlar ve konuşarak

halletmeye çalışır. Yağmur’a sahip olmak isteyen Sultan Emire bunun sebebini

kahramanlarımıza anlatmaya koyulur. Emire’nin babası 6 ay önce zehirli et yedirilerek

öldürülmüştür. Babası ölünce eski düşmanları Şeyh Odaz, Emire’yi yıldırıp Fırat’ın iki

yakasına sahip olmak ister. Cahil Şeyh Odaz Antakya’daki Frenk Prenslerinin  Urfa Kontu

olan adamın oyununa gelir ve çöl halkı arasında ayrımcılık yaratır. Çöl halkını birbirine

düşürmeyi başarır. Aslında bugüne kadar çöl halkı hep kardeşçe yaşamıştır.

Şeyh Odaz’ın onca kabileye hükmetmesinin sebebi ülkenin en hızlı en güzel atlarına

sahip olmasıdır. At ve su çöl halkı için kutsaldır. Halk da Şeyh Odaz’ın insanüstü bir güce

sahip olduğuna inanmaktadır. Bu efsaneyi yıkmak isteyen Sultan iyi bir atla halkın büyük

önem verdiği Lale Yarışı’nda Şeyh Odaz’ı yenmek ister. Karaoğlan ve Baybora halka



105

yardım etmek için Yağmur’u emanet olarak Sultan’a verir. Ayrıca dostlarımızın bir şartı da

vardır. Bu şart, Karaoğlan’ın atın seyisi olarak görevlendirilmesidir. Emire, bunları hiç

düşünmeden kabul eder.

Bu arada Şeyh Odaz, Emire’nin kendisine meydan okumak için at aradığını duyar.

Buna sinirlenen Şeyh Odaz Emire’ye haddini bildireceğine yemin eder.

Yarış çağrısı köyden köye şardan şara yayılır. Çölün tüm ödül avcıları, atları,

binicileri Fırat’ın batı yakasındaki “Tel Başir”e doğru akın akın gelmeye başlar. Cirid

oyunu için Şeyh Odaz en iyi binicileri seçer. Sultan Emire ise Karaoğlan, Baybora ve üç

Arap genç ile cirid takımını kurar. Kazanan Sultan Emire olursa Şeyh Odaz’ın yüz atını

alacaktır. Şayet kazanan Şeyh Odaz olursa Emire’nin büyük baş bütün sürüsünü alacaktır.

Yarış başlar. Daha yarışın başında Karaoğlan ve Baybora, Şeyh Odaz’ın iki has adamını

oyun dışı bırakırlar. Şeyh Odaz’ın oğlu Calal da kahramanlarımıza yenilince Şeyh Odaz

mağlup olur. Şeyh Odaz, yüz atı Emire’ye verir. Ancak Şeyh Odaz Emire’nin ona

üstünlüğünü ispat etmek istiyorsa sonraki gün yapılacak Lale Yarışı’nı kazanması

gerektiğini söyler. Cirid oyununu kazanmanın cesaret ve güveni ile Emire bu teklifi kabul

eder.

Ertesi gün Sultan Emire yardımcısı olarak Karaoğlan’ı seçer ve yarış başlar. Zorlu

yarışta laleleri alan Emire’nin atını düşüren Calal varış yerine ilk once varır. Daha sonra

yarış yerine gelen Emire halka Calal’ın getirdiği lalelerin kendisine ait olduğunu açıklar.

Herkes Emire’nin kaybettiği için yalan konuştuğunu düşünür. Bir anda Karaoğlan lafa

atılır. Lalelerin bulunduğu yerin kızıl toprak olduğunu, ırmağı geçen atın buralara ayak

basınca karnının ve göğsünün kızıl çamura bulanacağını söyler. Calal’ın ve Emire’nin

atlarının kontrol edilmesini ister. Bölgeyi karış karış bilen dedeler gerçeği hemen anlar.

Calal’ın atı süt beyazken Yağmur’un göğsü kırmızı toprakla doludur. Hakemlik yapan

dedeler Emire’yi yarışın galibi ilan ederler. Sonucun açıklanmasıyla halk sevinç çığlıkları

atmaya başlar. Fakat yılların zalimi dedelerin lafıyla varını yoğunu terk etmeye niyetli

değildir. Bir anda Şeyh Odaz adamları ve yanındaki Fransız soylusunun adamları

savaşmaya başlar. Ancak Baybora, Karaoğlan, Çalık, Balaban ve Emire’nin adamları
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yardıma gelen Fransız adamları ve şövalyelerini de öldürerek savaşı kazanır. Emire düşman

kabilelerini barıştıran bildirisi tüm halkı sevince boğar. Yedi gün yedi gece şenlikler

düzenlenir. Eskisi gibi şehre huzur ve kardeşlik gelir. Kahramanlarımız ise bu büyük

başarıya katkıda bulundukları için gururludur.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Türk yiğitlerinin her zaman çalışmak ve başarılı olmak için çabaladıkları

anlatılmıştır. Türklerin cesaretinden, korkusuzluğundan, vb. bahsedilmiştir.

2. Türklerin at yetiştiriciliğinde ilerledikleri vurgulanarak Türk toplumu hakkında bilgi

sahibi olmamız gerektiği sağlanmıştır. Türkler atları evcilleştiren ve ondan

yararlanan bir toplumdur. Çizgi roman, çocuklara tarihmizin öğretimi için

okutulabilir.

3. Atalarımızın yardımseverliği yansıtılmak istenmiştir. Türk toplumunun

yardıseverliğinin atalarımızdan geldiğini bu roman sayesinde anlayabiliriz.

4. Atın eski devletler için güç kaynağı olarak gösterildiği ortaya konmuştur.

5. Türk devletinin hüküm sürdüğü yerlerde huzur ve barışın varlığından bahsedilmiştir

ayrıca tarihimiz hakkında önemli bilgiler elde etmemiz sağlanmıştır.

4.12. Zagor

4.12.1. Tuzaklar Ormanı

Pleasant Point, Herry ve Pitt kalelerine gidenlerin mola verdikleri bir kaç barakadan

oluşan küçük bir yerleşim yeridir. Pleasant Point’te bir handa kavgaya karışan Don Çiko’yu

moladaki diğer mürettebat arkadaşları kurtarır. Ancak Don Çiko’nun bulaştığı adam James

Regan adında ormanda yaşayıp avcı kürkü satan belalı bir adamdır. Delawarelerle işbirliği

yapıp beyaz göçmenlere karşı kışkırttığı dilden dile de dolaşır. Ertesi sabah Don Çiko ve
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diğer üç arkadaşı Pleasant Point’ten ayrılır. Yeşillikler içinde sakin akan nehirde ilerlerler

fakat nehirde yolları yerliler tarafından kesilir. Don Çiko esir alınır. Diğer arkadaşları

yerliler tarafından öldürülür. Bu saldırıyı düzenleyen ise Regan’dır.

Aynı zamanda biraz uzakta Zagor da bu yerlilerin peşindedir. İzleri takip ettiğinde

nehrin kıyısındaki kayıkta üç kişiyi ölü bulur. Katilleri bulup cezalarını vermek için hemen

peşlerine düşer. Regan’ın başındaki kafile ilerlerken ormanın içinde bir çığlık yükselir. Bu

Zagor’un çığlığıdır. Yerliler bu sesin Zagor’a ait olduğunu bilir ancak Regan bu saçma

hikayeye inanmayarak yoluna devam eder. Gece ormanda kamp kuran Regan ve adamları

uzun süredir onları takip eden Zagor’un saldırısına uğrarlar. Don Çiko’yu kurtaran Zagor,

Regan’ı elinden kaçırır.

Ertesi sabah Zagor ve Don Çiko Henry kalesine varır. Zagor, Don Çiko’yu oraya

bırakıp Regan’ın peşine düşmeye hazırlanır. Henry barının sahibi Mac Barry ile de bir

hesabı vardır. Zagor, Mac Barry odasına gidip on gün önce bir çifliği ateşe veren

adamların Mac Barry viskilerinden içtiğini söyler. Mac Barry bu söylenenleri reddeder.

Suçlu olmadığını dile getirir ama Mac Barry eski biralarını yerlilere satmaktadır. Mac

Barry ve adamları tehlikede olduklarını fark eder ve Zagor’un başına arkadan vurup bir

çuvala bırakarak nehre atmak için yola koyulurlar. Bu sırada Don Çiko da bar odasında

olup biteni küçük bir delikten seyretmektedir. Hayatını kurtaran Zagor’a yardım etmek için

adamların peşine takılır. Zagor’u nehre atan adamlar uzaklaştığında Don Çiko nehre atılıp

Zagor’u çuvaldan çıkarır. Zagor kendini öldürmek isteyen haydutlara cezalarını vermek

için Henry kalesine tekrar gelir. Mac Barry ve adamı Jack ile çarpışan Zagor iki haydutu

yakalayıp Henry kalesinin şefi Pat’a teslim eder. Don Çiko’yu da Henry kalesine bırakıp

Regan’ı aramaya koyulur fakat Don Çiko kalede durmaz ve Zagor’u takip eder. Gözünden

hiç bir şey kaçmayan kahraman Zagor, Don Çiko’yu fark eder. Böyle bir dost bulan Don

Çiko bu dostu kaybetmek istememektedir. Zagor bu teklifi Don Çiko’nun ısrarıyla Kabul

eder. Zagor’un bataklıktaki kulübesine gelen kahramanlarımız biraz dinlendikten sonra

Regan ve yerli adamları nasıl yakalayacaklarına dair plan yapmaya başlarlar. Çiko,

Zagor’un giyindiği üzerinde kartal resmi olan giysiden giyerek taşlıkların üzerinde bekler.
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Yerliler bunun Zagor olduğunu düşünüp hemen saldırıya geçerler. Tam o sırada Zagor

çığlığı başka taraftan duyulur. Regan ve yerliler şaşkınlık içinde kalır.

4.12.1.2. Nehirdeki Kaya

Baltalı ilah dedikleri Zagor’un lanetli olduğunu artık kesinlikle inanan yerliler itaat

etmeye hazırlanırken Regan silahına sarılıp Zagor’a ateş etmeye çalışır. Ancak yerliler

Regan’ın elinden silahı alırlar. Zagor yerlilerden hain Regan’ı ona teslim etmelerini ister

ama Regan yerlilerin kampında misafirdir. Konukseverlik törelerine karşı gelmek

istemezler yerliler. Zagor yerli yasalarına başvurmaya karar verir. Zagor, Regan ile Wanka-

Tanka sınavı talep eder. Yerliler düşmanları Zagor’a bu hakkı verir. Wanka-Tanka bir balta

düellosudur. Kampa varan yerliler ve dostumuz Zagor oyuna hazırlanır. Yerliler dostları

Regan’a kırmızı saplı baltayı özellikle verir. Bu sırada Çiko da olup biteni ağaçların

arasından izler. Kızılderili kıyafetleri giyerek yerlilerin arasına karışır. Mücadele başlar.

Regan’ın elinde kırmızı Zagor’un elinde sarı saplı balta vardır. Mücadele devam ederken

Zagor’un elindeki balta küçük bir hamleyle kırılır. Zagor yerlilerin nasıl bir adaletsizlik

yaptığını anlar ve mücadeleye devam eder. Nihayet Zagor, Regan’ı öldürür. Regan’ı

öldüren Zagor tekrar yerlilerin ihanetine uğrar. Kamptaki tüm yerliler Zagor’a saldırmaya

başlar. Kahramanımız yerlilerle tek tek baş eder fakat yerliler sayıca fazla olduklarından

Zagor yenilgiye uğramak üzerededir. Tam o sırada Çiko kano ile nehrin kıyısında Zagor’a

seslenir. Zagor oklar arasında nehre atlar ve kanoya biner. Yerliler de diğer kanoyla onların

peşlerine düşerler. Kahramanlarımız arkalarından gelen yerlileri görürler. Daha hızlı kürek

çeken kahramanlarımız kötü bir sürprizle karşılaşır az ileride bir şelale görünmektedir.

Zagor’un emriyle Çiko kanodaki ipi once beline sonra Zagor’un kemerine bağlar. Şelaleye

yaklaşan kahramanlarımız gözlerini kapatır.
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4.12.1.3.Ölüme Meydan Okuma

Kano, şelaleden aşağı uçarken nehrin iki yakasındaki Delawareler kanonun acıklı

durumunu çığlıklarıyla izlerler. Kahramanlarımızın düşüşü aşağıdaki köpüklü suda son

bulur. Ancak kahramanımız Zagor güçlü kolları ile bayılan Çiko’yu da alıp ters dönen

kanonun altına gizlenir. Yerliler öldürklerine emin gözüyle baktıkları düşmanlarını bırakıp

hoşnut bir şekilde köylerine dönerler. Çiko ayıldığında hala yaşıyor olmasına şaşırır. Zagor

Koneven’in köyünde o kadar yerlinin ne işi olduğunu düşünmektedir. Diğer kabiledeki

yerlilerin orda ne işi olduğunu öğrenmesi gerekmektedir. Çiko ve Zagor ormanda ilerlerken

Kızılderili bir kafileyi görür. Seneca kabilesi tepeden tırnağa silahlanmıştır. Zagor, 5

numaralı karakola saldırdıklarını düşündüğü kabileleri işler çığrından çıkmadan bir şeyler

yapıp durdurmalıdır. Zagor ve Çiko durup dinlenmeden askeri kaleye varır. Askeri karakol

avlusunda dostlarımızı hazin ve tüyler ürpeten bir manzara karşılar. Tüm askerler

öldürülmüş ve silahları alınmıştır. Zagor’un tahmin ettiği gibi yerliler kalelere saldırmaya

başlamıştır. Pitt Kalesi saldırıya uğramadan kahramanlarımız kaleye varır. Yüzbaşı Tobin’e

her şeyi anlatan Zagor’a Tobin pek inanmaz çünkü sabah kaleden gelen Bey tüm askerlerin

sağ salim olarak nöbetlerini başında olduğunu iddia eder. Ronet adındaki adamın yerliler

adına çalıştığını tahmin eden Zagor bu şüphelerini dile getirince yüzbaşının emir ile

askerler Zagor’u tutuklar.

4.12.1.4. İhanet

Tutsak olan Zagor ve Çiko zindandan Çiko’nun kıvrak zekasıyla kurturur. Hemen

Ronet’in peşine düşerler. Ronet’in evine giden Zagor, Ronet’i evinde bulamaz. Ronet kale

kapısını açmak üzere evden ayrılmıştır. Ronet tam kapıdaki ağır kalası kaldırmak

üzereyken yukarıda bir ıslık duyulur. Bu ıslık kahraman dostumuz Zagor’a aittir. Zagor,

kapı açılmadan Ronet’i tutuklar. Yüzbaşı, Zagor’a inanmadığı için mahçuptur. Yüzbaşı,  bir

an önce harekete geçip yerli saldırısını önlemek zorundadır. Yerlilerin sayısı askerlerin

sayısından fazladır ve ellerinde ok yerine 5 numaralı karakoldan aldıkları silahlar vardır.

Zagor ve Yüzbaşı iyi bir plan hazırlar. Kapıyı kendi elleriyle yerlilere açacaklardır. Böylece



110

yerliler topluca içeri dalacaklar ve askerlerin yaylım ateşine tutulacaklardır. Bu plan

herkesin aklına yatar. İşareti veren askerler ve Zagor, yerlileri beklemeye koyulurlar.

4.12.1.5.Korku

Kızılderililer kaleden içeri girer girmez yaylım ateşine tutulur. Ancak Kanoxen ve

bazı yerliler kaçmayı başarır. Yanına yirmi adam alan Zagor kaçan yerlilerin peşine düşer.

Kanolarla ilerleyen yerliler tepede bekleyen Zagor ve askerlerin saldırısına uğrar. Kanoxen

yine kaçmayı başarır ama Zagor onu mahvetmeden bu kabusun sona ermeyeceğini

bildiğinden Kanoxen’in peşine düşer. Ormanın içinde büyük bir kovalamaca başlar.

Kanoxen ve Zagor girdikleri çamura saplanırlar. Çamur yavaş yavaş onları içine çekmeye

başlar. Boğazlarına kadar çamura batan ikiliyi Çiko bulur. Çiko ancak Zagor’u kurtaracak

zamanı bulur. Adalet yerini bulur. Kader Kanoxen’i cezalandırır. Bataklığın içinde

Kanoxen kaybolur.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Suçluları yakalamak için tüm şüpheli durumları göz önünde bulundurmamız

gerektiği anlatılmıştır. Ancak şüpheler ayrıntıları görmemizi sağlar ve suçluları

tespit etmemize yardımcı olur.

2. Minnettarlık duygusuyla başlayan bir arkadaşlığın ömür boyu devam edebileceği

üzerinde durulmuştur. Arkadaşlığın sadakat ve güven üzerine kuruduğunu anlatmak

için romanımız kullanılabilir.

3. İnsanları belli başlı özellikleriyle andığımızdan bahsedilmiştir. Çizgi romanda

Zagor’u tanımayanların bile onu çığlığından tanıması bu fikri ispatlamaktadır.

4. Yapılan bir iyiliğin karşılığını göreceğimiz kavratılmıştır.

5. Bir işi yapmadan önce o iş için hazırlık yapmamızın bizi başarıya ulaştıracağı

anlatılmak istenmiştir. Hazırlık bir iş için en önemli adımdır. Hazırlık yaparak
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planımızın temellerini kurarız. Başarıyı yakalamanın ilk aşamasının hazırlık olduğu

romanda vurgulanmıştır.

6. Konukseverliğin önemi üzerinde durulmuştur. Çocuklara toplumun önemli

unsurlarından olan konukseverliği anlatmak için kullanılabilir.

7. Yasanın ve adaletin her şeyden üstün olduğu belirtilmiştir. Daha önce de bir çok

çizgi romanda karşımıza çıkan yasaların ve adaletin önemi bu çizgi romanımızda da

kavratılmak istenmiştir.

8. Adaletsizlik karşısında yılmadan mücadeleye devam etmemiz gerektiği anlatılmıştır

ve adaletin ne olursa olsun bir gün yerini bulacağı kavratılmıştır.

9. Güven duygusunun hemen kazanılmayacağı anlaşılmıştır. Güven duygusunun

zamanla kazanılacağı bu çizgi romanımızda da vurgulanmıştır.

4.12.2. Kayıp Totem

Atkınson Kalesinde fırtınalı bir gecede Yüzbaşı tehlikeli mahkumların Çavuş

Sullivan gözetiminde ST. Louıs hapishanesine nakline karar verir. Bu sırada nakil olacak

mahkumlar Fulton ve Taro fırtına sesinin yardımıyla zindandan kaçarlar. Silah sesleri tüm

garnizonu ayağa kaldırır. Fakat iki haydut çoktan kaçmayı başarır. Ertesi sabah Zagor

Karaayakların şefi Uzun El ile görüşmek için yola koyulur. Geceyi ormanda geçiren Zagor

iki beyaz adamı Kızılderili arazisinde görür ve konuşmalarını dinler. Bu iki beyaz

zindandan kaçan Fulton ve Taro’dur. İki beyaz bir Totem hikayesinden bahseder. Kim

Totem’e dokunduysa esrarengiz bir şekilde ölürmüş. Bu efsane dilden dile dolaşmış ve bu

iki beyaz da değerli taşlarla süslü bu Totem’in peşindedirler. Totem’i çalmaya yeltenen ilk

girişimciler İspanyol askerleri olur. Totem’in gözlerindeki yakutu çıkarmaya çalışan

İspanyol çığlıkla yere yığılıp kalır. Daha sonra Karaayaklılar gelip Totem’i alır. Bu

efsaneyi dinleyen Taro taşlardan vazgeçtiğini söyler.
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4.12.2.1. Görülmez Ölüm

Fulton, taşlardan vazgeçen Taro’ya silahını çeker ve bu saçma efsaneler yüzünden

zengin olma fırsatını kaçırmak istemez. Bir ağaç dalında olup biteni dinleyen Zagor dalların

oyununa uğrar. Dallardan ses gelince iki haydut Zagor’a ateş etmeye başlar. Zagor kaçtığı

sırada bir dalın kırılmasıyla kanun kaçaklarının yanında yere düşer. Bu sırada dostunun

izlerini takip eden Çiko olay yerine ulaşır. Ayının saldırısıyla haydutların yanına koşan

Çiko, haydutlar ayı ile boğuşurken Zagor’u kurtarır. Ayıyı atlatan iki haydut atlarına binip

Karaayakların köyüne doğru yol alır. Zagor ve Çiko da haydutlar köye ulaşmadan köye

ulaşmaya çalışırlar. Birkaç saat sonra haydutlar Totem’in olduğu yere varır. Köyün

kayalıklarına dinamit koyup Totem’in yanına vardıklarında Totem’i iple bağlayıp atlarına

yükler. Aynı anda Zagor ve Çiko da köye ulaşır. Totem’in kaçırıldığını fark eden

Karaayaklar bunu Zagor ve Çiko’nun yaptığını düşünerek onlara saldırır. Zagor ve Çiko

saldırıya karşılık verir. Zagor ellerinden son anda kurtulup iki haydutun peşine düşer.

Yakınlarda Taro, Totem’i yere bırakmış etrafındaki süslü taşları çıkarırken böyle bir servete

tek başına sahip olmak isteyen Fulton silahını çekip ateş ederek Taro’yu öldürür. Fulton

taşları çıkarır ancak acıyla inleyerek yere yığılır. Zagor, silah sesini duyup ağaçların

arasından belirir. Neler olduğunu anlamaya çalışan Zagor haydutların söktüğü taşları yerine

koyarken acı dolu bir çığlık atar. Zehirli bir akrep Zagor’un elini ısırır. Akrebi öldüren

Zagor büyük bir soğukkanlılıkla akrebin ısırdığı yerde derin bir kesik açar ve yaradan akan

zehirli kanı emer. Zagor, Karaayakların efsanesinin aslını anlar. Totem akreplerle doludur.

Kim dokunursa bu zehirli hayvanlardan nasibini almaktadır. Totem’i bir iple atının eyerine

bağlayan Zagor onu biraz ilerideki derenin suyuna daldırır ve akreplerden temizler. Totem’i

Karaayaklara verip Çiko’yu kurtarmak için yola koyulur. Yerliler, Çiko’yu bir ağaca

bağlamış öldürmek için hazırlanırlar. Yerliler oklarını Çiko’ya doğru fırlattıkları sırada

etrafı dumanlar sarar. Zagor, Totem’i yerine bırakıp Çiko’yu kurtarmak için dumanlı

fişekler kullanır. Kızılderililer, Totem’in yanına toplandıkları sırada Zagor ve Çiko köyden

uzaklaşır. Kahramanlarımız bir beladan da böylelikle kurtulur.
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Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Önceden duyulan bir haberin çeşitli hazırlıklar yapmamıza zemin hazırlayacağı

anlatılmıştır.

2. Efsanelerin dilden dile dolaşan bir tür olduğundan bahsedilmiştir. Böylelikle

öğrencilerin merak ettikleri diğer edebi türler hakkında bilgi toplamaları ve o türlere

örnek eserler okumalarına katkı sağlanabilir.

3. Hiç ummadığımız bir anda arkadaşlarımızın yardımına ihtiyaç duyabileceğimiz

kavratılmıştır.

4. Kötü bir planı tesadüfen duymamızın bizim bunu engellemek için harekete

geçireceği gerçeği üzerinde durulmuştur.

5. Çizgi romanda çıkarları olan insanların işbirliği yaptığı ortaklarını bile göz

yummadan feda edebileceği anlaşılmıştır.

6. Değerli eşyaları korumak için tedbir almamız gerektiği kavratılmıştır.

7. Akrebin zehirli bir hayvan olduğu ve sulu yerlerde hemen dağılacağı anlatılmıştır.

4.12.3. Simyacının Gölgesi

Albay Thompson’un yardım çağrısına koşan Zagor ve Çiko, Benton Kalesinde

askerler tarafından ters bir şekilde karşılanırlar. Albay da dahil herkes Darkwood’da

delirmiş gibidir. Bu delilik “Ele geçirilmiş” lerin üzerlerinde taşıdıkları parlak fosforlu bir

taştan kaynaklanmaktadır. Zagor yakalanıp tutuklanır ama aklı başında olan bir kaç asker

tarafından kurtarılır. Aynı anda ele geçirililmiş askerler kaleyi ateşe verir. Mohawk Köyünü

yok etmek için de Tonka ve adamlarına doğru ilerlerler. Zagor ve iki arkadaşı Sidney ve

Çiko, Tonka ve adamlarını tehlikeye karşı uyarmak için yola koyulurlar. Kahramanlarımız,

Munsee Köyüne vardıklarında tüm köy halkının öldürüldüğünü görürler. Mccelley’in otuz

adamı da insanı canavara dönüştüren parlak fosforlu taştan takmışlardır ve kabilelere
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saldırmaya başlamışlardır. Zagor tehlikenin büyük olduğunun farkındadır. Hemen duman

işareti ile tüm kabilelere işaret veren kahramanlarımız cevap alamaz. Çünkü oduncular

bölgesinde tüm küçük kabileler yok olmuştur. Yollarına devam eden kahramanlarımız

geceyi ormanda geçirir ve sırayla nöbet tutarlar. Uyuyan Zagor gördüğü kabuslarla uyanır.

Sidney ve Çiko’yu, Tonka’ya haber vermeleri için Mohawk kampına gönderen Zagor

insanları ele geçiren şeytanı durdurmak için Ruhlar Vadisi’ne gider. Ertesi sabah Çiko ve

Sidney Mohawk Köyüne ilerlerken Zagor da Ruhlar Vadisi’ne doğru yol alır. Ruhlar

Vadisi’nin biraz ilerisinde Peguot Köyüne gelen Zagor, Secoten adındaki Kızılderili ile

görüşür. İnsanları ele geçiren taştan çıkan ışığı daha önce Van Axel’in laboratuvarında

Hugbert kasesinden çıktığı ışık olduğunu söyleyen Zagor Darkwood’da meydana gelen

olayları çözmek için Van Axel’in eski mağarasına gideceğini Secotan’a iletir. Secotan,

Zagor’un tehlikeli karanlık bir güçle karşı karşıya olduğunu söyleyip Zagor’u uyarır. Ancak

bu felaketin sonu için olayı çözmek isteyen Zagor koşarak Ruhlar Vadisi’ne doğru ilerler.

Sidney ve Çiko, Mohawk Köyüne varır. Tonka’yı uyarır. Mohawk savaşçıları gelen

tehlike için hazırlıklara başlar.

Ruhlar Vadisi’ne varan Zagor, Van Axel’in barınağını kurduğu dağ yerinde

yıldırımlara hedef olan bir krater görür. Civara göz atan Zagor Ruhlar Vadisi yaratıklarının

saldırısına uğrar. Uyandığında elleri zincirlenmiştir ve karşısında Hegel Van Axel vardır.

Van Axel bu dağın enerjisi ile sağ kalmaktadır. Dağın granitinin içine karışan Hugbet

metali yıldırımlar sayesinde enerjisini yenilemektedir. Zagor, Van Axel’in anlattıklarını

şaşkınlıkla dinler. Van Axel’in tüm bölgeye yaydığı taşlar buradan güç almaktadır. Van

Axel ise Zagor’un yavaş yavaş ölmesini istemektedir. Zagor’un, Darkwood’un her

köşesinde kan ve ölümü görerek ölmesini isteyen Van Axel amacına ulaşmak üzeredir. Van

Axel elini Zagor’a dokundurmasıyla Zagor’un zihni Van Axel’in gösterdiklerini görür.

Mohawk Kalesi, Nash Kalesinin birazdan yok olacağını gören Zagor, Van Axel’den

kendisini öldürüp buna son vermesini ister. Ancak Van Axel Zagor’dan ancak böyle

intikam alacağını düşündüğünden bunu kabul etmez ve askerlere enerji sağlamak için

Zagor’un yanından ayrılır. Zagor tüm gücüyle elindeki zincirlerden kurtulur. Birkaç saniye

sonra Zagor yıldırımları çeken kratere ulaşır ve yıldırımları çeken kratere saplı olan sarığı
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çıkarır. Yıldırımın verdiği enerji olmadan saldırıda olan askerlerini denetleyemeyeceğini

bilen Van Axel yukarı yıldırım enerjisinin alındığı yere çıktığında Zagor’un yumruğuyla

sarsılır ve Van Axel enerji almadığı için güneş görmüş bir kar gibi erir. Böylece taşların

ışığı etkisini yitirir.

Çok uzakta Mohawk Köyünün kapısında saldırıya geçmek üzere olan askerler

kendilerine gelirler. Büyük bir felaket kahraman Zagor tarafından engellenir. Zagor

yaşadıkça kimse var olan barışı bozamayacaktır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Farkında olmadan kötü bir olaya karışabilme ihtimalimizin olduğu anlatılmıştır.

2. Tehlike karşısında toplumu uyarmamız gerektirdiği belirtilmiştir.

3. Dumanın eski bir iletişim aracı olduğu vurgulanmıştır. Eskiden kullanılan iletişim

araçları hakkında çocuklara bilgi sağlanmıştır.

4. Tehlike dolu bir olayı çözmek için kendi hayatımızı riske atabileceğimiz

anlatılmıştır.

5. Araştırmalar yaparak istediğimiz bilgilere ulaşabileceğimiz anlaşılmıştır. Bilgiyi

elde etmek için araştırma yönetteminin kullanılacağı vurgulanmıştır.

6. Yaşanmasını istemediğimiz olayların zihnimizde canlanmasının bile bizi rahatsız

edeceği anlatılmak istenmiştir.

7. Barışın ve huzurun bozulmaması için insanların çaba göstermesi gerektiği

anlaşılmıştır. Barış ve huzur toplumları ayakta tutar. Bir toplumun barışı bozulursa

huzuru bozulur ve o toplum yok olmaya mahkum olur.
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4.13. Conan

4.13.1. Erik’in Eli

Shem’in güney batısındaki bir yerde Conan ve Jenna beraberdir. Bulutsuz, güzel bir

gün aniden bir kabusa dönüşür. Bir anda etraflarını bir sis kaplar. Sisin içinden tüyler

ürperten bir flüt sesi gelir. Sis dağıldığında flütü çalan yabancı kendini Kimeryalı Conan’a

tanıtır. Adı Vondhar olan adam Jenna için yanlarına geldiğini belirtir. Vandhar, Jenna’nn

ruhunu yaşamı ve ölümü veren Erik’e götürmek için görevlendirilmiştir. Vondhar kılıcını

çekip Conan’a saldırır. İki kılıç ustası vuruşmaya başlar. Conan’un kılıcı Vondhar’ın

göğsüne saplanır. Biraz sonra Vondhar hiç bir yara almamış gibi sağ salim ayağa kalkar.

Conan şaşkınlık içindedir. Vondhar daha önce söylediği gibi Jenna için geldiğini belirtir.

Vondhar’a gore Jenna haftalar once ölmelidir. Sonsuz gece vadisinden kurtulup iyileşen

Jenna davranışlarıyla yaşamaya hak kazanıp kazanmayacağını gösterecektir. İki adamın

konuşmaları bittiğinde Jenna çoktan olduğu yerden ayrılmış gözden kaybolmuştur. Kaçan

Jenna bu davranışıyla yaşamaya hak kazanma şansını yitirir. Ağaçların arasında hızla

koşarken bunu bir kez bile düşünmez Jenna. Tek düşündüğü Vondhar’ın elinin kendisine

değdiğinde öleceğidir. Jenna bir süre sonra bir çeteyle karşılaşır. Onlardan sonra yardım

ister. Jenna çok zengin bir prenses olduğu yalanını söyler. Eğer adamlar peşindeki prensi

öldürebilirse tüm benliğini onlara adayacağını söyler. Biraz sonra Conan ve Vondhar

Jenna’yı ararken çetenin saldırısına uğrar. Kılıç ustalarıyla baş edemeyen ve kadının

tuzağına düştüğünü anlayan çete Conan ve Vondhar’a Jenna’yı verir fakat çete başı Okkan

bu iki savaşçıya altın taşıyan Pelistiya konvonyalarını yağmalamak için yanlarında

olmalarını teklif eder. Ancak Conan çetenin lideri olma şartını bırakır. Bu şarttan pek

memnun olmayan Okkan, Conan’un bir yumruğuyla liderliğini Conan’a verir. Gece

çökerken kimine uykunun tatlı rahatlığını kimine de rahatsızlığını getirir. Conan,

Vondhar’ın bir insan mı yoksa bir şeytan mı olduğunu bilmek ister. Vondhar, hayatını

Conan’a anlatmaya başlar. Vondhar asırlar önce dünyaya gelmiştir. Valusya’nın silah

birliklerinin komutanlığına yükselen Vondhar bir çok savaş kazanır. Kral kendinden başka
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bir liderin yaşamasına müsaade etmeyeceğinden Vondhar’ı öldürmeye çalışır. Ölümü

beklerken gökyüzü kara bulutlarla örtülür. Kara bulutların elinden bir el Vondhar’a uzanır.

Uzanan ele itaat ederse Vondhar’a ömür boyu sürecek maceralar vaad eder. Vondhar bunu

kabul edip ruhunu uzanan ele verir. Jenna, Vondhar’ın anlattıklarını şaşkınlık içinde dinler.

Vondhar’ı etkilemeyi başaran Jenna’nın asıl amacı ölümden kurtarmaktır ama Vondhar,

Erik’e Jenna’yı götürmeye kararlıdır. Eğer karar ölüm ise Vondhar şefkatli kollarını

Jenna’ya yardım için kullanmaya söz verir.

Ertesi gün öğleden sonra Kral Akhirom’un adamalrı varlıklarından habersiz

oldukları adamların yanından geçer. Jenna büyük bir ustalıkla Kral Akhirom’un adamlarını

durdurur. Yığılan bir adamla yolun ortasında duran Jenna haydutların çocuğunu kaçırıp

kocasını öldürdüklerini söyler. Tam o sırada Conan, Vondhar ve adamları saldırıya geçer.

Yüzlerce okun isabet ettiği Vondhar’ın hala ölmemesi askerleri daha da şaşkına çevirir.

Çelik şıkırtısı ve ölüm çığlıkları içinde Jenna sessiz bir şekilde uzaklaşmaya çalışırken

arabanın yanında rüzgarlı bir hava olmamasına rağmen sıcak bir rüzgar kükreyerek esmeye

başlar ve araba Jenna’nın üstüne devrilir. Conan Jenna’yı arabanın altından çıkardığında

Jenna’nın durumu iyi değildir. Vondhar gökyüzüne doğru bağırmaya başlar: “Erik bana

ihanet etti! Son kararı ben verecektim.” Bu çığlıklar arkasından gökyüzünde bir görüntü

belirir. Erik’e gore insanca duygular Vondhar’ın aklını karıştırmıştır. Bu yüzden Erik,

kendisine karşı çıkan köle Vondhar’a verdiği sonsuzluğu Vondhar’dan geri alır ve Erik,

Vondhar’a ölüm verir.

Karartı kaybolduğunda Jenna kendine gelir ve Vondhar’ın öldüğünü görür.

Vondhar, Jenna için kendisini feda etmiştir. Conan bu hazin sonu Jena’nın getirdiğini

söyler. Conan, keder ve acı içinde atına binip Tanrılar ve Jenna belleğinden silinene kadar

olay yerinden uzaklaşır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Korkunun insanı yanlış davranışlar yapmaya ittiği anlatılmıştır.
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2. Çizgi romanda olağanüstü olayların yer alması hayal gücünü kullanmamıza

yardımcı olmuştur. Çocukların hayal güçlerini geliştirmede yardımcı olacak

romanımız çocukların hayal dünyasını daha da zenginleştirmek amacıyla

okutulabilir.

3. Gerçekleri anlayıp bilmeden yaptığımız davranışların bizi hata yapmaya

sürüklediğinden bahsedilmiştir.

4. Kötü bir olaydan kaçan insanın hatalar üstüne hata yapıp daha kötü bir olay içine

düşmesi bize: “Yağmurdan kaçarken doluya yakalanmak.” atasözünü hatırlatmıştır.

5. Gerçeklerin er geç ortaya çıkacağından bahsedilmiştir. Doğru ve dürüst

davranmanın önemi kavratılmak istenmiştir.

6. Yalan söylemenin iyi bir davranış olmadığı açıklanmıştır. Yalan söylemenin nelere

sonuç doğurduğu romanımızda anlatılmıştır. Yalan söyleyenler yüzünden insanların

kendilerini ve etraflarındakileri daha zor duruma düşürdüklerini romanımızda

bahsedilmiştir. Bu romanımız çocuklara yalan söylemenin sonuçları hakkında bilgi

sahibi olmasına katkı sağlamaktadır.

7. Liderliğin güç sahibi olmakla eş değer olduğu anlatılmıştır.

8. Başarının daha büyük başarılar getireceği vurgulanmıştır. Başarıyı elde etmenin

zorluğundan bahsedilmiştir. Ancak başarının bir defa yakalanmasının daha sonraki

başarılar için öncülük yaptığı romanımızda belirtilmiştir.

9. Hiç tanımadığımız insanlara hemen güvenmememiz gerektiği anlatılmak

istenmiştir.

10. İhanetin ağır sonuçlar doğuracağı kavratılmıştır. Güven duygusunu karşı tarafa

verdikten sonra onu hayal kırıklığına uğratarak ihanet etmemiz karşımızdaki kişiyi

derinden etkileyecektir.
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4.13.2.Tılsımlı Ayna

Kavran Kentinin Güneyindeki uçsuz bucaksız çölde, kızgın güneşin altında bir

adam acıdan inleyerek kumlar üzerinde ezilmiş bir börek gibi inlemektedir. Tepeleri aşarak

sürünen adamın arkasında bir tapınağın dağınık yıkıntıları görünmektedir. Bu korkunç

acılar çeken Olgerd Vadislay’dır. Olgerd Vadislay, Turan Steplerinden gelmiş bir

Kazak’tır. Bir süre önce bu adam Zagirlerin lideriymiş. Kuzeyli bir barbar olan Conan’ı

Cadı Salome’nin emriyle Kavran dışında çarmıha gerilmiş olarak bulur. Olgerd, Conan’ı

kurtaran bir haindir. Conan, Olgerd’in bu iyiliğini kolunu kırıp Zagirlerin liderliğinden

alarak ödüllendirir. Bir kaç saat önce arkasında bıraktığı yıkıntılarda Conan’ı tuzağa

düşürür. Fakat tapınağın iblisi çağlar süren uykusundan uyanır ve her şey alt üst olur.

Olgerd’i kavrayan dikenli uzuvlar onu çölün kumlarına gömer. Conan canavar tarafından

öldürülmüş müdür? Olgerd bunu bilmez. Olgerd öcünü almak için yaşamayı

arzulamaktadır. Sonunda güçsüz kalıp yere yığılır. Tam o sırada nal sesi duyar.

Yorgunluktan attan düşen yaşlı bir adam ve arkasından gelen kızını görür. Yarı baygın olan

Olgerd bir süre sonra bir düzine atlının dört nala yaklaştığını görür. Bunlar Turanlılardır.

Kılıcını savuran Turan lideri Khemal Bey kızın babasını öldürüp kızı Mirga’yı yanına alıp

hızla uzaklaşır. Olgerd ise son gücünü toplayıp ölmek üzere olan yaşlı adamın yanına gelir.

Yaşlı adam Olgerd’e bir teklif sunar. Yaşlı adam, kızını kurtarmasına söz verirse Olgerd’i

ölümden kurtaracağını söyler. Yaşlı adam Otlantis’in sulara gömülmediği devirlerden kalan

Thune iblisine ait tılsımlı aynayı verir. Olgerd aynaya baktığında etrafa siyah bir ışık

yayılır. Her şey yeniden netleştiğinde Olgerd’in tüm acıları son bulur. Olgerd eski gücüne

kavuşur. Yaşlı adam çoktan ölmüştür. Yaşlı adama söz verdiği gibi atını alıp Khemal

Bey’in yanına gitmek için yola koyulur.

Yeni bir günün ışıklarıyla aydınlanan çölde Khemal Bey’in kampına bir yabancı

gelir. Bu yabancı Olgerd’dir. Olgerd, Khemal Bey’e kılıcını çeker ve kılıç şıkırtısıyla

büyük bir kavga başlar ve güçlü Olgerd, Khemal Bey’i öldürür. Khemal Bey ile vuruşan

Olgerd’in tılsımlı aynası da kırılır. Olgerd, Khemal Bey’in adamlarını kendi himayesine alır

ve kendisini grubun lideri ilan eder. Olgerd’in tek düşündüğü şey Conan’dan intikamını

almaktır. İlk iş olarak adamlarıyla İranistan’a Kobad Şah’ın hazinesini yağmalamaya karar
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verir. Kaplan adını alan Olgerd ve atlıları çöl sabahının sıcağında palmiyelerin altından

ayrılır. Conan ile karşılaştığında bu ikiliden birinin hayatı son bulacaktır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Birini sırtından vurup haince davranmanın kötü bir davranış olduğu anlatılmıştır.

İnsanların birbirlerinin kuyularını kazıp karşısındakilerini zor duruma

düşürdüklerinden bahsedilmiştir.

2. Kötülük yapanların kötülük göreceği vurgulanmıştır. Bu dünyada her şeyin karşılık

göreceği vurgulanmak istenmiştir. Çocukların kötülüğün aynı şekilde onlara geri

döneceğini öğrenmeleri için romanımız bu konuda çocuklara katkı sunabilir.

3. İntikam duygusunun insanlara zarar verdiği kavratılmıştır.

4. Söz verdiğimizde sözümüzü tutmamız gerektiği anlaşılmıştır. Söz vermenin kişiye

sürüklediği sorumluluk fazladır. Çocukların söz tutmanın ne kadar önemli olduğunu

anlatmak için bu romanımız kullanılabilir.

5. Sahip olduğumuz gücü kötü amaçlar için kullanmamızın yanlış bir davranış olduğu

anlatılmıştır.

4.13.3. Kızıl Şatonun Perileri

Güneyden Zambula, Doğudan Turan, Kuzey ve Batıdan Koth’a Krallıklarıyla

çevrilen bölgeye altın üçgen denilir. Zengin kentlerin yer aldığı bu bölgede Zuagirlerden

başka akıncılar da vardır. Bu korsan akıncıların en zorluları  Zuagirler’dir. Conan’ın ölüp

Zuagirler’in dağıldığı söylentileri yayıldığında kent devletleri savunmalarını zayıflatır.

Çelik kılıçların sesleri, keder dolu insan sesleri, fetih gürültüsüne karışır. Zayıf ordusu

saldırganların yenilgisine  uğrayan kent can çekişir. Bu yüzden alevler içindeki kent

kapısından giren barbarı kimse fark etmez. Conan yakınından geçtiği evden çığlıkları

duyunca evin içine girer. Akıncı, Zuleyka adındaki kızı öldürmeye hazırlanırken Conan

içeri girer ve akıncıyı keskin kılıcıyla öldürür. Conan, Zuleyka’yı alıp kızıl şatonun yolunu
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tutar. Kızıl şatonun Lordu Nemedyalı Maltom, Conan’ı şatosuna kabul eder. Bu şatoyu,

gezgin bir dilenci olan Maltom’a hizmetlerinden dolayı Prenses Yasmela armağan eder. Bu

iki dost da Koraja Prensi’nin ordusunda paralı askerlik yaparken tanışmışlardır. Conan,

Zuleyka’yı dostu Maltom’a getirir. Çünkü Zuleyka’nın Aballah Bin Khor’ın kızı

Corma’dan olduğunu düşünmektedir. Kelru Şah ile evlenmek üzere olan Corma’yı Conan

görür. Zuleyka, Corma’ya çok benzemektedir. Kelru Şah’ın Corma’ya vaad ettiği fidyeyi

almak için bu kızı Maltom’a emanet eder ve müşterisi Kelru Şah’ı bulmak için şatodan

ayrılır.

Conan 3 gün sonra Kelru Şah’ın kalesine varır. Kelru Şah ile görüşen Conan öldü

zannedilen Corma’yı Bezz’in kentinde bir köle olarak bulduğunu söyler. Kızıl Şatoya

gitmek için hazırlıklar başlar. Maltom, Zuleyka’ya panayırdan getirdiği giysileri giymesini

emrettiği an borazan sesleri duyulur. Conan ve Şah, Kızıl Şatoya varır. Kalenin surlarından

kızı gören Kelru Şah’ın soluğu kesilir. Maltom’un işaretiyle kız, Aballah Bin Khor’un kızı

Corma olduğunu söyler. Şah gece burada kamp kurup yarın yanıtını Conan’a ileteceğini

söyler. Gece 10.000 altının hayalini kuran Conan’a Maltom kızı satmak istemediğini söyler.

Conan Maltom’un bu sözleriyle çılgına döner. Bu iki eski paralı asker kıran kırana dövüşür.

Aynı anda Kızıl Şatonun önünde saatlerce oturan pejmürde kılıklı dilenci yerinden

kıpırdar. Bu ülkede yoksul kişiler Tanrı’nın sevgili kulu sayıldığından içeri girmesi zor

olmamıştır. Kapıdaki nöbetçiyi öldüren dilenci Zuleyka’nın tutulduğu yere varır. Bu adam

şatonun eski sahibi lanetlenmiş Mordeki’den başkası değildir. Zuleyka’nın ağzını bağlayıp

dışarıdaki karanlıktan yararlanarak Zuleyka’yı ahıra götürür. Bu sırada şatonun içinde

Maltom ve Conan’ın kavgası devam etmektedir. Bir asker Kehru Şah’ın askerlerin surlara

girdiği haberiyle kavga sona erer. Kehru Şah şatoya girer ve savaşmaya başlar. Conan bu

savaş çılgınlığına kapılmış adamlar arasında gölgeler arasına gizlenen birini görür. Bu

lanetli Mordek’tir. Önünde ise eli ağzı bağlı Zuleyka vardır. Conan, Mordek’in peşine

düşer ve şatonun gizli duvarları arkasından Mordek’i bulur. Kılıçları birbirine çeken Conan

ve Mordek büyük bir kavgaya tutuşur. Duvarlar arasında iskeletlerin üzerine sıçrayan kanla

bir iskelet hareketlenir ve yere yığılan Mordek’in boğazını sıkıp Mordek’i öldürür.

İskeletler üzerine sıçrayan kanlar diğer iskeletleri de harekete geçirir. Bu lanet şatonun eski
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sahibi şatoyu zorla ele geçiren Mordek’i lanetleyen adamların iskeletleridir. Tüm iskeletler

ağır adımlarla dışarı çıkmaya başlar. İskeletler, Conan ve Maltom’un adamları, Kehru

Şah’ın saldırısına daha güçlü cevap verir. Kehru Şah bir iskeletin kılıcıyla yere yığılırken

iskelet savaşçılar da cansız devrilmeye başlar. Fidyeyi vermeyip çarpışan Kehru Şah

kurtulan Conan ve Maltom arasında yarım kalan kavgaları da son bulur. Conan, Zuleyka’yı

Maltom’a verir ve barış kokan bir yerden ayrılıp Zambula’ya doğru yol alır.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. Zengin olma hırsının insanları zarara uğratacağı anlaşılmıştır.

2. Sevgi ve aşkın insanı kötülük yapmaktan alıkoyduğu vurgulanmıştır. Sevginin yüce

bir duygu olduğu ve tüm kötülüklerin üstesinden geldiğine vurgu yapmak için

kullanılabilir.

3. Yoksul insanlara yardım etmenin önemli bir davranış olduğundan bahsedilmiştir.

Çocukların okullarda ve aillerinde yardım kampanyaları yaparak yoksullara

yardımcı olmalarını desteklemek için bu tür romanlar okutulması yardımlaşmayı

pekiştirebilir.

4. Hain planlar yapanların insanların insani duygularını çok rahat kullanabileceği

anlatılmıştır.

5. Barışın olduğu yerlerde insanların huzurla yaşadıkları anlatılmıştır. Barışın

toplumsal huzurun tesisinde ve birlik ve beraberlik içerisinde yaşamak için önemli

bir unsur olduğu üzerinde durularak insan sevgisinin önemine vurgu yapmak için

kullanılabilir.

4.14.  Buzulya

4.14.1. Buzulya
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Buzulya adlı ülkede her şey buzdandır. Evler, saraylar, çiçekler, sokaklar hatta

insanlar bile…

Sokaklar buzdan olduğu için herkes ayakkabı yerine paten kullanmaktadır. Bu

şehirdeki en hızlı ulaşım aracı ise kızaktır. Buzlarla kaplı bu esrarengiz ülkede çocukların

en çok sevdiği yiyecek ise dondurmadır. Bu yüzden yemeğini yemek istemeyen çocuğa da

pek rastlanmaz bu ülkede. Bu güzelim ülke bir felaketle karşı karşıya kalır. Buzlar erimeye

başlar. Buz Kral, halkına sakin olmaları ve her zamanki soğukkanlılıklarını korumaları için

halkından destek ister. Halkına karşı sorumluluk sahibi olan kral halkını bu durumdan

kurtarmak için elinden geleni yapmaya hazırdır. Buzların erimesi şehrin dışındadır. Bu da

ülke için büyük bir avantajdır. Erimenin başadığı yerde büyük bir çukur oluşur. Araştırma

ekibini bu çukurun içine göndererek araştırma yapılmasını isteyen Buz Kral duyduklarıyla

hayrete düşer çünkü bu çukurun içine ne girse bir anda erimektedir. Buz Kral’ın kızı küçük

Buz Prenses de endişelenmektedir. Buz Prenses’e Buzulya şehrini okuyan bir çocuk yardım

etmek için teklifte bulunur. Buz Prenses, bu çocuğun kendisini duymasına bile şaşırır.

Çocuk, Prenses’i kitap sayfalarından tanımaktadır ancak yardım etmek için Buz

Prensesi’nin yanına gitmesi gerekmektedir. Biraz düşündükten sonra çocuk kitap sayfasına

bir kız çocuğu resmi çizer ve bir anda kendini Buzulya’da bulur. İki küçük kızın

şaşkınlıklıkları son bulduktan sonra küçük kahramanlar, buzların erimeye başladığı deliğe

doğru kimseye gözükmeden ilerlerler. Buzulya şehrine gelen küçük kız deliğe yaklaştığında

bu deliğin toprak olduğunu anlar ve Prenses’e anlatır. Buzlarla kaplı şehirde yaşayan

Prenses toprağın ne olduğunu bilmemektedir. Çocuk, toprakta yaşayan insanların burdan

daha güzel bir yerde yaşadığını anlatır ama her şey erirse burdaki buzdan insanlarda

erimeye başlayacak korkusu sarar çocuğu. Araştırma ekibinin geldiğini gören küçük

kahramanlarımız olay yerinden uzaklaşır. Küçük çocuk bu felaketten nasıl kurtulacağını

çözmeye çalışır ve çözümü bulur. Çocuk, Prenses’e bir çizgi romanın sayfalarında

olduğunu hatırlatır. Prenses bunun bir saçmalık olduğunu düşünse de çocuğu dinler. Çocuk,

ortada yazılan bir çizgi roman varsa bu romanı yazan ve çizenin de olduğunu söyler ve bu

kişiye ulaşmanın işe yarayacağını düşünür. Prenses, olan bitene daha da şaşırır. Prenses

madem böyle bir çizgi romanın içinde olduğunu düşünen çocuğa çizen kişiyi nasıl
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bulacaklarını sorar. Çizgi romanın içinden seslenerek çizen kişiyi bulacaklarını söyleyen

çocuk, seslenmeye başlar ve seslenmesine biraz sonra cevap gelir.

Çocuk, bu romanı çizen kişiden buradaki insanları artık buzdan değil de topraktan

çizmesini rica eder. Çizer, bunu seve seve kabul eder. Tüm Buzulya birden bire buz

hallerinden kurtularak normal bir insana dönüşür. Küçük çocuk,  Buz Prenses’e yardım

etmekten mutluluk duyar ve kendisini çizgi roman sayfalarından silerek dostuyla vedalaşır.

Buzulya şehri ise daha güzel bir şehre dönüşür ve herkes eskisinden daha mutlu bir yaşam

sürer.

Çizgi Romanın Çocuk Eğitimi Açısından İncelenmesi

1. İnsanların yaşadıkları ortama uygun giyinip hareket ettiği anlatılmıştır. İnsanların

yaşadıkları coğrafyanın özelliklerine göre giyindikleri, yaşadıkları yörenin

özelliklerine uygun ulaşım araçlarını geliştirdikleri ve böylelikle hayatta

kalabileceklerini vurgulamak için kullanılabilecek bir romandır.

2. Çocukların bazen yemek yememek için ısrar ettikleri anlatılmak istenmiştir. Bunun

hoş bir davranış  olmadığı insanların özellikle çocukların sağlıklı gelişim için

dengeli beslenmeleri gerektiği bu sebeple de yemek seçmemek gerektiğini

anlatılmak için bu romandan yararlanılabilir.

3. Halkına karşı sorumluluğu olan liderlerin halkı karşılaştığı her zoruluğun üstesinden

gelmek için çabaladıkları anlatılmıştır.

4. Yardım etmenin karşılık beklenmeden yapıldığı anlatılmak istenmiştir.

5. Kötülük ve felaket getiren bir durumun aslında daha iyi bir durumu ortaya çıkardığı

anlatılmıştır.
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SONUÇ

Çocuk edebiyatının türlerinden olan çizgi roman kahramanlarıyla, resimleriyle,

kısa ve öz anlatımıyla çocukların ilgisini çekmeyi başarmıştır. Çocuklar bu türü kolaylıkla

anlamışlardır. Çünkü hem resim hem de sözcükler çocuğun anlama kapasitesini

kolaylaştırmıştır. Kahramanlarla özdeşen çocuklar, kahramanlar gibi herkesi düşünen,

iyilikten yana olan birer çocuk olmaya gayret etmişlerdir.

Çizgi romanların çocuklara hiçbir şey vermediği iddiası ciddi bir tartışma

konusudur. Zaman öldürdüğü, edebi nitelik taşımadığı, estetik zevki körelttiği, özensiz

anlatımıyla çocuğun dilini bozduğu, çocuğu suça ittiği gibi eleştiriler, çizgi romanlar

çevresinde yapılan tartışmaların ana temalarını oluşturur. Dolayısıyla çizgi romanların

“zararlı yayınlar” olduğu konusunda yaygın bir anlayış söz konusudur. Yararlı / zararlı

tartışmaların ardından Batı, çizgi romanı yasaklamanın çözüm olmadığını fark etmiştir.

Bugün eğitimde çizgi romandan faydalanma yolları araştırılmaktadır (Tuncer: 49-68).

Nilüfer Tuncer, (Tuncer, 2000 ; Akt: Nas, 2002:354) çizgi romanların eğitimde nasıl

yararlanacağını şöyle sıralamıştır:

1. Noktalama işaretlerini öğretmek,

2. İyi okuyamayan öğrencilerin okuma hızlarını artırmak,

3. Okuyup da yazmaktan hoşlanmayanları, yazmaya karşı isteklendirmek,

4. Roman kişileri aracılığıyla toplumsal değerleri buldurmak.

5. Çocuklara kendi çizgi romanlarını hazırlatmak,

6. Boş konuşma balonlarını doldurtmak,

7. Verilen resim dizilerine metin yazdırmak,

8. Verilen bir metne resim dizisi hazırlatmak için çizgi romanlardan yararlanılabilir.
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Çocukların kitaplarla buluşması 0-1 yaş aralığında kitap sayfalarına

dokunulduğunda çıkardığı seslerdir. Bu sesler çocuğun hoşuna gitmektedir. Daha sonra

çocuklar, kitaplara dokunarak onları birer oyun aracı olarak görürler. Okul öncesi dönemde

artık resimli kitaplar sayesinde kitaplara olan ilgileri daha da artar. Resimleri yorumlayarak

onlara olayları anlatmak kitabın öğretici unsurunun farkına varmalarını sağlar ve resimlerle

dolu kitaplara merakları artar. Çocuklar resim ve sözcüğün birleştiği kitaplara da okul

döneminde kavuşur. Artık hayal ettikleri olaylar resimler sayesinde hayal güçlerinin

sınırlarını genişletir. Çocuklara okuma alışkanlığını kazandırmakta resimli kitaplar oldukça

önemlidir. İşte bu resimli kitaplardan biri ve en önemlisi de çizgi romanlardır.

Kırış’a göre (Kırış, 2007:19-20) çizgi romanların eğitsel yönleriden biri olan çocuğa

okuma alışkanlığı kazandıran çizgi romanlarda aranılan nitelikler şunlardır:

1. Çocuğun hareket ve macera isteğini karşılayacak nitelikte sürükleyici olmalıdır.

2. Kahramanların, çocuğun kendisiyle özdeşim kurabileceği olumlu özelliklere sahip

olması gerekir.

3. İçeriğinde korku ve dehşete, şiddete, saldırganlığa yer verilmemelidir.

4. Çocukların idealist dünyalarına yönelik olup hayal dünyalarını zenginleştirici ve

güçlerini arttırıcı nitelikte olmalıdır.

5. Çocukların kelime dağarcıklarını zenginleştirici nitelikte olmalıdır.

6. İlgi çekici, heyecan uyandırıcı ve merak unsurunu kamçılayıcı olmalıdır.

7. Resimlerle metnin içeriğinin örtüşmesi gerekir.

8. Resimler ve metin, kutucuklara belirli sıraya gore yerleştirilmelidir.

9. Resimler, canlı, renkli ve ilgi çekici olmalıdır.

10. Çocukta okuma arzusunu uyandırmalıdır.

Çizgi romanlar, çocukların bedensel, ruhsal ve psikolojik durumları göz önüne
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alınarak hazırlandığında çocukların okumaktan vazgeçemeyeceği bir tür olacaktır.

Çizgi romanlar kuşaklardır çocuklar tarafından sevilmiştir. Çünkü bu romanların

içinde yüksek hayal gücü ürünü olan hikayeler ve çocukların kendileri ile özdeşleştirdikleri

duygusal yönleri ağır basan karakterler vardır. Bu tür kitapları okuyan çocukların,

okuduklarına anlama yetenekleri oldukça gelişmiştir, çünkü anlamı çözmek için hem resmi

hem de sözcükleri çözmeleri gerekir. Aslında, araştırmalar, çizgi roman okuyan çocukların

yetişkinliklerinde iyi birer kitap okuyucusu olduklarını göstermektedir  (Canter ve Canter

1998:7).

İncelediğimiz çizgi romanlardan hareketle çizgi romanların çocuklara hoş vakit

geçirtmek, okumayı sevdirmek gibi katkılarının yanı sıra çizgi romanların çocuklara yardım

severlik, dürüst olma, coğrafya bilgisinin gelişmesi, temizlik beslenme alışkanlığı, hayvan

sevgisi, dostluğun önemi, adil olma gibi pek çok kavramı kazandırması da mümkündür.

Çizgi romanlardaki anlatımlardan yola çıkarak çocukların empati yeteneğini

geliştirmek, hayallerinin sınırlarını genişletmek hayalden gerçeğe dönüşebilecek

yeniliklerin gerçekleşmesine de zemin hazırlayacaktır. Ayrıca incelenen çizgi romanlarda

çocuk edebiyatının özelliklerine ve çocuk kitaplarının amaçlarına uygun olmayan içeriklere

rastlamak da mümkündür. Örneğin, aile içi ve kadına yönelik şiddetin içerik olarak ele

alınması çocukları şiddete yönelteceğinden çocuklara kontrolsüz ve denetimsiz şekilde

okutulmamalı ve okunmamalıdır. Ancak okunan 48 çizgi romanın içinde çocuklara

olumsuz örnek teşkil edecek çizgi roman sayısı fazla değildir.

Çocuklara küçük yaşta kitap önerileri ebeveynler ya da eğitimciler tarafından

yapılmaktadır. Çocuklara okutulan kitapların özellikleri, hangi konuları işledikleri, çocuğu

hangi davranışlara yönelteceği vb. ebeveynler ve eğitimciler tarafından iyi bilinirse

çocuğunda bu tür kitapları okuması imkansız hale gelecektir. Çocukları şiddete yöneltecek

ya da çocukların davranışlarını olumsuz yönde etkileyecek bu tür konuları işleyen çizgi

romanlar eğitimcilerin ve ebeveynlerin kontrolünde okutulmalıdır.
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Eğitimciler, ebeveynler ve çocuklar/öğrenciler sadece çizgi roman türü için değil

onları ilgilendiren her türden nasıl yararlanmaları ve kullanmaları gerektiğini bilmelidirler.

Bu sayede çocukların/öğrencilerin zararlı sayılabilecek kitaplarla karşılaşma olasılığı

azalacaktır. Aslında zararlı yayın ve tür yoktur. Her yayından ve türden öğrenilebilecek

şeyler vardır. Bu yüzden herhangi bir türü tamamen zararlı ya da tamamen faydalı saymak

yanlıştır. Böyle kesin yargılara varmak yerine her türden kitabın okunması ve kitaplardan

sağlanacak bilgileri kazanmak çabasına girmek gerekir. Çizgi romanları zararlı saymak

yerine çocuğa daha iyisini daha niteliklisini sunmak gerekir. Her türde olduğu gibi çizgi

romanlarda da olumsuz davranışların yer aldığı kitaplar olabilir. Önemli olan bu

olumsuzlukların çocuğu nasıl etkileyebileceğini düşünüp bunları ortadan kaldırmaktır. Bu

eğlenceli çizgilerin daha iyiye götürülmesi, çocuğun her alanda bu türden bir şeyler

öğrenmesi amaçlanmalıdır.

Son olarak aşağıda 14 kahramanın etrafında gelişen 48 çizgi romanın çocuk eğitimi

açısından incelenmesi ele alınmıştır:

Red Kit

Red Kit kahramanı, tüm çocukların gözdesi olmayı başarmıştır. Red Kit, sürekli

iyilerin yanındadır, kötülerin de korkulu rüyası olarak tanınır ve çocuğa iyilik kavramını

kazandırmayı amaçlar. Okunan Red Kit çizgi romanlarında da bunları görmek mümkündür.

Adaletin her zaman üstün olduğunu her romanında belirten Red Kit çocuklar tarafından

sevilerek okunmaktadır.

Bay Fırtına (Dedektif Nick Raider)

Suçluları büyük bir titizlikle araştırıp bulan Dedektif Nick Raider macerasever

çocuklar tarafından okunabilecek bir çizgi romandır. Ancak “Geronimo Davası” adlı

macerasında tecavüze uğramış bir kadının yaşadıklarını anlatması küçük yaştaki çocuklar

için uygun değildir. Bu yüzden 15-18 yaş arasındaki yaş grubu için bu romanlar

eğitimcilerin gözetiminde okutulabilir.



129

Kaptan Swing

Kaptan Swing, milletler için birlik ve beraberliğin önemi üzerinde duran,

yardımsever kişiliğiyle insanları zor durumlardan kurtaran, Mister Blöf ve Gamlı Baykuş

ile kurduğu dostluğuyla çocuklara örnek olabilecek bir kahramandır. Romanlarında da

cesaret, güven, dostluk, yardımseverlik vb. kavramların üzerinde durmuştur.

Kara Maske

Asıl mesleği avukat olan ancak kimliğini herkesten saklayarak kötüleri

cezalandıran, haksızlığı kabul etmeyen, yardımsever Kara Maske, çocuklar tarafından

rahatlıkla okunabilecek bir çizgi romandır.

Süperman

Krypton gezegeninden gelen hem çizgi film hem çizgi roman hem de sinema

uyarlamalarıyla çocukların en büyük kahramanlarından biridir Süperman. Süper güçleriyle

insanların huzurlu yaşaması için sürekli kötülerle mücadele eden Süperman, çocukların

hayal güçlerinin gelişmesine ve zenginleşmesine katkı sağlamak amacıyla çocuklara

rahatlıkla okutulabilecek bir çizgi romandır.

Teks

Adil davranmanın önemini hemen hemen tüm maceralarında ortaya koyan bu çizgi

roman daha çok macerasever erkek çocuklar için uygundur. Cesaret, güç, dostluk gibi

değerlerin öğretilmesinde de bu çizgi romandan faydalanılabilir.

Kit Taylor

Kit Taylor ve yakın arkadaşı Franki’nin maceralarını çocuklar zevkle okuyabilirler.

Dostluğun ve iyiliğin her kötülüğün üstesinden geldiğini vurgulayan bu çizgi roman

bilgilendirici ve araştırmacı yönleriyle de çocukların dikkatini çekebilir.
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Mister No

Maceradan maceraya koşan çizgi roman kahramanı Mister No’nun yaşadığı olaylar

ve atlattığı tehlikeler çocuklarda merak duygusu daha da arttırmaktadır. Bu çizgi roman

özellikle çocukların güven kazanmasını sağlamak için okutulabilir.

Tommiks

Tommiks’in yakın dostu olan ve her macerada yer alan Koynakçı’nın içkiye düşkün

olması çocuklara kötü örnek teşkil etmektedir. Çocukları zararlı bir alışkanlık olan içki

kullanımına yöneltmesi çizgi romanın eksik yönlerinden biridir. Bu sebeple çocuklar, bu

çizgi romanı okuyacaksa mutlaka ebeveyn ya da eğitimciler gözetiminde okumalıdırlar. Bu

olumsuzluk dışında Tommiks çizgi romanı, hırsızlığın kötü bir davranış olduğunu, çok

fazla hırsın insanı hata yapmaya ittiğini, kadınlara yönelik şiddetin yanlışlığını vb.

çocuklara öğretmek için kullanılabilir.

Kızılmaske

Kızılmaske, gerçek kimliğini saklayarak insanların yardımına koşan bir

kahramandır. Sahtekar, yalancı, zalim, çıkarcı  vb. insanların mutlaka cezalandırıldığı bu

çizgi roman çocuklar tarafından zevkle okunabilir.

Karaoğlan

Türklerin beslenme şekilleri, yurt sevgisi, tıp alanındaki gelişmeleri, yaşayış

biçimleri gibi Türk kültürü ve tarihinin anlatıldığı çizgi roman, çocuklara Türk tarihini

öğretmek maksadıyla okutulabilir.

Zagor

Çığlığıyla kötülerin korkusu olan Zagor, adaletin her seyden üstün olduğunu her

macerasında okuyucularına gösterir. Suçlular, Zagor tarafından yakalanır ve Zagor her yere

barışı, huzuru getirir. Çocukları maceradan maceraya sürükleyecek çizgi roman çocuklar

tarafından ilgiyle okunabilir.
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Conan

Olağanüstü olayların oldukça yer aldığı bu çizgi roman, çocukların hayal güçlerini

geliştirmek amacıyla kullanılabilir. Ayrıca liderliğin. gücün, başarının beraber olduğunda

işe yarayacağını vurgulayan Conan, çocuklara da bu konuda örnek olmaktadır.

Buzulya

Van Milli Eğitim Müdürlüğünün 2013-2014 Eğitim-Öğretim Yılı “Değerler

Eğitimi” projesi kapsamında “Sorumluluk” değerini anlatmak için 7. ve 8. sınıf

öğrencilerine dağıtılan Buzulya, sorumluluk duygusunu çocuklara aşılamayı hedeflemiştir.
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